
Ročník 2020

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       
ÚNMZ č. 110/20   o určených normách  2
ÚNMZ č. 111/20   o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem 4

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 104/20   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  5
ÚNMZ č. 105/20   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 17
ÚNMZ č. 106/20   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  30
ÚNMZ č. 107/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  48
ÚNMZ č. 108/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  52
ÚNMZ č. 109/20   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 55 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 100/20   o autorizaci metrologických středisek v období od 1. 7. do 30. 9. 2020 56
ÚNMZ č. 101/20   o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 1. 7. do 30. 9. 2020 57
ÚNMZ č. 102/20   o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2020 58

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 103/20   o změně oprávnění pro Textilní zkušební ústav, s.p., Brno  60

Oddíl 5. Akreditace
ČIA č. 11/20   o udělení, pozastavení a zrušení akreditace 63

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 11/20     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  71

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 11/20   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 79

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 85

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 11                               Zveřejněno dne 6. listopadu 2020            

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) a Česká agentura pro standardizaci (ČAS), 
se z důvodu plánované rekonstrukce budovy Biskupský dvůr 1148/5, Praha 1, s účinností od 3. srpna 2020, přestěhovaly na adresu:

Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8. 
Veškerá telefonní čísla a e-mailové adresy zůstávají nezměněny. Jako korespondenční a zasílací adresu pro veškeré  

písemnosti používejte: Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8;
Rekonstrukce objektu je plánovaná na dobu 2 let. Podrobnosti k přemístění ÚNMZ a ČAS naleznete na adrese: 

https://www.unmz.cz/stehovani-unmz-do-novych-prostor-a-omezeni-provozu-v-dusledku-stehovacich-praci/



V
ěstník č. 11/2020

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 110/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 2/14,č. 3/14, č. 6/14, č. 9/14, č. 12/14, č. 4/15, č. 8/15, č. 10/15, č. 12/15, č. 2/16,  
č. 4/16, č. 7/16, č. 8/16, č. 1/17, č. 6/17, č. 7/17, č. 12/17, č. 2/18, č. 3/18, č. 4/18, č. 5/18, č. 4/19 a č. 9/20.

1.        Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN ISO 15876-2 64 6416 08/17 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 2: Trubky
ČSN EN ISO 15876-3 64 6416 08/17 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 3: Tvarovky
ČSN EN ISO 15876-5 64 6416 08/17 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 5: Vhodnost použití systému
ČSN EN ISO 15494 64 6403 06/19 Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polybuten (PB), polyethylen (PE), polyethylen odolný zvýšeným 

teplotám (PE-RT), síťovaný polyethylen (PE-X), polypropylen (PP) - Metrické řady pro specifikace pro součásti  
a systém

ČSN EN 253 38 3371 02/20 Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované sdružené potrubní systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných 
sítí - Potrubní systém z ocelové teplonosné trubky, polyurethanové tepelné izolace a vnějšího opláštění z polyethylenu

ČSN EN 488 38 3373 12/19 Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované sdružené potrubní systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných 
sítí - Uzavírací armatury pro ocelové teplonosné trubky s polyurethanovou tepelnou izolací a vnějším opláštěním z 
polyethylenu

ČSN EN ISO 7751 63 5219 06/17 Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Poměry zkušebního a poruchového tlaku k maximálnímu 
pracovnímu tlaku

ČSN EN 12449+A1 42 1320 03/20 Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové pro všeobecné použití
ČSN EN 558 13 3031 08/17 Průmyslové armatury - Stavební délky FTF a CTF kovových armatur pro použití v potrubních systémech spojovaných 

přírubami - Armatury označované PN a Class
ČSN EN 593 13 3901 05/18 Průmyslové armatury - Kovové uzavírací motýlové klapky pro všeobecné použití



V
ěstník č. 11/2020

3

ČSN EN 1487 13 5800 02/16 Armatury budov - Hydraulické pojistné skupiny - Zkoušky a požadavky
ČSN EN 215 06 1150 06/20 Termostatické ventily pro otopná tělesa - Požadavky a zkušební metody
ČSN EN 1287 13 7106 02/20 Zdravotnětechnické armatury - Nízkotlaké termostatické směšovače - Obecné technické požadavky
ČSN EN 1253-1 13 6366 07/16 Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 1: Podlahové vpusti se zápachovou uzávěrkou s výškou vodního uzávěru 

nejméně 50 mm
ČSN EN 1253-2 13 6366 09/16 Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 2: Střešní vtoky a podlahové vpusti bez zápachové uzávěrky
ČSN EN 507 74 7713 12/19 Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z hliníkového plechu
ČSN EN 15804+A2 73 0912 03/20 Udržitelnost staveb - Environmentální prohlášení o produktu - Základní pravidla pro produktovou kategorii stavebních 

produktů

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



V
ěstník č. 11/2020

4

OZNÁMENÍ č. 111/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1.        Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN ISO 15876-2 64 6416 05/06 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 2: Trubky
ČSN EN ISO 15876-3 64 6416 05/06 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 3: Tvarovky
ČSN EN ISO 15876-5 64 6416 05/06 Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten (PB) - Část 5: Vhodnost použití systému
ČSN EN ISO 15494 64 6403 05/16 Plastové potrubní systémy pro průmyslové aplikace - Polybuten (PB), polyethylen (PE), polyethylen odolný zvýšeným 

teplotám (PE-RT), síťovaný polyethylen (PE-X), polypropylen (PP) - Metrické řady pro specifikace pro součásti a systém
ČSN EN 253 + A2 38 3371 01/16 Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované sdružené potrubní systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných 

sítí - Potrubní systém z ocelové teplonosné trubky, polyurethanové tepelné izolace a vnějšího opláštění z polyethylenu
ČSN EN 488 38 3373 02/16 Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované sdružené potrubní systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných sítí - 

Uzavírací armatury pro ocelové teplonosné trubky s polyurethanovou tepelnou izolací a vnějším opláštěním z polyethylenu
ČSN EN ISO 7751 63 5219 08/96 Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Poměry zkušebního a poruchového tlaku k maximálnímu pracovnímu tlaku
ČSN EN 12449 42 1320 11/16 Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové pro všeobecné použití
ČSN EN 558 + A1 13 3031 05/12 Průmyslové armatury - Stavební délky FTF a CTF kovových armatur pro použití v potrubních systémech spojovaných 

přírubami - Armatury označované PN a Class
ČSN EN 593 + A1 13 3901 09/11 Průmyslové armatury - Kovové uzavírací motýlové klapky pro všeobecné použití
ČSN EN 1487 13 5800 11/14 Armatury budov - Hydraulické pojistné skupiny - Zkoušky a požadavky
ČSN EN 215 06 1150 12/04 Termostatické ventily pro otopná tělesa - Požadavky a zkušební metody
ČSN EN 1287 13 7106 08/00 Zdravotnětechnické armatury - Nízkotlaké termostatické směšovače - Obecné technické požadavky
ČSN EN 1253-1 13 6366 09/15 Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 1: Podlahové vpusti se zápachovou uzávěrkou s výškou vodního uzávěru 

nejméně 50 mm
ČSN EN 1253-2 13 6366 09/15 Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 2: Střešní vtoky a podlahové vpusti bez zápachové uzávěrky
ČSN EN 507 74 7713 11/00 Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro celoplošně podepřené krytiny z hliníkového plechu

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



Věstník č. 11/2020

5

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 104/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN EN ISO 14063 (01 0963)
      kat.č. 511256

Environmentální management - Environmentální komunikace - Směrnice 
a příklady; (idt ISO 14063:2020); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 14063 (01 0963) Environmentální management - Environmentální komunikace - Směrnice a příklady; 
Vydání: Leden 2007

2. ČSN EN ISO 80000-2 (01 1300)
      kat.č. 511177

Veličiny a jednotky - Část 2: Matematika; (idt ISO 80000-2:2009);  
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-2 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 2: Matematické znaky a značky užívané v přírodních 
vědách a technice; Vyhlášena: Březen 2020

3. ČSN EN 12954 (03 8355)
      kat.č. 511217

Obecné zásady katodické ochrany pozemních kovových zařízení uložených 
v půdě nebo ve vodě; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12954 (03 8355) Obecné zásady katodické ochrany pozemních kovových zařízení uložených v půdě 
nebo ve vodě; Vyhlášena: Únor 2020

4. ČSN EN 1011-6 (05 2210)
      kat.č. 510880

Svařování - Doporučení pro svařování kovových materiálů - Část 6: Laserové 
svařování; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1011-6 (05 2210) Svařování - Doporučení pro svařování kovových materiálů - Část 6: Laserové 
svařování; Vyhlášena: Červenec 2019

5. ČSN EN 50325-1 ed. 2 (18 3060)
      kat.č. 511228

Průmyslový komunikační podsystém založený na ISO 11898 (CAN) pro rozhraní 
řídicí jednotka-zařízení - Část 1: Obecné požadavky*); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2022-11-01 se zrušuje

      ČSN EN 50325-1 (18 3060) Průmyslový komunikační podsystém založený na ISO 11898 (CAN) pro rozhraní 
řídicí jednotka-zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Září 2003

6. ČSN ISO 14955-4 (20 0060)
      kat.č. 511249

Obráběcí stroje - Environmentální hodnocení obráběcích strojů - Část 4: 
Principy pro měření tvářecích strojů a laserových obráběcích strojů s ohledem na 
energetickou účinnost*); Vydání: Listopad 2020 

7. ČSN ISO 14955-5 (20 0060)
      kat.č. 511251

Obráběcí stroje - Environmentální hodnocení obráběcích strojů - Část 5: 
Principy pro zkoušení dřevoobráběcích strojů s ohledem na dodanou energii*); 
Vydání: Listopad 2020 



Věstník č. 11/2020

6

8. ČSN ISO 3875 (20 0316)
      kat.č. 511248

Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek vnějších bezhrotových brusek - Zkoušky 
přesnosti*); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 3875 (20 0316) Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek bezhrotových brusek - Zkoušky přesnosti; 
Vydání: Červen 2005

9. ČSN ISO 6481 (20 0471)
      kat.č. 511250

Zkušební podmínky pro svislé protahovací stroje - Zkoušky přesnosti*);  
Vydání: Listopad 2020 

10. ČSN ISO 6480 (20 0472)
      kat.č. 511253

Zkušební podmínky pro vodorovné vnitřní protahovací stroje - Zkoušky 
přesnosti*); Vydání: Listopad 2020 

11. ČSN ISO 6779 (20 0473)
      kat.č. 511252

Zkušební podmínky pro svislé vnitřní protahovací stroje - Zkoušky přesnosti*); 
Vydání: Listopad 2020 

12. ČSN EN 1359 (25 7861)
      kat.č. 511254

Plynoměry - Membránové plynoměry; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1359 (25 7861) Plynoměry - Membránové plynoměry; Vyhlášena: Květen 2018

13. ČSN EN 14492-2 (27 0610)
      kat.č. 511038

Jeřáby - Vrátky, kladkostroje a zdvihové jednotky se strojním pohonem - Část 2: 
Kladkostroje a zdvihové jednotky se strojním pohonem; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14492-2 (27 0610) Jeřáby - Vrátky, kladkostroje a zdvihové jednotky se strojním pohonem - Část 2: 
Kladkostroje a zdvihové jednotky se strojním pohonem; Vyhlášena: Prosinec 2019

14. ČSN EN 16185-1+A1 (28 4022)
      kat.č. 511414

Železniční aplikace - Brzdové systémy ucelených vlakových jednotek - Část 1: 
Požadavky a definice; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16185-1 (28 4022) Železniční aplikace - Brzdové systémy ucelených vlakových jednotek - Část 1: 
Požadavky a definice; Vydání: Září 2015

15. ČSN EN 14535-2 (28 4031)
      kat.č. 511216

Železniční aplikace - Brzdové kotouče pro kolejová vozidla - Část 2: Brzdové 
kotouče montované do kol, rozměry a požadavky na kvalitu; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14535-2 (28 4031) Železniční aplikace - Brzdové kotouče pro kolejová vozidla - Část 2: Brzdové kotouče 
montované do kol, rozměry a požadavky na kvalitu; Vyhlášena: Září 2019

16. ČSN EN 50131-13 (33 4591)
      kat.č. 511213

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 13: 
Pyrotechnická zatemňovací bezpečnostní zařízení; Vydání: Listopad 2020 

17. ČSN EN 50641 (34 1505)
      kat.č. 511042

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Požadavky na validaci simulačních 
nástrojů používaných pro návrh trakčních napájecích soustav; Vydání: Listopad 2020 

18. ČSN IEC 60840 (34 7012)
      kat.č. 511169

Silnoproudé kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich kabelové soubory pro 
jmenovitá napětí od 30 kV (Um=36 kV) do 150 kV (Um=170 kV) - Zkušební 
metody a požadavky*); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN IEC 60840 (34 7012) Silnoproudé kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich kabelové soubory pro 
jmenovitá napětí od 30 kV (Um = 36 kV) do 150 kV (Um = 170 kV) - Zkušební metody 
a požadavky; Vydání: Říjen 2017

19. ČSN EN 50305 ed. 2 (34 7663)
      kat.č. 511258

Drážní zařízení – Kabely pro drážní vozidla se speciálními požárními vlastnostmi –  
Zkušební metody; Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2022-12-30 se zrušuje



Věstník č. 11/2020

7

      ČSN EN 50305 (34 7663) Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Zkušební metody; Vydání: Červen 2003

20. ČSN EN IEC 60034-2-3 
(35 0000)

      kat.č. 511453

Točivé elektrické stroje - Část 2-3: Specifické zkušební metody určování ztrát 
a účinnosti střídavých motorů napájených z měničů; (idt IEC 60034-2-3:2020); 
Vydání: Listopad 2020 

21. ČSN EN 50708-1-1 (35 1001)
      kat.č. 511426

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky - Část 1-1: Společná 
část - Obecné požadavky; Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-22 se spolu s ČSN EN 50708-3-1 (35 1001) z listopadu 2020 
zrušuje

      ČSN EN 50629 (35 1107) Energetické hodnocení velkých výkonových transformátorů (Um > 36 kV nebo  
Sr ≥ 40 MVA); Vydání: Květen 2016
S účinností od 2023-05-22 se spolu s ČSN EN 50708-2-1 (35 1001) z listopadu 2020 
zrušuje

      ČSN EN 50588-1 ed. 2 (35 1111) Střední výkonové transformátory 50 Hz s nejvyšším napětím pro zařízení 
nepřevyšujícím 36 kV - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Červen 2018

22. ČSN EN 50708-2-1 (35 1001)
      kat.č. 511424

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky - Část 2-1: Střední 
výkonové transformátory - Obecné požadavky; Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-22 se spolu s ČSN EN 50708-1-1 (35 1001) z listopadu 2020 
zrušuje

      ČSN EN 50588-1 ed. 2 (35 1111) Střední výkonové transformátory 50 Hz s nejvyšším napětím pro zařízení 
nepřevyšujícím 36 kV - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Červen 2018

23. ČSN EN 50708-3-1 (35 1001)
      kat.č. 511422

Výkonové transformátory - Dodatečné evropské požadavky - Část 3-1: Velké 
výkonové transformátory - Obecné požadavky; Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-22 se spolu s ČSN EN 50708-1-1 (35 1001) z listopadu 2020 
zrušuje

      ČSN EN 50629 (35 1107) Energetické hodnocení velkých výkonových transformátorů (Um > 36 kV nebo  
Sr ≥ 40 MVA); Vydání: Květen 2016

24. ČSN EN IEC 61558-1 ed. 3 
(35 1330)

      kat.č. 511170

Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací - 
Část 1: Obecné požadavky a zkoušky; (idt IEC 61558-1:2017); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2022-06-21 se zrušuje

      ČSN EN 61558-1 ed. 2 (35 1330) Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek a podobných 
výrobků - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky; Vydání: Červenec 2006
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN IEC 61558-1 ed. 3 
(35 1330)

Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací - Část 1: 
Obecné požadavky a zkoušky; Vyhlášena: Listopad 2019

25. ČSN EN IEC 63172 (35 4191)
      kat.č. 511212

Elektrická příslušenství - Metodika pro určení třídy energetické účinnosti 
elektrických příslušenství; (idt IEC 63172:2020); Vydání: Listopad 2020 

26. ČSN EN IEC 61010-2-010 ed. 4 
(35 6502)

      kat.č. 511420

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů;  
(idt IEC 61010-2-010:2019); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-22 se zrušuje

      ČSN EN 61010-2-010 ed. 3 
(35 6502)

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů;  
Vydání: Srpen 2015

27. ČSN EN IEC 61010-2-081 ed. 3 
(35 6502)

      kat.č. 511418

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - 
Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická zařízení pro 
analýzu a jiné účely; (idt IEC 61010-2-081:2019); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-22 se zrušuje



Věstník č. 11/2020

8

      ČSN EN 61010-2-081 ed. 2 
(35 6502)

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická zařízení pro 
analýzu a jiné účely; Vydání: Listopad 2015

28. ČSN EN IEC 61754-35 (35 9244)
      kat.č. 511203

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Rozhraní optických 
konektorů - Část 35: Soubor optických konektorů typu LSHE pro drsná 
prostředí*); (idt IEC 61751-35:2020); Vydání: Listopad 2020 

29. ČSN EN IEC 61977 ed. 4 
(35 9247)

      kat.č. 511200

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Fixní optické vláknové 
filtry - Kmenová specifikace*); (idt IEC 61977:2020); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-14 se zrušuje

      ČSN EN 61977 ed. 3 (35 9247) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Optické vláknové filtry - 
Kmenová specifikace; Vydání: Červen 2016

30. ČSN EN IEC 61300-3-55 
(35 9252)

      kat.č. 511459

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-55: Zkoušení a měření - Extinkční poměr polarizace 
a přesnost klíčování pasivních optických součástek zachovávajících polarizaci*); 
(idt IEC 61300-3-55:2020); Vydání: Listopad 2020 

31. ČSN EN IEC 61753-061-2 ed. 2 
(35 9255)

      kat.č. 511206

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti -  
Část 061-2: Jednovidové pigtailované optické polarizačně nezávislé izolátory pro 
kategorii C - Řízená prostředí*); (idt IEC 61753-061-2:2020); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-14 se zrušuje

      ČSN EN 61753-061-2 (35 9255) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti - Část 061-2:  
Nekonektorované jednovidové pigtailované optické izolátory pro kategorii C - Řízené 
prostředí; Vydání: Květen 2013

32. ČSN EN IEC 61757-1-1 ed. 2 
(35 9275)

      kat.č. 511460

Optické vláknové senzory - Část 1-1: Měření deformace - Senzory deformace 
založené na vláknových Braggových mřížkách*); (idt IEC 61757-1-1:2020); 
Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 61757-1-1 (35 9275) Optické vláknové senzory - Část 1-1: Měření deformace - Senzory deformace založené 
na vláknových Braggových mřížkách; Vydání: Srpen 2017

33. ČSN EN IEC 62343-3-3 ed. 2 
(35 9278)

      kat.č. 511204

Dynamické moduly - Část 3-3: Šablony funkčních specifikací - Vlnově selektivní 
přepínače*); (idt IEC 62343-3-3:2020); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2023-05-14 se zrušuje

      ČSN EN 62343-3-3 (35 9278) Dynamické moduly - Část 3-3: Šablony funkčních specifikací - Vlnově selektivní 
přepínače; Vydání: Prosinec 2014

34. ČSN EN IEC 62496-4-214 
(35 9290)

      kat.č. 511462

Desky optických obvodů - Část 4-214: Normy rozhraní - Zakončená sestava 
vlnovodu OCB používající jednořadové třicetidvoukanálové symetrické 
konektory typu PMT*); (idt IEC 62496-4-214:2020); Vydání: Listopad 2020 

35. ČSN EN IEC 63129 (36 0092)
      kat.č. 511242

Stanovení charakteristik zapínacího proudu u světelnětechnických výrobků*); 
(idt IEC 63129:2020); Vydání: Listopad 2020 

36. ČSN EN IEC 62386-105 
(36 0540)

      kat.č. 511227

Digitální adresovatelné rozhraní pro osvětlení - Část 105: Zvláštní požadavky na 
ovládací zařízení - Přenos pevně zabudovaného programu (firmware) *);  
(idt IEC 62386-105:2020); Vydání: Listopad 2020 

37. ČSN EN IEC 62841-3-9 ed. 2 
(36 1510)

      kat.č. 511444

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily;  
(idt IEC 62841-3-9:2020); Vydání: Listopad 2020 
S účinností od 2024-04-20 se zrušuje

      ČSN EN 62841-3-9 (36 1510) Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - Bezpečnost -  
Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily; Vydání: Květen 2016



Věstník č. 11/2020

9

38. ČSN EN IEC 63056 (36 4328)
      kat.č. 511226

Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Bezpečnostní požadavky pro lithiové akumulátorové články a baterie 
pro použití v systémech pro akumulaci elektrické energie*); (idt IEC 63056:2020); 
Vydání: Listopad 2020 

39. ČSN EN IEC 61960-4 (36 4360)
      kat.č. 511436

Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Akumulátorové lithiové články a baterie pro přenosné aplikace - 
Část 4: Mincové akumulátorové lithiové články a baterie z nich vyrobené*);  
(idt IEC 61960-4:2020); Vydání: Listopad 2020 

40. ČSN EN IEC 62984-3 (36 4387)
      kat.č. 511435

Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 3: Baterie na bázi sodíku - Požadavky 
na funkčnost a zkoušky*); (idt IEC 62984-3:2020); Vydání: Listopad 2020 

41. ČSN EN 50600-4-6 (36 7260)
      kat.č. 511255

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových center - Část 4-6: 
Činitel opětovného využití energie*); Vydání: Listopad 2020 

42. ČSN EN ISO 10113 (42 0435)
      kat.č. 511452

Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení součinitele plastické anizotropie; 
(idt ISO 10113:2020); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10113 (42 0435) Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení součinitele plastické anizotropie; 
Vyhlášena: Srpen 2020

43. ČSN EN 10025-2 (42 0904)
      kat.č. 510273

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 2: Technické dodací 
podmínky pro nelegované konstrukční oceli; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10025-2 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 2: Technické dodací 
podmínky pro nelegované konstrukční oceli; Vyhlášena: Únor 2020

44. ČSN EN 10025-3 (42 0904)
      kat.č. 510454

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 3: Technické dodací 
podmínky pro normalizačně žíhané/normalizačně válcované svařitelné 
jemnozrnné konstrukční oceli; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10025-3 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 3: Technické dodací 
podmínky pro normalizačně žíhané/normalizačně válcované svařitelné jemnozrnné 
konstrukční oceli; Vyhlášena: Únor 2020

45. ČSN EN 10025-4 (42 0904)
      kat.č. 510498

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 4: Technické dodací 
podmínky pro termomechanicky válcované svařitelné jemnozrnné konstrukční 
oceli; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10025-4 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 4: Technické dodací 
podmínky pro termomechanicky válcované svařitelné jemnozrnné konstrukční oceli; 
Vyhlášena: Únor 2020

46. ČSN EN 10025-5 (42 0904)
      kat.č. 510578

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 5: Technické dodací 
podmínky pro konstrukční oceli se zvýšenou odolností proti atmosférické korozi; 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10025-5 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 5: Technické dodací 
podmínky na konstrukční oceli se zvýšenou odolností proti atmosférické korozi; 
Vyhlášena: Únor 2020

47. ČSN EN 10025-6 (42 0904)
      kat.č. 510577

Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 6: Technické dodací 
podmínky pro ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu v zušlechtěném stavu; 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 11/2020

10

      ČSN EN 10025-6 (42 0904) Výrobky válcované za tepla z konstrukčních ocelí - Část 6: Technické dodací 
podmínky pro ploché výrobky z ocelí s vyšší mezí kluzu v zušlechtěném stavu; 
Vyhlášena: Únor 2020

48. ČSN EN 1676 (42 1404)
      kat.č. 511429

Hliník a slitiny hliníku - Slitinové ingoty pro přetavení - Specifikace;  
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1676 (42 1404) Hliník a slitiny hliníku - Slitinové hliníkové ingoty pro přetavení - Specifikace; 
Vydání: Září 2010

49. ČSN EN 1706 (42 1433)
      kat.č. 511430

Hliník a slitiny hliníku - Odlitky - Chemické složení a mechanické vlastnosti; 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1706 (42 1433) Hliník a slitiny hliníku - Odlitky - Chemické složení a mechanické vlastnosti;  
Vydání: Září 2010

50. ČSN ISO 11724 (44 1311)
      kat.č. 511246

Tuhá paliva - Stanovení celkového fluoru v uhlí, koksu a v popílku;  
Vydání: Listopad 2020 

51. ČSN ISO 18806 (44 1318)
      kat.č. 511245

Tuhá paliva - Stanovení obsahu chloru; Vydání: Listopad 2020 

52. ČSN ISO 13605 (44 1396)
      kat.č. 511247

Tuhá paliva - Majoritní a minoritní prvky v popelu z černého uhlí a koksu - 
Vlnově disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P ISO/TS 13605 (44 1396) Tuhá paliva - Majoritní a minoritní prvky v popelu z černého uhlí a koksu - Vlnově 
disperzní rentgenová fluorescenční spektrometrie; Vydání: Listopad 2013

53. ČSN EN ISO 665 (46 1025)
      kat.č. 511411

Olejnatá semena - Stanovení vlhkosti a obsahu těkavých látek; (idt ISO 665:2020); 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 665 (46 1025) Olejnatá semena - Stanovení vlhkosti a obsahu těkavých látek; Vydání: Září 2001

54. ČSN 46 5735
      kat.č. 511443

Kompostování; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 46 5735 Průmyslové komposty; z 1991-04-12

55. ČSN P CEN/TS 17455 (46 7063)
      kat.č. 511437

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Výkonnostní kritéria pro metody 
stanovení mykotoxinů při validaci v jedné laboratoři nebo při validaci kruhovými 
testy; Vydání: Listopad 2020 

56. ČSN EN ISO 3657 (58 0132)
      kat.č. 511417

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla zmýdelnění;  
(idt ISO 3657:2020); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3657 (58 0132) Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení čísla zmýdelnění; Vydání: Květen 2015

57. ČSN EN 14103 (58 8810)
      kat.č. 511241

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení 
obsahu esteru a methylesteru kyseliny linolenové; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14103 (58 8810) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení obsahu 
esteru a methylesteru kyseliny linolenové; Vyhlášena: Červenec 2020

58. ČSN EN 455-1 (63 7415)
      kat.č. 511439

Lékařské rukavice pro jedno použití - Část 1: Požadavky a zkoušení na 
nepřítomnost děr; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 11/2020

11

      ČSN EN 455-1 (63 7415) Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 1: Požadavky a zkoušení 
nepropustnosti; Vydání: Červenec 2001

59. ČSN EN 13373 (72 1137)
      kat.č. 511222

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení geometrických charakteristik 
výrobků; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13373 (72 1137) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení geometrických charakteristik 
výrobků; Vyhlášena: Červenec 2020

60. ČSN EN 12370 (72 1144)
      kat.č. 511223

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti krystalizaci solí; 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12370 (72 1144) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti krystalizaci solí; 
Vyhlášena: Září 2020

61. ČSN EN 1991-1-4 ed. 2 (73 0035)
      kat.č. 511034

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem; 
Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1991-1-4 ed. 2 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem;  
Vydání: Duben 2013

62. ČSN EN 1992-1-1 NA ed. A 
(73 1201)

      kat.č. 511214

National Annex - Eurocode 2: Design of concrete structures - Part 1-1: General 
rules and rules for buildings; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1992-1-1 NA ed. A 
(73 1201)

National Annex - Eurocode 2: Design of concrete structures - Part 1-1: General rules 
and rules for buildings; Vydání: Listopad 2016

63. ČSN EN 13384-1+A1 (73 4206)
      kat.č. 511408

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: 
Samostatné komíny; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13384-1+A1 (73 4206) Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 1: Samostatné 
komíny; Vyhlášena: Leden 2020

64. ČSN EN 13384-2+A1 (73 4206)
      kat.č. 511409

Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 2: Společné 
komíny; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13384-2+A1 (73 4206) Komíny - Tepelně technické a hydraulické výpočtové metody - Část 2: Společné 
komíny; Vyhlášena: Leden 2020

65. ČSN ISO 10705-3 (75 7871)
      kat.č. 511466

Kvalita vod - Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů - Část 3: 
Validace metod pro zkoncentrování bakteriofágů z vody; Vydání: Listopad 2020 

66. ČSN EN ISO 1833-28 (80 0216)
      kat.č. 511230

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 28: Směsi chitosanu s určitými 
jinými vlákny (metoda s použitím zředěné kyseliny octové);  
(idt ISO 1833-28:2019); Vydání: Listopad 2020 

67. ČSN EN 16689 (83 2804)
      kat.č. 511416

Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky na provedení ochranných oděvů pro 
technické zásahy; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16689 (83 2804) Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky na provedení ochranných oděvů pro technické 
zásahy; Vyhlášena: Říjen 2017

68. ČSN EN ISO 11737-2 (85 5260)
      kat.č. 511448

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Mikrobiologické metody - Část 2: 
Zkoušky sterility prováděné při definování, validaci a udržování sterilizačního 
procesu; (idt ISO 11737-2:2019); Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 11/2020

12

      ČSN EN ISO 11737-2 (85 5260) Sterilizace zdravotnických prostředků - Mikrobiologické metody - Část 2: Zkoušky 
sterility prováděné při definování, validaci a udržování postupu sterilizace;  
Vydání: Červen 2010

69. ČSN EN 1176-7 (94 0515)
      kat.č. 511428

Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 7: Pokyny pro instalaci, kontrolu, 
údržbu a provoz; Vydání: Listopad 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1176-7 (94 0515) Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 7: Pokyny pro zřizování, kontrolu, údržbu 
a provoz; Vydání: Únor 2009

ZMĚNY ČSN

70. ČSN EN 50325-1 (18 3060)
      kat.č. 511229

Průmyslový komunikační podsystém založený na ISO 11898 (CAN) pro rozhraní 
řídicí jednotka-zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Září 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

71. ČSN IEC 60050-113 (33 0050)
      kat.č. 511199

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 113: Fyzika pro elektrotechniku; 
Vydání: Květen 2014
Změna A3; Vydání: Listopad 2020

72. ČSN IEC 60050-482 (33 0050)
      kat.č. 511231

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 482: Primární a akumulátorové 
články a baterie; Vydání: Září 2005
Změna A2; Vydání: Listopad 2020

73. ČSN IEC 50(705) (33 0050)
      kat.č. 511197

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 705: Šíření rádiových vln; 
Vydání: Leden 2000
Změna A5*); Vydání: Listopad 2020

74. ČSN IEC 50(726) (33 0050)
      kat.č. 511198

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 726: Přenosová vedení 
a vlnovody; Vydání: Leden 1996
Změna A5; Vydání: Listopad 2020

75. ČSN IEC 50(731) (33 0050)
      kat.č. 511196

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 731: Přenos optickými vlákny; 
Vydání: Květen 1996
Změna A5; Vydání: Listopad 2020

76. ČSN IEC 50(845) (33 0050)
      kat.č. 511232

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 845: Osvětlení;  
Vydání: Květen 1996
Změna A3; Vydání: Listopad 2020

77. ČSN EN 62351-3 (33 5011)
      kat.č. 511415

Řízení energetických soustav a přidružená výměna informací - Bezpečnost 
dat a komunikací - Část 3: Komunikační síť a systémová bezpečnost - Profily 
zahrnující TCP/IP; Vydání: Srpen 2015
Změna A2; (idt IEC 62351-3:2014/A2:2020); Vydání: Listopad 2020

78. ČSN IEC 667-1 (34 6513)
      kat.č. 511151

Specifikace pro vulkanfíbr pro elektrotechnické účely - Část 1: Definice 
a všeobecné požadavky; Vydání: Leden 1997
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

79. ČSN IEC 667-2+A1 (34 6513)
      kat.č. 511441

Specifikace vulkanfíbru pro elektrotechnické účely - Část 2:  Zkušební metody; 
Vydání: Listopad 1997
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

80. ČSN EN 50306-1 (34 7662)
      kat.č. 510226

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru -  
Redukovaná tloušťka izolace - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020



Věstník č. 11/2020

13

81. ČSN EN 50306-2 (34 7662)
      kat.č. 510220

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 2: Jednožilové kabely; Vydání: Květen 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

82. ČSN EN 50306-3 (34 7662)
      kat.č. 510224

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru -  
Redukovaná tloušťka izolace - Část 3: Jednožilové a vícežilové kabely stíněné 
(dvou, tří a čtyřžilové) s redukovanou tloušťkou pláště; Vydání: Květen 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

83. ČSN EN 50306-4 (34 7662)
      kat.č. 510222

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti 
požáru - Redukovaná tloušťka izolace - Část 4: Vícežilové a vícepárové kabely 
s jmenovitou tloušťkou pláště; Vydání: Květen 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

84. ČSN EN 50305 (34 7663)
      kat.č. 511259

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Zkušební metody; Vydání: Červen 2003
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

85. ČSN EN 50629 (35 1107)
      kat.č. 511423

Energetické hodnocení velkých výkonových transformátorů (Um > 36 kV nebo  
Sr ≥ 40 MVA); Vydání: Květen 2016
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

86. ČSN EN 50588-1 ed. 2 (35 1111)
      kat.č. 511425

Střední výkonové transformátory 50 Hz s nejvyšším napětím pro zařízení 
nepřevyšujícím 36 kV - Část 1: Obecné požadavky; Vydání: Červen 2018
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

87. ČSN EN 61558-1 ed. 2 (35 1330)
      kat.č. 511171

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek 
a podobných výrobků - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky;  
Vydání: Červenec 2006
Změna Z2; Vydání: Listopad 2020
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Listopad 2019

88. ČSN EN 60282-1 ed. 3 (35 4720)
      kat.č. 510821

Pojistky vysokého napětí - Část 1: Pojistky omezující proud; Vydání: Červenec 2010
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

89. ČSN EN 61010-2-010 ed. 3 
(35 6502)

      kat.č. 511421

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Část 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálů; 
Vydání: Srpen 2015
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

90. ČSN EN 61010-2-081 ed. 2 
(35 6502)

      kat.č. 511419

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - 
Část 2-081: Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická zařízení pro 
analýzu a jiné účely; Vydání: Listopad 2015
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

91. ČSN EN 60424-1 ed. 2 (35 8471)
      kat.č. 511146

Feritová jádra - Pokyn pro meze povrchových vad - Část 1: Kmenová specifikace; 
Vydání: Srpen 2016
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

92. ČSN EN 62323 (35 8474)
      kat.č. 511137

Rozměry polovin hrníčkových feritových jader pro indukční bezdotykové 
spínače; Vydání: Únor 2006
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

93. ČSN EN 62317-1 (35 8475)
      kat.č. 511130

Feritová jádra - Rozměry - Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Únor 2008
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020



Věstník č. 11/2020

14

94. ČSN EN 62317-2 (35 8475)
      kat.č. 511135

Feritová jádra - Rozměry - Část 2: Hrníčková jádra pro použití 
v telekomunikacích, napájecích zdrojích a filtrech; Vydání: Březen 2011
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

95. ČSN EN 62317-9 (35 8475)
      kat.č. 511139

Feritová jádra - Rozměry - Část 9: Planární jádra; Vydání: Duben 2007
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

96. ČSN EN 61977 ed. 3 (35 9247)
      kat.č. 511201

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Optické vláknové filtry - 
Kmenová specifikace; Vydání: Červen 2016
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

97. ČSN EN 61753-061-2 (35 9255)
      kat.č. 511207

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti -  
Část 061-2: Nekonektorované jednovidové pigtailované optické izolátory pro 
kategorii C - Řízené prostředí; Vydání: Květen 2013
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

98. ČSN EN 61757-1-1 (35 9275)
      kat.č. 511461

Optické vláknové senzory - Část 1-1: Měření deformace - Senzory deformace 
založené na vláknových Braggových mřížkách; Vydání: Srpen 2017
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

99. ČSN EN 62343-3-3 (35 9278)
      kat.č. 511205

Dynamické moduly - Část 3-3: Šablony funkčních specifikací - Vlnově selektivní 
přepínače; Vydání: Prosinec 2014
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

100. ČSN 36 0340-1 IEC 61-1
      kat.č. 511238

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla; z 1990-03-01
Změna Z50; (idt EN 60061-1:1993/A60:2020); (idt IEC 60061-1:1969/A60:2020); 
Vydání: Listopad 2020

101. ČSN 36 0340-2 IEC 61-2
      kat.č. 511239

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 2: Objímky; z 1991-05-10
Změna Z47; (idt EN 60061-2:1993/A55:2020); (idt IEC 60061-2:1969/A55:2020); 
Vydání: Listopad 2020

102. ČSN 36 0340-3 IEC 61-3
      kat.č. 511240

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti - Část 3: Kalibry; z 1990-03-01
Změna Z49; (idt EN 60061-3:1993/A57:2020); (idt IEC 60061-3:1969/A57:2020); 
Vydání: Listopad 2020

103. ČSN EN 62841-3-9 (36 1510)
      kat.č. 511446

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily;  
Vydání: Květen 2016
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

104. ČSN EN IEC 62841-3-9 ed. 2 
(36 1510)

      kat.č. 511445

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 3-9: Zvláštní požadavky na přenosné pokosové pily;  
Vydání: Listopad 2020
Změna A11; Vydání: Listopad 2020

105. ČSN EN 60730-2-7 ed. 2 
(36 1960)

      kat.č. 511057

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače; Vydání: Září 2011
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

106. ČSN EN 60730-2-8 ed. 2 
(36 1960)

      kat.č. 511058

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-8: 
Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní ventily, včetně mechanických 
požadavků; Vydání: Prosinec 2002
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020



Věstník č. 11/2020

15

107. ČSN EN 60730-2-11 ed. 2 
(36 1960)

      kat.č. 511059

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

108. ČSN EN ISO 80601-2-56 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 511192

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-56: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost lékařských teploměrů pro měření tělesné 
teploty; Vydání: Prosinec 2017
Změna A1; (idt ISO 80601-2-56:2017/Amd.1:2018); Vydání: Listopad 2020

109. ČSN EN ISO/IEC 27018 
(36 9709)

      kat.č. 511262

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů na ochranu 
osobně identifikovatelných informací (PII) ve veřejných cloudech vystupujících 
jako zpracovatelé PII; Vydání: Listopad 2019
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020
(Označení ČSN ISO/IEC 27018 se mění na ČSN EN ISO/IEC 27018.)

110. ČSN EN ISO 21809-3 (45 0060)
      kat.č. 511400

Naftový a plynárenský průmysl - Vnější povlaky potrubí uložených v zemi nebo 
ve vodě používaných v potrubních přepravních systémech - Část 3: Izolace 
obvodových svarů; Vydání: Červenec 2017
Změna A1; (idt ISO 21809-3:2016/Amd.1:2020); Vydání: Listopad 2020

111. ČSN EN ISO 4254-11 (47 0601)
      kat.č. 511244

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 11: Sběrací lisy; Vydání: Prosinec 2016
Změna A1; (idt ISO 4254-11:2010/Amd.1:2020); Vydání: Listopad 2020

112. ČSN EN ISO 1182 (73 0882)
      kat.č. 511209

Zkoušení reakce výrobků na oheň - Zkouška nehořlavosti; Vydání: Říjen 2010
Změna Z1; Vydání: Listopad 2020

113. ČSN EN ISO 5667-6 (75 7051)
      kat.č. 511191

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 6: Návod pro odběr vzorků z řek a potoků; 
Vydání: Březen 2017
Změna A11; Vydání: Listopad 2020

OPRAVY ČSN

114. ČSN EN 61400-22 (33 3160)
      kat.č. 511224

Větrné elektrárny - Část 22: Zkoušení shody a certifikace; Vydání: Září 2011
Oprava 1; Vydání: Listopad 2020 (Oprava je vydána tiskem)

115. ČSN EN 10222-5 (42 0290)
      kat.č. 511407

Ocelové výkovky pro tlakové účely - Část 5: Martenzitické, austenitické 
a austeniticko-feritické korozivzdorné oceli; Vydání: Duben 2018
Oprava 1; Vydání: Listopad 2020 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

116. ČSN ISO 11843-7 (01 0240) Detekční schopnost - Část 7: Metodologie založená na stochastických vlastnostech 
šumu přístroje; Vydání: Srpen 2014; Zrušena k 2020-12-01

117. ČSN ISO 5725-2 (01 0251) Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a výsledků měření - Část 2: Základní metoda 
pro stanovení opakovatelnosti a reprodukovatelnosti normalizované metody měření; 
Vydání: Září 2018; Zrušena k 2020-12-01

118. ČSN ISO 5725-4 (01 0251) Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a výsledků měření - Část 4: Základní metody 
pro stanovení pravdivosti normalizované metody měření; Vydání: Září 2018;  
Zrušena k 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

16

119. ČSN ISO 3951-2 (01 0258) Statistické přejímky měřením - Část 2: Obecné stanovení přejímacích plánů AQL 
jedním výběrem pro kontrolu každé dávky v sérii při nezávislých znacích kvality; 
Vydání: Duben 2010; Zrušena k 2020-12-01

120. ČSN ISO 2859-2 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním. Část 2: Přejímací plány LQ pro kontrolu 
izolovaných dávek; Vydání: Září 1992; Zrušena k 2020-12-01

121. ČSN ISO 2859-4 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním - Část 4: Postupy pro posouzení deklarovaných 
úrovní jakosti; Vydání: Červenec 2003; Zrušena k 2020-12-01

122. ČSN ISO 2859-10 (01 0261) Statistické přejímky srovnáváním - Část 10: Úvod do norem ISO řady 2859 
statistických přejímek pro kontrolu srovnáváním; Vydání: Září 2007;  
Zrušena k 2020-12-01

123. ČSN ISO 8423 (01 0262) Přejímací plány postupným výběrem při kontrole měřením pro procento neshodných 
jednotek (známá směrodatná odchylka); Vydání: Květen 2012; Zrušena k 2020-12-01

124. ČSN ISO 13766 (27 8003) Stroje pro zemní práce - Elektromagnetická kompatibilita; Vydání: Leden 2007; 
Zrušena k 2020-12-01

125. ČSN ISO 6326-5 (38 5565) Zemní plyn. Stanovení sirných sloučenin. Část 5: Lingenerova spalovací metoda; 
Vydání: Duben 1995; Zrušena k 2020-12-01

126. ČSN EN 16192 (83 8012) Charakterizace odpadů - Analýza výluhů; Vydání: Červen 2012; Zrušena k 2020-12-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

17

OZNÁMENÍ č. 105/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.
U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN P CEN/TS 13149-9 (01 8233)
      kat.č. 510683

Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a sestavování jízdních řádů - Část 9: 
Služba určování času; CEN/TS 13149-9:2020; Platí od 2020-12-01

2. ČSN P CEN/TS 13149-10 
(01 8233)

      kat.č. 510682

Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a sestavování jízdních řádů - Část 10: 
Služba určování polohy; CEN/TS 13149-10:2020; Platí od 2020-12-01

3. ČSN P CEN/TS 13149-11 
(01 8233)

      kat.č. 510681

Veřejná přeprava osob - Systémy řízení a sestavování jízdních řádů - Část 11: 
Služba rozhraní platformy vozidla; CEN/TS 13149-11:2020; Platí od 2020-12-01

4. ČSN P CEN/TS 16614-1 (01 8237)
      kat.č. 510678

Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh (NeTEx) - Část 1: Výměnný formát 
topologie sítě veřejné dopravy; CEN/TS 16614-1:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16614-1 
(01 8237)

Veřejná doprava osob - Formát pro výměnu informací o jízdních řádech veřejné 
dopravy (NeTEx) - Část 1: Formát pro výměnu informací o topologii sítě veřejné 
dopravy; Vydání: Leden 2015

5. ČSN P CEN/TS 16614-2 (01 8237)
      kat.č. 510679

Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh (NeTEx) - Část 2: Formát pro 
výměnu informací jízdních řádů veřejné dopravy; CEN/TS 16614-2:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16614-2 
(01 8237)

Veřejná doprava osob - Formát pro výměnu informací o síti a jízdních řádech (NeTEx) -  
Část 2: Formát pro výměnu informací o jízdních řádech veřejné dopravy;  
Vydání: Listopad 2014

6. ČSN EN ISO 22418 (01 8429)
      kat.č. 511010

Inteligentní dopravní systémy - Rychlý protokol zveřejňující seznam 
podporovaných služeb (FSAP) pro obecné účely v ITS; EN ISO 22418:2020;  
ISO 22418:2020; Platí od 2020-12-01

7. ČSN P CEN/TS 17466 (01 8503)
      kat.č. 510680

Inteligentní dopravní systémy - Urban ITS - Komunikační rozhraní a profily pro 
management dopravy; CEN/TS 17466:2020; Platí od 2020-12-01

8. ČSN EN ISO 7369 (02 8301)
      kat.č. 510684

Potrubí - Kovové hadice a sestavy hadic - Slovník; EN ISO 7369:2020;  
ISO 7369:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7369 (02 8301) Potrubí - Kovové hadice a montáž hadic - Slovník; Vyhlášena: Únor 2005



Věstník č. 11/2020

18

9. ČSN EN ISO 9455-3 (05 0053)
      kat.č. 510685

Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 3: Stanovení kyselosti 
potenciometrickou a vizuální titrační metodou+); EN ISO 9455-3:2020;  
ISO 9455-3:2019; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9455-3 (05 0053) Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 3: Stanovení kyselosti 
potenciometrickou a vizuální titrační metodou; Vydání: Říjen 1998

10. ČSN EN 16436-1+A3 (06 1840)
      kat.č. 510686

Pryžové a plastové hadice, trubkové přívody a sestavy pro použití s propanem, 
butanem a jejich směsmi v plynné fázi - Část 1: Hadice a trubkové přívody;  
EN 16436-1:2014+A3:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16436-1+A2 (06 1840) Pryžové a plastové hadice a trubkové přívody pro použití s propanem, butanem a jejich 
směsmi v plynné fázi - Část 1: Hadice a trubkové přívody; Vyhlášena: Březen 2019

11. ČSN EN 15181+A1 (06 1905)
      kat.č. 510687

Metoda měření spotřeby energie trub na plynná paliva; EN 15181:2017+A1:2020; 
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15181 (06 1905) Metoda měření spotřeby energie trub na plynná paliva; Vydání: Září 2017

12. ČSN EN 16728+A2 (07 8431)
      kat.č. 510688

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné lahve na přepravu LPG jiné 
než běžné svařované a pájené ocelové lahve - Periodická kontrola;  
EN 16728:2016+A2:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16728+A1 (07 8431) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné lahve na přepravu LPG jiné než běžné 
svařované a pájené ocelové lahve - Periodická kontrola; Vyhlášena: Prosinec 2018

13. ČSN EN 1440+A2 (07 8440)
      kat.č. 510689

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné běžné svařované a pájené 
ocelové lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - 
Periodická kontrola; EN 1440:2016+A2:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1440+A1 (07 8440) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné běžné svařované a pájené ocelové 
lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Periodická kontrola; 
Vyhlášena: Prosinec 2018

14. ČSN EN ISO 16964 (07 8560)
      kat.č. 510690

Lahve na plyny - Sestavy pružných hadic - Specifikace a zkoušení;  
EN ISO 16964:2020; ISO 16964:2019; Platí od 2020-12-01

15. ČSN EN IEC 63132-1 (08 5011)
      kat.č. 510691

Příručka instalačních postupů a tolerancí hydroelektrických strojů - Část 1: 
Obecné aspekty; EN IEC 63132-1:2020; IEC 63132-1:2020; Platí od 2020-12-01

16. ČSN EN IEC 63132-2 (08 5011)
      kat.č. 510692

Příručka instalačních postupů a tolerancí hydroelektrických strojů - Část 2: 
Vertikální generátory; EN IEC 63132-2:2020; IEC 63132-2:2020; Platí od 2020-12-01

17. ČSN EN IEC 63132-3 (08 5011)
      kat.č. 510999

Příručka instalačních postupů a tolerancí hydroelektrických strojů - Část 3: 
Vertikální Francisova turbína nebo čerpadlová turbína; EN IEC 63132-3:2020; 
IEC 63132-3:2020; Platí od 2020-12-01

18. ČSN EN IEC 63132-4 (08 5011)
      kat.č. 510998

Příručka instalačních postupů a tolerancí hydroelektrických strojů - Část 4: 
Vertikální Kaplanova turbína nebo propelerová turbína; EN IEC 63132-4:2020; 
IEC 63132-4:2020; Platí od 2020-12-01

19. ČSN EN ISO 8659 (13 3201)
      kat.č. 510693

Termoplastové armatury - Mez únavy - Zkušební metody; EN ISO 8659:2020;  
ISO 8659:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 28659 (13 3201) Termoplastové armatury - Mez únavy - Zkušební metody; Vydání: Duben 1997



Věstník č. 11/2020

19

20. ČSN EN 16990 (30 7209)
      kat.č. 510696

Lehká motorová vozidla pro přepravu osob a zboží a souvisejících zařízení 
nepodléhající schválení typu pro použití na pozemních komunikacích - 
Čtyřkolová terénní vozidla (SbS, SxS, SSV)  - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody; EN 16990:2020; Platí od 2020-12-01

21. ČSN EN 17406 (30 9081)
      kat.č. 510695

Klasifikace pro použití jízdních kol; EN 17406:2020; Platí od 2020-12-01

22. ČSN EN 7010 (31 3012)
      kat.č. 510698

Letectví a kosmonautika - Konfigurační matrice - Definice a označování 
výrobkových norem pro spojovací součásti s vnějším závitem; EN 7010:2020;  
Platí od 2020-12-01

23. ČSN EN 2576 (31 3305)
      kat.č. 510697

Letectví a kosmonautika - Šrouby s MJ závitem ze žáruvzdorné oceli  
FE-PA2601 (A286) - Třída: 900 MPa (při teplotě okolí) / 650 °C - Technická 
specifikace; EN 2576:2020; Platí od 2020-12-01

24. ČSN EN IEC 62351-8 (33 5011)
      kat.č. 510972

Řízení energetických soustav a přidružená výměna informací - Bezpečnost dat 
a komunikací - Část 8: Řízení přístupu na základě role; EN IEC 62351-8:2020; 
IEC 62351-8:2020; Platí od 2020-12-01

25. ČSN EN IEC 62024-2 ed. 2 
(34 5861)

      kat.č. 510699

Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky a metody 
měření - Část 2: Jmenovité proudy induktorů pro měniče DC-DC;  
EN IEC 62024-2:2020; IEC 62024-2:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-05 se zrušuje

      ČSN EN 62024-2 (34 5861) Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky a metody měření - 
Část 2: Jmenovité proudy induktorů pro měniče DC-DC; Vyhlášena: Červenec 2009

26. ČSN EN IEC 60667-1 (34 6513)
      kat.č. 510700

Vulkanfíbr pro elektrotechnické účely - Část 1: Definice a obecné požadavky;  
EN IEC 60667-1:2020; IEC 60667-1:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-14 se zrušuje

      ČSN IEC 667-1 (34 6513) Specifikace pro vulkanfíbr pro elektrotechnické účely - Část 1: Definice a všeobecné 
požadavky; Vydání: Leden 1997

27. ČSN EN IEC 60667-2 (34 6513)
      kat.č. 510963

Specifikace vulkanfíbru pro elektrotechnické účely - Část 2: Zkušební metody; 
EN IEC 60667-2:2020; IEC 60667-2:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-06-17 se zrušuje

      ČSN IEC 667-2+A1 (34 6513) Specifikace vulkanfíbru pro elektrotechnické účely - Část 2:  Zkušební metody; 
Vydání: Listopad 1997

28. ČSN EN 50306-1 ed. 2 (34 7662)
      kat.č. 510225

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciálními požárními vlastnostmi -  
Redukovaná tloušťka izolace - Část 1: Obecné požadavky; EN 50306-1:2020;  
Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2022-12-30 se zrušuje

      ČSN EN 50306-1 (34 7662) Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003

29. ČSN EN 50306-2 ed. 2 (34 7662)
      kat.č. 510219

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciálními požárními vlastnostmi - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 2: Jednožilové kabely; EN 50306-2:2020;  
Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2022-12-30 se zrušuje

      ČSN EN 50306-2 (34 7662) Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 2: Jednožilové kabely; Vydání: Květen 2003

30. ČSN EN 50306-3 ed. 2 (34 7662)
      kat.č. 510223

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciálními požárními vlastnostmi -  
Redukovaná tloušťka izolace - Část 3: Jednožilové a vícežilové kabely stíněné 
s redukovanou tloušťkou pláště; EN 50306-3:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2022-12-30 se zrušuje



Věstník č. 11/2020

20

      ČSN EN 50306-3 (34 7662) Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 3: Jednožilové a vícežilové kabely stíněné  
(dvou, tří a čtyřžilové) s redukovanou tloušťkou pláště; Vydání: Květen 2003

31. ČSN EN 50306-4 ed. 2 (34 7662)
      kat.č. 510221

Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciálními požárními vlastnostmi -  
Redukovaná tloušťka izolace - Část 4: Vícežilové a vícepárové stíněné nebo 
nestíněné kabely s pláštěm; EN 50306-4:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2022-12-30 se zrušuje

      ČSN EN 50306-4 (34 7662) Drážní zařízení - Kabely pro drážní vozidla se speciální odolností proti požáru - 
Redukovaná tloušťka izolace - Část 4: Vícežilové a vícepárové kabely s jmenovitou 
tloušťkou pláště; Vydání: Květen 2003

32. ČSN EN IEC 60282-1 ed. 4 
(35 4720)

      kat.č. 510784

Pojistky vysokého napěti - Část 1: Pojistky omezující proud;  
EN IEC 60282-1:2020; IEC 60282-1:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-19 se zrušuje

      ČSN EN 60282-1 ed. 3 (35 4720) Pojistky vysokého napětí - Část 1: Pojistky omezující proud; Vydání: Červenec 2010

33. ČSN EN IEC 63093-1 (35 8471)
      kat.č. 510708

Feritová jádra - Návod pro rozměry a meze povrchových vad - Část 1: Obecná 
specifikace; EN IEC 63093-1:2020; IEC 63093-1:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-21 se zrušuje

      ČSN EN 60424-1 ed. 2 (35 8471) Feritová jádra - Pokyn pro meze povrchových vad - Část 1: Kmenová specifikace; 
Vydání: Srpen 2016

      ČSN EN 62317-1 (35 8475) Feritová jádra - Rozměry - Část 1: Kmenová specifikace; Vydání: Únor 2008

34. ČSN EN IEC 63093-2 (35 8471)
      kat.č. 511133

Feritová jádra - Návod pro rozměry a meze povrchových vad - Část 2: Hrníčková 
jádra pro použití v telekomunikacích, napájecích zdrojích a filtrech;  
EN IEC 63093-2:2020; IEC 63093-2:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 62317-2 (35 8475) Feritová jádra - Rozměry - Část 2: Hrníčková jádra pro použití v telekomunikacích, 
napájecích zdrojích a filtrech; Vydání: Březen 2011

35. ČSN EN IEC 63093-3 (35 8471)
      kat.č. 511136

Feritová jádra - Návod pro rozměry a meze povrchových vad - Část 3: Poloviny 
hrníčkových feritových jader pro indukční bezdotykové spínače;  
EN IEC 63093-3:2020; IEC 63093-3:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 62323 (35 8474) Rozměry polovin hrníčkových feritových jader pro indukční bezdotykové spínače; 
Vydání: Únor 2006

36. ČSN EN IEC 63093-9 (35 8471)
      kat.č. 510707

Feritová jádra - Návod pro rozměry a meze povrchových vad - Část 9: Planární 
jádra; EN IEC 63093-9:2020; IEC 63093-9:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-21 se zrušuje

      ČSN EN 60424-5 (35 8471) Feritová jádra - Pokyn pro meze povrchových vad - Část 5: Planární jádra;  
Vyhlášena: Listopad 2009

      ČSN EN 62317-9 (35 8475) Feritová jádra - Rozměry - Část 9: Planární jádra; Vydání: Duben 2007

37. ČSN EN IEC 61189-5-504 
(35 9039)

      kat.č. 510710

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, desky s plošnými spoji a jiné 
propojovací struktury a sestavy - Část 5-504: Obecné zkušební metody pro 
materiály a sestavy - Zkoušení iontové kontaminace ze zpracování (PICT);  
EN IEC 61189-5-504:2020; IEC 61189-5-504:2020; Platí od 2020-12-01

38. ČSN EN 45557 (36 0827)
      kat.č. 510713

Obecná metoda pro posuzování podílu recyklovaného materiálu ve výrobcích 
spojených se spotřebou energie; EN 45557:2020; Platí od 2020-12-01

39. ČSN EN IEC 63008 (36 1060)
      kat.č. 510712

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Přístupnost ovládacích 
prvků, dvířek, vík, zásuvek a držadel; EN IEC 63008:2020; IEC 63008:2020;  
Platí od 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

21

40. ČSN EN IEC 63086-1 (36 1060)
      kat.č. 510724

Elektrické spotřebiče pro čištění vzduchu pro domácnost a podobné účely - 
Metody měření funkce - Část 1: Obecné požadavky; EN IEC 63086-1:2020;  
IEC 63086-1:2020; Platí od 2020-12-01

41. ČSN EN IEC 60730-2-7 ed. 3 
(36 1960)

      kat.č. 510721

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-7: Zvláštní požadavky na časové 
relé a časové spínače; EN IEC 60730-2-7:2020; IEC 60730-2-7:2015;  
Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 60730-2-7 ed. 2 
(36 1960)

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače; Vydání: Září 2011

42. ČSN EN IEC 60730-2-8 ed. 3 
(36 1960)

      kat.č. 510714

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-8: Zvláštní požadavky pro 
elektricky ovládané vodní ventily, včetně mechanických požadavků;  
EN IEC 60730-2-8:2020; IEC 60730-2-8:2018; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 60730-2-8 ed. 2 
(36 1960)

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-8: 
Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní ventily, včetně mechanických 
požadavků; Vydání: Prosinec 2002

43. ČSN EN IEC 60730-2-11 ed. 3 
(36 1960)

      kat.č. 510718

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 2-11: Zvláštní požadavky na 
regulátory výkonu; EN IEC 60730-2-11:2020; IEC 60730-2-11:2019;  
Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2023-05-01 se zrušuje

      ČSN EN 60730-2-11 ed. 2 
(36 1960)

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-11: 
Zvláštní požadavky na regulátory výkonu; Vydání: Září 2008

44. ČSN EN IEC 62933-5-2 
(36 4500)

      kat.č. 510723

Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) - Část 5-2: Bezpečnostní 
požadavky na systémy EES integrované do sítě - Elektrochemické systémy;  
EN IEC 62933-5-2:2020; IEC 62933-5-2:2020; Platí od 2020-12-01

45. ČSN CLC/TS 50703 (36 7605)
      kat.č. 510715

Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 1: Požadavky na zkoušky 
spojů kovových plechů používaných v LPS; CLC/TS 50703:2019; Platí od 2020-12-01

46. ČSN EN ISO/IEC 30111 
(36 9706)

      kat.č. 510719

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Postupy zacházení se 
zranitelnostmi; EN ISO/IEC 30111:2020; ISO/IEC 30111:2019; Platí od 2020-12-01

47. ČSN EN ISO/IEC 27011 
(36 9710)

      kat.č. 510717

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů pro opatření 
bezpečnosti informací pro telekomunikační organizace založený na  
ISO/IEC 27002; EN ISO/IEC 27011:2020; ISO/IEC 27011:2016; Platí od 2020-12-01

48. ČSN EN ISO/IEC 29147 
(36 9713)

      kat.č. 510720

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Odhalování zranitelností;  
EN ISO/IEC 29147:2020; ISO/IEC 29147:2018; Platí od 2020-12-01

49. ČSN EN ISO 13517 (42 0755)
      kat.č. 510726

Kovové prášky - Stanovení průtokové rychlosti kalibrovanou nálevkou 
(Gustavssonův průtokoměr); EN ISO 13517:2020; ISO 13517:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 13517 (42 0755) Kovové prášky - Stanovení průtokové rychlosti kalibrovanou nálevkou  
(Gustavssonův průtokoměr); Vydání: Září 2013

50. ČSN EN ISO 4497 (42 0890)
      kat.č. 510725

Kovové prášky - Stanovení velikosti části proséváním za sucha;  
EN ISO 4497:2020; ISO 4497:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 4497 (42 0890) Kovové prášky. Stanovení velikosti části proséváním za sucha; Vydání: Březen 1993



Věstník č. 11/2020

22

51. ČSN EN ISO 4254-6 ed. 2 
(47 0601)

      kat.č. 510728

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 6: Postřikovače a zařízení pro zapracování 
kapalných průmyslových hnojiv; EN ISO 4254-6:2020; ISO 4254-6:2020;  
Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2021-05-31 se zrušuje

      ČSN EN ISO 4254-6 (47 0601) Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 6: Postřikovače a zařízení pro zapracování 
kapalných průmyslových hnojiv; Vyhlášena: Duben 2010

52. ČSN EN 1390 (49 0669)
      kat.č. 510731

Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování likvidačního účinku proti larvám 
Hylotrupes bajulus (Linnaeus) - Laboratorní metoda; EN 1390:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1390 (49 0669) Ochranné prostředky na dřevo - Zjišťování likvidačního účinku proti larvám 
Hylotrupes bajulus (Linnaeus) - Laboratorní metoda; Vyhlášena: Leden 2007

53. ČSN EN 14128 (49 0673)
      kat.č. 510730

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Kritéria účinnosti pro likvidační 
ochranné prostředky na dřevo stanovené biologickými zkouškami;  
EN 14128:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14128 (49 0673) Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Kritéria účinnosti pro likvidační ochranné 
prostředky na dřevo stanovené biologickými zkouškami; Vydání: Červen 2004

54. ČSN EN 13629 (49 2137)
      kat.č. 510729

Dřevěné podlahoviny - Individuální a spojované dílce z rostlého listnatého dřeva; 
EN 13629:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13629 (49 2137) Dřevěné podlahoviny - Individuální a spojované dílce z rostlého listnatého dřeva; 
Vydání: Únor 2018

55. ČSN EN 235 (50 3405)
      kat.č. 510732

Tapety - Slovník a značky; EN 235:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 235 (50 3405) Tapety - Slovník a značky; Vyhlášena: Červenec 2002

56. ČSN EN 13766+A1 (63 5445)
      kat.č. 510733

Termoplastické vícevrstvé (nevulkanizované) hadice a hadice s koncovkami pro 
rozvod LPG a LNG - Specifikace; EN 13766:2018+A1:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13766 (63 5445) Termoplastické vícevrstvé (nevulkanizované) hadice a hadice s koncovkami pro 
rozvod LPG a LNG - Specifikace; Vyhlášena: Červen 2019

57. ČSN EN 13598-1 (64 6432)
      kat.č. 510735

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) -  
Část 1: Specifikace pro pomocné tvarovky a mělké komory; EN 13598-1:2020; 
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13598-1 (64 6432) Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 1: Specifikace 
pro pomocné tvarovky včetně inspekčních komor; Vyhlášena: Květen 2011

58. ČSN EN 13598-2 (64 6432)
      kat.č. 510734

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě -  
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - 
Část 2: Specifikace pro vstupní a revizní šachty; EN 13598-2:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13598-2 (64 6432) Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) -  
Část 2: Specifikace pro vstupní a revizní šachty; Vyhlášena: Leden 2017

59. ČSN EN ISO 14935 (65 6020)
      kat.č. 510736

Ropa a ropné výrobky - Stanovení doby trvání knotového plamene kapalin 
s omezenou hořlavostí; EN ISO 14935:2020; ISO 14935:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 11/2020

23

      ČSN EN ISO 14935 (65 6020) Ropa a ropné výrobky - Stanovení doby trvání knotového plamene kapalin s omezenou 
hořlavostí; Vyhlášena: Prosinec 1998

60. ČSN EN ISO 787-19 (67 0520)
      kat.č. 510737

Obecné metody zkoušení pigmentů - Část 19: Stanovení dusičnanů rozpustných 
ve vodě (metoda s kyselinou salicylovou); EN ISO 787-19:2020; ISO 787-19:2020; 
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 787-19 (67 0520) Všeobecné metody zkoušení pigmentů - Část 19: Stanovení dusičnanů rozpustných ve 
vodě (Metoda s kyselinou salicylovou); Vydání: Prosinec 1997

61. ČSN EN 13381-1 (73 0858)
      kat.č. 511167

Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - 
Část 1: Vodorovné ochranné membrány; EN 13381-1:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13381-1 (73 0858) Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti konstrukčních prvků - 
Část 1: Vodorovné ochranné membrány; Vydání: Září 2018

62. ČSN EN 15269-20 (73 0868)
      kat.č. 511440

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti 
sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního 
kování  - Část 20: Kouřotěsnost dveří, uzávěrů, pohyblivých textilních závěsů 
a otevíravých oken; EN 15269-20:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15269-20 (73 0868) Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti sestav 
dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků stavebního kování  -  
Část 20: Kouřotěsnost závěsových a otočných ocelových, dřevěných dveřních sestav 
a prosklených dveřních sestav v ocelovém rámu; Vydání: Březen 2010

63. ČSN EN ISO 1182 ed. 2 
(73 0882)

      kat.č. 511208

Zkoušení reakce výrobků na oheň - Zkouška nehořlavosti; EN ISO 1182:2020; 
ISO 1182:2020; Platí od 2020-12-01 
S účinností od 2021-12-31 se zrušuje

      ČSN EN ISO 1182 (73 0882) Zkoušení reakce výrobků na oheň - Zkouška nehořlavosti; Vydání: Říjen 2010

64. ČSN EN 1517 (73 5921)
      kat.č. 510743

Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti rázu; EN 1517:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1517 (73 5921) Povrchy pro sportoviště - Stanovení odolnosti proti rázu; Vydání: Srpen 2001

65. ČSN EN 1569 (73 5923)
      kat.č. 510744

Povrchy pro sportoviště - Stanovení chování při valivém zatížení; EN 1569:2020; 
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1569 (73 5923) Povrchy pro sportoviště - Stanovení chování při valivém zatížení; Vydání: Srpen 2001

66. ČSN EN 17324 (73 5988)
      kat.č. 510742

Povrchy pro sportoviště - Zkušební metoda pro stanovení odolnosti proti 
dynamické únavě rázových destiček a sportovních povrchů; EN 17324:2020;  
Platí od 2020-12-01

67. ČSN EN 17326 (73 5989)
      kat.č. 510741

Povrchy pro sportoviště - Stanovení rozměrové stálosti rázových destiček 
používaných v rámci sportovních zařízení; EN 17326:2020; Platí od 2020-12-01

68. ČSN EN 17409 (73 5992)
      kat.č. 510746

Povrchy pro sportoviště - Pravidla pro odběr vzorků provedených výplní 
používaných na površích syntetických trávníků; EN 17409:2020; Platí od 2020-12-01

69. ČSN EN 12697-3+A1 (73 6160)
      kat.č. 510748

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 3: 
Znovuzískání extrahovaného pojiva - Rotační vakuové destilační zařízení;  
EN 12697-3+A1:2018; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 11/2020

24

      ČSN EN 12697-3 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 3: 
Znovuzískání extrahovaného pojiva - Rotační vakuové destilační zařízení;  
Vydání: Listopad 2013

70. ČSN EN 13230-6 (73 6365)
      kat.č. 510747

Železniční aplikace - Kolej - Betonové příčné a výhybkové pražce - Část 6: 
Konstrukce; EN 13230-6:2020; Platí od 2020-12-01

71. ČSN EN 1794-2 (73 7061)
      kat.č. 510745

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické vlastnosti - Část 2: 
Obecné požadavky na bezpečnost a životní prostředí+); EN 1794-2:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1794-2 (73 7061) Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické vlastnosti - Část 2: 
Obecné požadavky na bezpečnost a životní prostředí; Vydání: Srpen 2011

72. ČSN EN 17293 (73 8116)
      kat.č. 510738

Dočasné stavební konstrukce - Provedení - Požadavky na výrobu; EN 17293:2020; 
Platí od 2020-12-01

73. ČSN P CEN/TS 17457 (76 0702)
      kat.č. 510749

Poštovní služby - Digitální volitelný online připojený otevírací a uzavírací systém 
pro balíkové schrány pro domovní použití s volným přístupem pro doručovací 
a sběrné operátory a uživatele; CEN/TS 17457:2020; Platí od 2020-12-01

74. ČSN EN ISO 3376 (79 3820)
      kat.č. 510750

Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v tahu 
a procentuálního prodloužení; EN ISO 3376:2020; ISO 3376:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3376 (79 3820) Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení pevnosti v tahu a prodloužení; 
Vyhlášena: Květen 2012

75. ČSN EN 17389 (83 4619)
      kat.č. 510753

Stacionární zdroje emisí - Prokazování a řízení kvality zařízení 
automatizovaného monitoringu zachycování prachu; EN 17389:2020;  
Platí od 2020-12-01

76. ČSN EN 17255-2 (83 4778)
      kat.č. 510740

Stacionární zdroje emisí - Systémy pro sběr a zpracování dat - Část 2: Specifikace 
požadavků na systémy sběru a zpracování dat; EN 17255-2:2020; Platí od 2020-12-01

77. ČSN EN 17346 (83 5725)
      kat.č. 510765

Venkovní ovzduší - Normovaná metoda stanovení amoniaku s difuzním odběrem 
vzorku; EN 17346:2020; Platí od 2020-12-01

78. ČSN EN ISO 29200 (83 6444)
      kat.č. 510762

Kvalita půdy - Hodnocení genotoxických účinků na vyšší rostliny - Zkouška 
s mikrojádry Vicia faba; EN ISO 29200:2020; ISO 29200:2013; Platí od 2020-12-01

79. ČSN EN ISO 21285 (83 6449)
      kat.č. 510754

Kvalita půdy - Inhibice reprodukce půdního roztoče (Hypoaspis aculeifer) 
půdními kontaminanty; EN ISO 21285:2020; ISO 21285:2019; Platí od 2020-12-01

80. ČSN EN ISO 17512-1 (83 6457)
      kat.č. 510760

Kvalita půdy - Zkouška unikání pro stanovení kvality půd a účinků chemikálií na 
chování - Část 1: Zkouška se žížalami (Eisenia fetida a Eisenia andrei);  
EN ISO 17512-1:2020; ISO 17512-1:2008; Platí od 2020-12-01

81. ČSN EN ISO 17512-2 (83 6457)
      kat.č. 510761

Kvalita půdy - Zkouška unikání pro stanovení kvality půd a účinků chemikálií na 
chování - Část 2: Zkouška s chvostoskoky (Folsomia candida);  
EN ISO 17512-2:2020; ISO 17512-2:2011; Platí od 2020-12-01

82. ČSN EN ISO 15473 (83 6502)
      kat.č. 510759

Kvalita půdy - Návod pro laboratorní zkoušení biologického rozkladu 
organických chemikálií v půdě za anaerobních podmínek; EN ISO 15473:2020; 
ISO 15473:2002; Platí od 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

25

83. ČSN EN ISO 14239 (83 6505)
      kat.č. 510758

Kvalita půdy - Laboratorní inkubační systémy pro měření mineralizace 
organických chemikálií v půdě za aerobních podmínek; EN ISO 14239:2020;  
ISO 14239:2017; Platí od 2020-12-01

84. ČSN EN ISO 21286 (83 6506)
      kat.č. 510757

Kvalita půdy - Identifikace ekotoxikologických zkušebních druhů metodou DNA 
barcoding; EN ISO 21286:2020; ISO 21286:2019; Platí od 2020-12-01

85. ČSN EN ISO 11266 (83 6507)
      kat.č. 510756

Kvalita půdy - Návod pro laboratorní zkoušení biologického rozkladu 
organických chemikálií v půdě za aerobních podmínek; EN ISO 11266:2020;  
ISO 11266:1994; Platí od 2020-12-01

86. ČSN EN ISO 20130 (83 6508)
      kat.č. 510764

Kvalita půdy - Měření aktivity enzymů v půdních vzorcích s použitím 
kolorimetrických substrátů v mikrodestičkách; EN ISO 20130:2020;  
ISO 20130:2018; Platí od 2020-12-01

87. ČSN EN ISO 21479 (83 6509)
      kat.č. 510763

Kvalita půdy - Stanovení účinků znečišťujících látek na půdní flóru - Složení 
mastných kyselin v listech rostlin pro hodnocení kvality půdy;  
EN ISO 21479:2020; ISO 21479:2019; Platí od 2020-12-01

88. ČSN EN ISO 17155 (83 6510)
      kat.č. 510755

Kvalita půdy - Stanovení abundance a aktivity půdní mikroflóry s použitím 
respiračních křivek; EN ISO 17155:2020; ISO 17155:2012; Platí od 2020-12-01

89. ČSN EN ISO 21404 (83 8227)
      kat.č. 510752

Tuhá biopaliva - Stanovení tavitelnosti popela; EN ISO 21404:2020;  
ISO 21404:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 15370-1 
(83 8227)

Tuhá biopaliva - Metoda pro stanovení teploty tání popela - Část 1: Metoda stanovení 
charakteristických teplot; Vyhlášena: Duben 2007

90. ČSN EN ISO 20049-1 (83 8233)
      kat.č. 510751

Tuhá biopaliva - Stanovení samozahřívání peletizovaných biopaliv - Část 1: 
Izotermická kalorimetrie; EN ISO 20049-1:2020; ISO 20049-1:2020;  
Platí od 2020-12-01

91. ČSN EN ISO 21850-1 (85 6079)
      kat.č. 510768

Stomatologie - Materiály pro dentální nástroje - Část 1: Nerezová ocel;  
EN ISO 21850-1:2020; ISO 21850-1:2020; Platí od 2020-12-01

92. ČSN EN ISO 7886-2 (85 6174)
      kat.č. 510766

Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 2: Stříkačky pro 
použití se stříkačkovými čerpadly; EN ISO 7886-2:2020; ISO 7886-2:2020;  
Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7886-2 (85 6174) Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 2: Stříkačky pro použití se 
stříkačkovými čerpadly; Vydání: Duben 1999

93. ČSN EN ISO 7886-3 (85 6174)
      kat.č. 510767

Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 3: 
Samoznehodnocovací stříkačky pro fixní dávky vakcíny; EN ISO 7886-3:2020; 
ISO 7886-3:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7886-3 (85 6174) Sterilní podkožní injekční stříkačky pro jedno použití - Část 3: Samoznehodnocovací 
stříkačky pro fixní dávky vakcíny; Vydání: Duben 2010

94. ČSN ETSI EN 319 412-1 V1.4.1 
(87 4008)

      kat.č. 510917

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Profily certifikátu - Část 1: Přehled 
a společné datové struktury; ETSI EN 319 412-1 V1.4.1:2020; Platí od 2020-12-01

95. ČSN ETSI EN 319 403-1 V2.3.1 
(87 4010)

      kat.č. 510919

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Posuzování shody poskytovatele 
důvěryhodné služby – Část 1: Požadavky na orgány posuzování shody posuzující 
poskytovatele důvěryhodné služby; ETSI EN 319 403-1 V2.3.1:2020;  
Platí od 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

26

96. ČSN ETSI EN 300 338-2 V1.5.1 
(87 5031)

      kat.č. 510923

Technické vlastnosti a metody měření pro zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé službě na 
středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 2: DSC třídy A;  
ETSI EN 300 338-2 V1.5.1:2020; Platí od 2020-12-01

97. ČSN ETSI EN 300 338-3 V1.3.1 
(87 5031)

      kat.č. 510929

Technické vlastnosti a metody měření pro zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé službě na 
středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 3: DSC třídy D;  
ETSI EN 300 338-3 V1.3.1:2020; Platí od 2020-12-01

98. ČSN ETSI EN 300 338-5 V1.3.1 
(87 5031)

      kat.č. 510924

Technické vlastnosti a metody měření pro zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé službě na 
středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 5: Ruční VHF DSC 
třídy H; ETSI EN 300 338-5 V1.3.1:2020; Platí od 2020-12-01

99. ČSN ETSI EN 300 338-6 V1.2.1 
(87 5031)

      kat.č. 510925

Technické vlastnosti a metody měření pro zařízení pro generování, vysílání 
a příjem digitálního selektivního volání (DSC) v námořní pohyblivé službě na 
středních, krátkých a/nebo velmi krátkých vlnách - Část 6: DSC třídy M;  
ETSI EN 300 338-6 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

100. ČSN ETSI EN 300 392-1 V1.6.1 
(87 5042)

      kat.č. 510772

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 1: Obecný 
návrh sítě; ETSI EN 300 392-1 V1.6.1:2020; Platí od 2020-12-01

101. ČSN ETSI EN 300 392-3-8 
V1.4.1 (87 5042)

      kat.č. 510771

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 8: Implementace generického formátu 
řeči; ETSI EN 300 392-3-8 V1.4.1:2020; Platí od 2020-12-01

102. ČSN ETSI EN 300 392-3-9 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510770

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 9: Nezávislá transportní vrstva, obecný 
návrh; ETSI EN 300 392-3-9 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

103. ČSN ETSI EN 300 392-3-10 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510769

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 10: Obecný návrh, PSS1 přes E.1;  
ETSI EN 300 392-3-10 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

104. ČSN ETSI EN 300 392-3-11 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510773

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 11: Obecný návrh, SIP/IP;  
ETSI EN 300 392-3-11 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

105. ČSN ETSI EN 300 392-3-12 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510774

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 12: Individuální volání nezávislé na 
transportní vrstvě jako přídavný rys sítě (ANF-ISllC);  
ETSI EN 300 392-3-12 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

106. ČSN ETSI EN 300 392-3-13 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510779

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 13: Skupinové volání nezávislé na 
transportní vrstvě jako přídavný rys sítě (ANF-ISIGC);  
ETSI EN 300 392-3-13 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

107. ČSN ETSI EN 300 392-3-14 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510775

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 14: Služba krátkých dat nezávislá na 
transportní vrstvě jako přídavný rys sítě (ANF-ISISDS);  
ETSI EN 300 392-3-14 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

27

108. ČSN ETSI EN 300 392-3-15 
V1.2.1 (87 5042)

      kat.č. 510776

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 3: Spolupráce 
na rozhraní mezi systémy (ISI) - Podčást 15: Nezávislá transportní vrstva jako 
přídavný rys sítě, management mobility (ANF-ISIMM);  
ETSI EN 300 392-3-15 V1.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

109. ČSN ETSI EN 300 392-5 V2.7.1 
(87 5042)

      kat.č. 510777

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) a provoz v přímém 
módu (DMO) - Část 5: Rozhraní periferního zařízení (PEI);  
ETSI EN 300 392-5 V2.7.1:2020; Platí od 2020-12-01

110. ČSN ETSI EN 300 392-9 V1.7.1 
(87 5042)

      kat.č. 510778

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 9: Obecné 
požadavky na doplňkové služby; ETSI EN 300 392-9 V1.7.1:2020;  
Platí od 2020-12-01

111. ČSN ETSI EN 301 908-2 
V13.1.1 (87 5111)

      kat.č. 510916

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému spektru - 
Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD); 
ETSI EN 301 908-2 V13.1.1:2020; Platí od 2020-12-01

112. ČSN ETSI EN 302 066 V2.2.1 
(87 5130)

      kat.č. 510922

Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Zařízení pro radarové sondování země a zdí 
(GPR/WPR) - Harmonizovaná  norma pro přístup k rádiovému spektru;  
ETSI EN 302 066 V2.2.1:2020; Platí od 2020-12-01

113. ČSN ETSI EN 303 213-1 V2.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 510915

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 1: 
Specifikace Společenství pro dohledovou službu A-SMGCS včetně vnějších 
rozhraní; ETSI EN 303 213-1 V2.1.1:2020; Platí od 2020-12-01

114. ČSN ETSI EN 303 213-2 V2.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 510921

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 2: 
Specifikace Společenství pro službu na podporu bezpečnosti letišť A-SMGCS; 
ETSI EN 303 213-2 V2.1.1:2020; Platí od 2020-12-01

115. ČSN ETSI EN 303 213-3 V2.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 510920

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 3: 
Specifikace Společenství pro využívané kooperativní čidlo včetně jeho rozhraní; 
ETSI EN 303 213-3 V2.1.1:2020; Platí od 2020-12-01

116. ČSN ETSI EN 303 213-7 V2.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 510918

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 7: 
Specifikace Společenství pro službu směrování A-SMGCS;  
ETSI EN 303 213-7 V2.1.1:2020; Platí od 2020-12-01

117. ČSN EN 15398 (91 7888)
      kat.č. 510780

Pružné, textilní, laminátové a modulární mechanicky uzamykatelné podlahové 
krytiny (MMF) - Normalizované symboly pro podlahové krytiny - Doplňková 
část; EN 15398:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 15398 (91 7888) Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Normalizované symboly pro 
podlahové krytiny - Doplňková část; Vydání: Říjen 2016

118. ČSN EN 17206 (91 8115)
      kat.č. 510781

Zábavní technika - Stroje pro jevištní a jiné zábavní oblasti - Bezpečnostní 
požadavky a kontrola; EN 17206:2020; Platí od 2020-12-01

119. ČSN EN 914 (94 0341)
      kat.č. 510782

Gymnastické nářadí - Bradla paralelní a bradla o nestejné výšce žerdí - 
Požadavky a metody zkoušení včetně bezpečnosti; EN 914:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 914 (94 0341) Gymnastické nářadí - Bradla paralelní a bradla o nestejné výšce žerdí - Požadavky 
a metody zkoušení včetně bezpečnosti; Vyhlášena: Duben 2009

120. ČSN EN ISO/IEEE 11073-
10201 (98 0014)

      kat.č. 510783

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení centra zdravotní péče -  
Část 10201: Informační model domény; EN ISO/IEEE 11073-10201:2020;  
ISO/IEEE 11073-10201:2020; Platí od 2020-12-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 11/2020

28

      ČSN EN ISO 11073-10201 
(98 0014)

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro místo zdravotní péče -  
Část 10201: Informační model domény; Vyhlášena: Duben 2006

ZMĚNY ČSN

121. ČSN EN 62024-2 (34 5861)
      kat.č. 511129

Vysokofrekvenční indukční součástky - Elektrické charakteristiky a metody 
měření - Část 2: Jmenovité proudy induktorů pro měniče DC-DC;  
Vyhlášena: Červenec 2009
Změna Z1; Platí od 2020-12-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 62024-2 ed. 2 (34 5861) z listopadu 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2023-05-05.

122. ČSN EN 60424-5 (35 8471)
      kat.č. 511138

Feritová jádra - Pokyn pro meze povrchových vad - Část 5: Planární jádra; 
Vyhlášena: Listopad 2009
Změna Z1; Platí od 2020-12-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 63093-9 (35 8471) z listopadu 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2023-05-21.

123. ČSN EN ISO 4254-6 (47 0601)
      kat.č. 511390

Zemědělské stroje - Bezpečnost - Část 6: Postřikovače a zařízení pro zapracování 
kapalných průmyslových hnojiv; Vyhlášena: Duben 2010
Změna Z1; Platí od 2020-12-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 4254-6 ed. 2 (47 0601) z listopadu 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2021-05-31.

124. ČSN EN ISO 16484-5 (73 8521)
      kat.č. 510739

Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 5: Datový komunikační 
protokol; Vyhlášena: Říjen 2018
Změna A1; (idt EN ISO 16484-5:2017/A1:2020); (idt ISO 16484-5:2017/Amd.1:2020); 
Platí od 2020-12-01

OPRAVY ČSN

125. ČSN EN 16803-1 (31 0560)
      kat.č. 511412

Kosmos - Využití systému GNSS pro určování polohy inteligentními dopravními 
systémy (ITS) podél pozemní komunikace - Část 1: Definice a postupy 
systémového inženýrství pro stanovení a hodnocení výkonu
(Kosmos - Určování polohy založené na využití GNSS pro silniční inteligentní 
dopravní systémy (ITS)  - Část 1: Definice a prostupy systémového inženýrství pro 
stanovení a hodnocení užitých vlastností); Vyhlášena: Duben 2017
Oprava 1; Vyhlášena: Listopad 2020

126. ČSN EN 4604-006 (31 1734)
      kat.č. 510670

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro přenos signálu - Část 006: 
Koaxiální kabel, 50 ohmů, 200 °C, typ WM - Norma výrobku;  
Vyhlášena: Duben 2020
Oprava 1; (idt EN 4604-006:2019/AC:2020); Platí od 2020-12-01

127. ČSN EN 4604-007 (31 1734)
      kat.č. 510671

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro přenos signálu - Část 007: 
Koaxiální kabel, 50 ohmů, 200 °C, typ WN - Norma výrobku;  
Vyhlášena: Červen 2020
Oprava 1; (idt EN 4604-007:2019/AC:2020); Platí od 2020-12-01

128. ČSN EN IEC 62812 (35 8016)
      kat.č. 510912

Měření nízkých odporů - Metody a návod; Vyhlášena: Prosinec 2019
Oprava 1; (idt EN IEC 62812:2019/AC:2020); (idt IEC 62812:2019/COR1:2020); 
Platí od 2020-12-01

ZRUŠENÉ ČSN

129. ČSN EN ISO 6326-1 (38 5565) Zemní plyn - Stanovení sirných sloučenin - Část 1: Všeobecný úvod;  
Vydání: Prosinec 2009; Zrušena k 2020-12-01



Věstník č. 11/2020

29

130. ČSN EN ISO 6326-3 (38 5565) Zemní plyn - Stanovení sirných sloučenin - Část 3: Stanovení sulfanu, thiolové síry 
a síry karbonylsulfidu potenciometrickou titrací;  
Vydání: Prosinec 1998; Zrušena k 2020-12-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

30

OZNÁMENÍ č. 106/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@agentura-cas.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví prostřednictvím České agentury pro standardizaci, s. p. o., 
dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem,  
u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0081/20 

 
 

TNK: 1

Normalizovaný produktový registr a přenos datovými poli - Část 8: 
Rozhraní webové služby pro datová pole 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62656-8:2020 +  
IEC 62656-8:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0082/20 
 
 

TNK: 106

Environmentální management - Směrnice pro stanovení 
environmentálních nákladů a přínosů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14007:2020 +  
ISO 14007:2019 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0083/20 
 
 

TNK: 106

Peněžní oceňování environmentálních dopadů a souvisejících 
environmentálních aspektů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14008:2020 +  
ISO 14008:2019 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0084/20 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků - Bezpečnostní rámec 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19299:2020 +  
ISO 19299:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0085/20 
 
 

TNK: -

Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích  
(změna ČSN 01 8003:2017)

20-10 
21-01

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

01/0086/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu - Obecná pravidla zobrazování - 
Část 2: Základní pravidla pro čáry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-2:2020 +  
ISO 128-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0087/20 
 
 

TNK: 144

Nanotechnologie - Slovník - Část 11: Nanovrstva, nanonátěr, 
nanofilm a příbuzné termíny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 80004-11:2020 + 
ISO/TS 80004-11:2017 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

31

01/0088/20 
 
 

TNK: 144

Nanotechnologie - Slovník - Část 13: Grafen a příbuzné 
dvourozměrové (2D) materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 80004-13:2020 + 
ISO/TS 80004-13:2017 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0089/20 
 
 

TNK: 106

Environmentální management - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14050:2020 +  
ISO 14050:2020

20-10 
21-01

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

01/0090/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu (TPD) - Obecná pravidla 
zobrazování - Část 1: Úvod a základní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-1:2020 +  
ISO 128-1:2020

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0091/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu (TPD) - Obecná pravidla 
zobrazování - Část 2: Základní pravidla pro čáry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-2:2020 +  
ISO 128-2:2020

20-11 
21-03

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0092/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu (TPD) - Obecná pravidla 
zobrazování - Část 3: Pohledy, řezy a průřezy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-3:2020 + 
ISO 128-3:2020

20-11 
21-03

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0093/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu - Obecná pravidla zobrazování - 
Část 100: Rejstřík 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-100:2020 +  
ISO 128-100:2020

20-11 
21-01

Ing. Leoš Mann - ELDESIGN 
Velkopavlovická 4083/11 
Brno - Židenice 
628 00

01/0094/20 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování 
ultrazvukového zkušebního zařízení - Část 1: Přístroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22232-1:2020 +  
ISO 22232-1:2020

20-10 
21-01

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování, zapsaný 
spolek 
Technická 2896/2 
BRNO 
616 69

05/0010/20 
 
 

TNK: 70

Třecí svařování s promíšením - Hliník - Část 5: Požadavky na 
jakost a kontrolu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25239-5:2020 +  
ISO 25239-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0011/20 
 
 

TNK: 70

Třecí svařování s promíšením - Hliník - Část 3: Kvalifikace 
svářečských operátorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25239-3:2020 +  
ISO 25239-3:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0012/20 
 
 

TNK: 70

Třecí svařování s promíšením - Hliník - Část 4: Stanovení 
a kvalifikace postupů svařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25239-4:2020 +  
ISO 25239-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0013/20 
 
 

TNK: 70

Třecí svařování s promíšením - Hliník - Část 2: Návrh svarových 
spojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25239-2:2020 +  
ISO 25239-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0014/20 
 
 

TNK: 70

Třecí svařování s promíšením - Hliník - Část 1: Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 25239-1:2020 +  
ISO 25239-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0015/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro tavné 
svařování titanu a slitin titanu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 24034:2020 +  
ISO 24034:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

32

05/0016/20 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro tavné 
svařování titanu a slitin titanu – Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 24034:2020 +  
ISO 24034:2020

20-11 
21-01

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

05/0017/20 
 
 

TNK: 70

Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 3: Stanovení 
kyselosti potenciometrickou a vizuální titrační metodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9455-3:2020 +  
ISO 9455-3:2019

20-11 
21-02

Ing. Zdeněk Láska 
Lidická 333 
Dobříš 
263 01

05/0018/20 
 
 

TNK: 70

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Použití 
difrakční techniky měření doby průchodu (TOFD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10863:2020 +  
ISO 10863:2020

20-11 
21-02

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

06/0005/20 
 
 

TNK: 26

Závěsné tmavé trubkové zářiče a sestavy tmavých trubkových 
zářičů na plynná paliva pro použití vyjma domácnosti - Bezpečnost 
a energetická účinnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 416:2019 (ECOLOSPA)

20-11 
21-03

Strojírenský zkušební ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno - Medlánky 
621 00

06/0006/20 
 
 

TNK: 26

Specifikace pro spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové 
plyny - Přenosné spotřebiče využívající tlaku par zkapalněných 
uhlovodíkových plynů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 521:2019

20-11 
21-03

Strojírenský zkušební ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno - Medlánky 
621 00

07/0018/20 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Stabilní svařované ocelové 
válcové tlakové nádoby sériově vyráběné pro skladování 
zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG) o objemu nejvýše  
13 m3 - Konstrukce a výroba 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12542:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

07/0019/20 
 
 

TNK: 26

Součásti palivových systémů zařízení na kapalná paliva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12514:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

07/0020/20 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Ventily lahví s rychlým otevřením - Specifikace 
a zkoušky typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17871:2020 +  
ISO 17871:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

12/0008/20 
 
 

TNK: 75

Čisté prostory a příslušná řízená prostředí - Regulace biologického 
znečištění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17141:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0007/20 
 
 

TNK: 49

Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny - Požadavky 
a zkušební metody - Část 1: PE povlaky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14628-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0008/20 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13480-3:2017/A3:2020

20-10 
21-01

RNDr. Bohdan Kratochvíl, Ph.D. 
Banskobystrická 663/153 
Brno - Řečkovice 
621 00

13/0009/20 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13480-3:2017/A2:2020

20-10 
21-01

RNDr. Bohdan Kratochvíl, Ph.D. 
Banskobystrická 663/153 
Brno - Řečkovice 
621 00

14/0005/20 
 
 

TNK: -

Kondenzační jednotky pro chlazení - Jmenovité podmínky, 
tolerance a údaje výkonnosti udávané výrobcem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13215:2016+A1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

33

18/0008/20 
 
 

TNK: 102

Mechanické konstrukce pro elektrická a elektronická zařízení – 
Vymezení uličky pro IT skříně – Část 2: Detaily požadavků na 
průtok vzduchu, separaci vzduchu a chlazení vzduchem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62966-2:2020 + 
IEC 62966-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0009/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 11: Historický přístup 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-11:2020 +  
IEC 62541-11:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0010/20 
 
 

TNK: 56

Zařízení a integrace v podnikových systémech - Funkční bloky 
(FB) pro řízení procesů a jazyk popisu elektronického zařízení 
(EDDL) - Část 4: Výklad popisu elektronického zařízení (EDD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61804-4:2020 +  
IEC 61804-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0011/20 
 
 

TNK: 56

Zařízení a integrace v podnikových systémech - Funkční bloky 
(FB) pro řízení procesů a jazyk popisu elektronického zařízení 
(EDDL) - Část 5: Vestavěná knihovna EDDL 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61804-5:2020 +  
IEC 61804-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0012/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 13: Seskupování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-13:2020 +  
IEC 62541-13:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0013/20 
 
 

TNK: 56

Technika výměnného formátu dat v technice řízení průmyslových 
procesů - Jazyk se značkami pro řízení - Část 4: Logika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62714-4:2020 +  
IEC 62714-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0014/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 12: Zjišťování a globální 
služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-12:2020 +  
IEC 62541-12:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0015/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 3: Model prostoru adres 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-3:2020 +  
IEC 62541-3:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0016/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 14: PubSub 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-14:2020 +  
IEC 62541-14:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0017/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 9: Signalizace a podmínky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-9:2020 +  
IEC 62541-9:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0018/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 7: Profily 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-7:2020 +  
IEC 62541-7:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0019/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 8: Přístup dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-8:2020 +  
IEC 62541-8:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

34

18/0020/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 10: Programy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-10:2020 +  
IEC 62541-10:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0021/20 
 
 

TNK: 56

Bezpečnost systémů pro průmyslovou automatizaci a řízení -  
Část 3-2: Posouzení bezpečnostních rizik pro návrh systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62443-3-2:2020 +  
IEC 62443-3-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0022/20 
 
 

TNK: 56

Zařízení a integrace v podnikových systémech - Funkční bloky 
(FB) pro řízení procesů a jazyk popisu elektronického zařízení 
(EDDL) - Část 3: Syntaxe a sémantika EDDL 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61804-3:2020 +  
IEC 61804-3:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0023/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 4: Služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62541-4:2020 + 
IEC 62541-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0024/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 5: Model informací 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62541-5:2020 + 
IEC 62541-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0025/20 
 
 

TNK: 56

Sjednocená architektura OPC - Část 6: Model informací 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62541-6:2020 +  
IEC 62541-6:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

20/0010/20 
 
 

TNK: 111

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené protahovací stroje - 
Zkoušení přesnosti - Protahovací stroje se svislým povrchem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19744:2020 *)

20-10 
21-01

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

20/0011/20 
 
 

TNK: 111

Podmínky zkoušek pro obráběcí centra - Část 7: Přesnost 
dokončovaného zkušebního kusu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-7:2020 *)

20-10 
21-01

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

26/0019/20 
 
 

TNK: 123

Motorové vozíky - Viditelnost - Zkušební metody a ověřování - 
Část 10: Tažné a tlačné traktory a nosiče břemene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16842-10:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0020/20 
 
 

TNK: 123

Bezpečnost motorových vozíků - Elektrické/Elektronické vybavení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1175:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

26/0021/20 
 
 

TNK: 123

Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 1: 
Dodatečné požadavky pro manipulační vozíky s vlastním pohonem, 
jiné než vozíky bez řidiče, vozíky s proměnným vyložením 
a vozíky k přepravě nákladů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16307-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0020/20 
 
 

TNK: 59

Stroje pro zemní práce - Funkční bezpečnost - Část 4: Návrh 
a hodnocení softwaru a přenosu dat pro bezpečnostní části řídicího 
systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19014-4:2020 +  
ISO 19014-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

35

27/0021/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
úpravy výtahů určených pro dopravu osob a osob a nákladů -  
Část 72: Požární výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-72:2020 (LIFTS) **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0022/20 
 
 

TNK: 107

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
použití výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů - Část 73: 
Funkce výtahů při požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-73:2020 (LIFTS) **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

27/0023/20 
 
 

TNK: -

Stroje na zhutňování odpadních materiálů nebo recyklovatelných 
částí - Zhutňovače - Bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 16486:2014+A1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0012/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Komunikační zařízení pro městské dráhy - 
Systémové požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17355:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0013/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Akustika - Měření dveřních varovných 
signálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17285:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0014/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Jízdní obrysy 
kol 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13715:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0015/20 
 
 

TNK: 141

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 2: 
Požadavky na požární vlastnosti materiálů a součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45545-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0016/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Brzdění - Brzdové destičky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15328:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0017/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Celistvá kola - Postup 
technického schvalování - Část 1: Kovaná a válcovaná kola 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13979-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0018/20 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Jízdní obrysy 
kol 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13715:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

28/0019/20 
 
 

TNK: 141

Drážní aplikace - Protipožání ochrana drážních vozidel - Část 2: 
Požadavky na požární vlastnosti materiálů a součástí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45545-2:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

31/0071/20 
 
 

TNK: -

SCM - Plánování a příkazové zprávy - Norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17350:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

36

31/0072/20 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Spony, utahování šnekem - Rozměry, 
hmotnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4234:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0073/20 
 
 

TNK: -

Kosmické inženýrství - Terminologie a specifikace parametrů pro 
senzor hvězd 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16603-60-20:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0074/20 
 
 

TNK: -

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 3: 
Pojízdné pásové dopravníky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 12312-3:2017+A1:2020

20-11 
21-01

EVEKTOR, spol. s r.o. 
Letecká 1008 
Kunovice 
686 04

33/0054/20 
 
 

TNK: 97

Větrné elektrárny - Část 5: Listy větrné elektrárny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61400-5:2020 +  
IEC 61400-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0055/20 
 
 

TNK: 47

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního 
rušení a odolnosti - Část 1-4: Přístroje pro měření 
vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Antény a zkušební 
stanoviště pro měření rušení šířeného zářením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 55016-1-4/A1:2020 (EMC2) + CISPR 16-1-4/A1:2020

20-10 
21-01

Pech Tomáš 
Na Mlejnku 991/28 
Praha 4 - Braník 
147 00

33/0056/20 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové  
systémy - Část 2-4: Požadavky na kombinované pasivní 
infračervené a mikrovlnné detektory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50131-2-4:2020

20-10 
20-12

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

33/0057/20 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevné instalace - Elektrická ochranná opatření pro 
práci na soustavě trolejového vedení nebo v její blízkosti a/nebo 
jejím přidruženém zpětném obvodu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50488:2020

20-11 
21-01

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

33/0058/20 
 
 

TNK: 124

Poplachové a elektronické bezpečnostní systémy - Část 11-5: 
Elektronické systémy kontroly vstupu - Komunikační protokol 
řízení přístupu (OSDP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60839-11-5:2020 + 
IEC 60839-11-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0059/20 
 
 

TNK: 97

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 1: Zásady, 
požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60664-1:2020 +  
IEC 60664-1:2020

20-10 
21-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0060/20 
 
 

TNK: 153

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná 
zařízení - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61496-1:2020 + 
IEC 61496-1:2020

20-10 
21-01

Ing. František Valenta - ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00

33/0061/20 
 
 

TNK: 153

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická snímací ochranná 
zařízení - Část 2: Zvláštní požadavky na aktivní optoelektronická 
ochranná zařízení (AOPD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61496-2:2020 + 
IEC 61496-2:2020

20-10 
21-01

Ing. František Valenta - ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00

33/0062/20 
 
 

TNK: 97

Větrné elektrárny - Část 27-2: Elektrické simulační modely - 
Ověření modelu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61400-27-2:2020 +  
IEC 61400-27-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

37

33/0063/20 
 
 

TNK: 97

Řízení energetických soustav a přidružená výměna informací - 
Bezpečnost dat a komunikací - Část 4: Profily zahrnující MMS 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 62351-4:2018/FprA1:2020 + IEC 62351-4/A1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0064/20 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Trojfázové ostrovní (externí) 
napájecí soustavy pro kolejová vozidla a jejich konektory 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50546:2020 (RAIL 2)

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

33/0065/20 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Kompatibilita mezi drážním vozidlem a systémy 
pro detekování vlaků - Část 2: Kompatibilita s kolejovými obvody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50238-2:2020

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

33/0066/20 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 3-2: Meze - Meze 
pro emise proudu harmonických (zařízení se vstupním fázovým 
proudem <= 16 A) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 61000-3-2:2019/FprA1:2020 (EMC2, RED) +  
IEC 61000-3-2/A1:2020

20-10 
21-01

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc. 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

34/0041/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 12: Měděný 
vodič kruhového průřezu lakovaný polyvinylacetalem, třída 120 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-12:2020 +  
IEC 60317-12:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0042/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 25: 
Hliníkový vodič kruhového průřezu lakovaný polyesterem nebo 
polyesterimidem s vnější polyamid-imidovou vrstvou, třída 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-25:2020 +  
IEC 60317-25:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0043/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 62: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý vláknem 
polyester-sklo, minimální třída 200, impregnovaný pryskyřicí nebo 
lakem, teplotní index 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-62:2020 +  
IEC 60317-62:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0044/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 18: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu, lakovaný polyvinylacetalem, třída 120 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-18:2020 +  
IEC 60317-18:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0045/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 17: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu lakovaný polyvinylacetalem, třída 105 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-17:2020 +  
IEC 60317-17:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0046/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 70-2: 
Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
vláknem polyester-sklo, stavený, impregnovaný/lakovaný, teplotní 
index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-70-2:2020 + 
IEC 60317-70-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0047/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 70-1: 
Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
vláknem polyester-sklo, stavený, neimpregnovaný, teplotní  
index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-70-1:2020 + 
IEC 60317-70-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

38

34/0048/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 60-2: 
Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
vláknem polyester-sklo, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem, 
teplotní index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-60-2:2020 + 
IEC 60317-60-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0049/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 60-1: 
Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, ovinutý 
vláknem polyester-sklo, stavený, neimpregnovaný, teplotní  
index 155 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-60-1:2020 + 
IEC 60317-60-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0050/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-6: 
Všeobecné požadavky - Měděný vodič kruhového průřezu, holý 
nebo lakovaný, ovinutý skleněným vláknem, impregnovaný 
pryskyřicí nebo lakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-0-6:2020 +  
IEC 60317-0-6:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0051/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 82: Měděný 
vodič pravoúhlého průřezu, lakovaný polyesterimidem, třída 200 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-82:2020 +  
IEC 60317-82:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0052/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 27-4: 
Hliníkový vodič pravoúhlého průřezu s ovinutím papírovou páskou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-27-4:2020 + 
IEC 60317-27-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0053/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 27-1: 
Měděný vodič kruhového průřezu s ovinutím papírovou páskou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-27-1:2020 + 
IEC 60317-27-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0054/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 27-2: 
Hliníkový vodič kruhového průřezu s ovinutím papírovou páskou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-27-2:2020 + 
IEC 60317-27-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0055/20 
 
 

TNK: 68

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-2: Obecné 
požadavky - Lakovaný měděný vodič pravoúhlého průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60317-0-2:2020 +  
IEC 60317-0-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0056/20 
 
 

TNK: 68

Supravodivost - Část 26: Měření kritického proudu - Stejnosměrný 
kritický proud kompozitních supravodičů RE-Ba-Cu-O 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61788-26:2020 +  
IEC 61788-26:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0057/20 
 
 

TNK: 97

Spojení vidlice a oka u izolátorového řetězce - Rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60471:2020 +  
IEC 60471:2020

20-09 
20-12

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

34/0058/20 
 
 

TNK: 126

Systémy bezdrátového přenosu energie (WPT) elektrického vozidla -  
Část 3: Specifické požadavky na bezdrátové systémy přenosu 
energie magnetickým polem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC IEC/TS 61980-3:2020 + 
IEC TS 61980-3:2019 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

39

34/0059/20 
 
 

TNK: 40

Zkoušení vlivů prostředí - Část 3-7: Doprovodná dokumentace 
a návod - Měření v teplotních komorách pro zkoušky A (chlad)  
a B (suché teplo) (se zátěží) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60068-3-7:2020 +  
IEC 60068-3-7:2020

20-11 
21-02

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00

34/0060/20 
 
 

TNK: 126

Systémy bezdrátového přenosu energie (wpt) elektrického 
vozidla - Část 2: Specifické požadavky na komunikaci mezi 
elektrickým vozidlem (EV) a infrastrukturou s ohledem na systémy 
bezdrátového přenosu energie (WPT) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC IEC/TS 61980-2:2020 + 
IEC TS 61980-2:2019 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0061/20 
 
 

TNK: 97

Součástky nízkonapěťových zařízení pro ochranu před přepětím -  
Část 341: Výkonnostní požadavky a zkušební obvody pro 
tyristorové přepěťové supresory (TSS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 61643-341:2020 (EMC2) + IEC 61643-341:2020 *)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0062/20 
 
 

TNK: 97

Závlačky pro spojení paličky a pánvičky u izolátorového řetězce - 
Rozměry a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60372:2020 +  
IEC 60372:2020

20-12 
21-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

34/0063/20 
 
 

TNK: 97

Spojení paličky a pánvičky u izolátorového řetězce - Rozměry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60120:2020 +  
IEC 60120:2020

20-12 
21-02

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0057/20 
 
 

TNK: 130

Metody pro měření a deklarování rozsahu detekování detektorů - 
Pasivní infračervené detektory pro detekování malých a velkých 
pohybů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63180:2020 +  
IEC 63180:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0058/20 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy funkčnosti -  
Část 3: Vysílače s laserovou diodou a integrovaným modulátorem 
pro optické vláknové přenosové systémy 40 Gbit/s 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62149-3:2020 + 
IEC 62149-3:2020 *)

20-10 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0059/20 
 
 

TNK: 102

Elektronické součástky - Dlouhodobé skladování elektronických 
polovodičových součástek - Část 8: Pasivní elektronické součástky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62435-8:2020 +  
IEC 62435-8:2020 *)

20-10 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0060/20 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -  
Část 15: Odolnost proti teplu při pájení součástek montovaných  
do průchozích otvorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60749-15:2020 + 
IEC 60749-15:2020 *)

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0061/20 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Část 16-5: Mikrovlnné integrované 
obvody - Oscilátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60747-16-5:2013/prA1:2019 + IEC 60747-16-5/A1:2020 *)

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0062/20 
 
 

TNK: 97

Výkonové transformátory - Část 24: Specifikace distribučních 
transformátorů s napěťovou regulací (VRDT) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN IEC 60076-24 +  
IEC 60076-24:2020

20-10 
21-01

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0063/20 
 
 

TNK: 97

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 108: 
Vysokonapěťové vypínače střídavého proudu s odpojovací funkcí 
pro jmenovitá napětí nad 52 kV 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62271-108:2020 + 
IEC 62271-108:2020 *)

20-10 
20-12

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno - Žabovřesky 
616 00



Věstník č. 11/2020

40

35/0064/20 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 63: Dílčí specifikace - 
Vysokofrekvenční koaxiální konektory s vnitřním průměrem 
vnějšího vodiče 6,5 mm (0,256 palce) s bajonetovým zámkem - 
Charakteristická impedace 75 ohmů (typ BNC 75) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61169-63:2020 +  
IEC 61169-63:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0065/20 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 61: Dílčí specifikace pro 
vysokofrekvenční koaxiální konektory s vnitřním průměrem 
vnějšího vodiče 9,5 mm s rychlospojkou, série Q4.1-9.5 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61169-61:2020 +  
IEC 61169-61:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0066/20 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 1-4: Elektrické zkušební 
metody - Napěťový poměr stojatých vln, útlum odrazu a koeficient 
odrazu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61169-1-4:2020 + 
IEC 61169-1-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0067/20 
 
 

TNK: 56

Jaderné elektrárny - Systémy kontroly, řízení a elektrického 
napájení - Požadavky na kybernetickou bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62645:2020 +  
IEC 62645:2019 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0068/20 
 
 

TNK: 102

Technologie povrchové montáže - Část 1: Standardní metoda 
specifikování součástek pro povrchovou montáž (SMD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61760-1:2020 + 
IEC 61760-1:2020 *)

20-10 
21-01

Anna Juráková 
Wassermannova 1145/11 
Praha 5 - Hlubočepy 
152 00

35/0069/20 
 
 

TNK: 56

Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení - Požadavky na 
koordinaci jaderné a kybernetické bezpečnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62859:2020 +  
IEC 62859/A1:2019 + IEC 62859:2016 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0070/20 
 
 

TNK: 56

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní 
zařízení - Část 2-040: Zvláštní požadavky na sterilizátory a na 
zařízení k čištění-dezinfikování, používaná k působení na 
zdravotnické materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN IEC 61010-2-040:2019 (LVD3) + IEC 61010-2-040:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0071/20 
 
 

TNK: 102

Transformátory a induktory pro elektronická a sdělovací zařízení - 
Metody měření a postupy zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61007:2020 +  
IEC 61007:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0072/20 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Část 5-5: Optoelektronické součástky - 
Fotoelektrické vazební členy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60747-5-5:2020 + 
IEC 60747-5-5:2020 *)

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0073/20 
 
 

TNK: 102

Nepájené spoje - Část 5: Zalisované spoje - Obecné požadavky, 
zkušební metody a praktický návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60352-5:2020 +  
IEC 60352-5:2020 *)

20-11 
21-01

Kolektor Tesla Jihlava s.r.o. 
Hruškové Dvory 53 
Jihlava 
586 01

35/0074/20 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - 
Část 41: Standardní metody zkoušení spolehlivosti paměťových 
součástek nezávislých na napájení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60749-41:2020 +  
IEC 60749-41:2020 *)

20-10 
21-01

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a komunikačních 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0075/20 
 
 

TNK: 98

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního 
subsystému - Část 4-5: Instalované kabelové trasy - Měření 
útlumu optických vláknových kabelových tras ukončených MPO 
s využitím zkušebního zařízení s rozhraním MPO 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61280-4-5:2020 +  
IEC 61280-4-5:2020 *)

20-10 
21-01

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 491/17 
Brno - Obřany 
614 00



Věstník č. 11/2020

41

35/0076/20 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení – Požadavky 
na výrobky – Část 2-012: Kruhové konektory – Předmětová 
specifikace pro konektory s vnitřní západkou, založené na rozhraní 
konektorů M12 podle IEC 61076-2-101, IEC 61076-2-109,  
IEC 61076-2-111 a IEC 61076-2-113 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61076-2-012:2020 +  
IEC 61076-2-012:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0110/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické prostředky - Část 1: Aplikace techniky použitelnosti 
na zdravotnické prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62366-1/A1:2020 (IVDD) + 
IEC 62366-1/A1:2020

20-09 
20-12

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřežní 772/8 
Olomouc 
772 00

36/0121/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické chladicí a mrazicí spotřebiče pro domácnost a podobné 
účely - Konzervace potravin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63169:2020 +  
IEC 63169:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0122/20 
 
 

TNK: 87

Měřítka a rozměry pro vynášení kmitočtových charakteristik 
a polárních diagramů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60263:2020 +  
IEC 60263:2020 *)

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0123/20 
 
 

TNK: 67

Elektrická zařízení pro osvětlování letištních ploch a signalizaci - 
Připojovací zařízení - Obecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63067:2020 +  
IEC 63067:2020 *)

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0124/20 
 
 

TNK: 127

Fotovoltaické (PV) moduly - Zkoušení koroze solnou mlhou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61701:2020 +  
IEC 61701:2020 *)

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0125/20 
 
 

TNK: 33

Spotřeba energie výdejních strojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63252:2020 +  
IEC 63252:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0126/20 
 
 

TNK: 33

Spotřebiče pro čištění povrchu - Část 4: Bezpřívodové vysavače 
pro vysávání za sucha pro domácnost nebo podobné použití - 
Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62885-4:2020 +  
IEC 62885-4:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0127/20 
 
 

TNK: 127

Připojovací skříňky pro fotovoltaické moduly - Bezpečnostní 
požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 62790:2020 +  
IEC 62790:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0128/20 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení a drážní vozidla - Kritéria 
pro dosažení technické kompatibility mezi pantografovými sběrači 
a trolejovým vedením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50367:2020 (RAIL 2)

20-11 
21-02

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

36/0129/20 
 
 

TNK: 67

Osvětlovací zařízení - Měření příkonu v neaktivním režimu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63103:2020 +  
IEC 63103:2020 *)

20-10 
21-01

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 - Veleslavín 
162 00

36/0130/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-9: Všeobecné požadavky 
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: 
Požadavky na návrh s ohledem na životní prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60601-1-9/A2:2020 +  
IEC 60601-1-9/A2:2020

20-10 
20-12

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřežní 772/8 
Olomouc 
772 00



Věstník č. 11/2020

42

36/0131/20 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-12: Obecné požadavky 
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: 
Požadavky na zdravotnické elektrické přístroje a zdravotnické 
elektrické systémy určené pro použití v prostředí urgentních 
zdravotnických služeb 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60601-1-12/A1:2020 (AIMD, MDD) + IEC 60601-1-12/A1:2020

20-10 
20-12

Ing. David Korpas, Ph.D. 
Nábřežní 772/8 
Olomouc 
772 00

36/0132/20 
 
 

TNK: 96

Informační technologie - Zařízení a infrastruktury datových center -  
Část 99-1: Doporučené postupy pro energetický management 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TR 50600-99-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0001/20 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 5: Fyzikální 
vlastnosti a návrh plynových hasicích zařízení s hasivem  
HFC 227ea 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15004-5 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0013/20 
 
 

TNK: 132

Přenosné prostředky pro dodávku hasiv požárními čerpadly - 
Sběrače a rozdělovače PN 16 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17407:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0014/20 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 6: Fyzikální 
vlastnosti a návrh plynových hasicích zařízení s hasivem HFC 23 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15004-6 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0015/20 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 2: Fyzikální 
vlastnosti a návrh plynových hasicích zařízení s hasivem FK-5-1-12 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15004-2 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0016/20 
 
 

TNK: 132

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 4: Fyzikální 
vlastnosti a návrh plynových hasicích zařízení s hasivem HFC 125 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15004-4 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

39/0001/20 
 
 

TNK: 155

Zbraně pro civilní potřebu - Tlakoměry - Technické požadavky 
(revize ČSN 39 5306:1996)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0002/20 
 
 

TNK: 155

Kalibrace piezoelektrických snímačů tlaku prachových plynů 
(změna Z1 ČSN 39 5305:2006)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0003/20 
 
 

TNK: 155

Měřicí zařízení pro měření tlaku prachových plynů 
piezoelektrickými snímači (revize ČSN 39 5302:2006)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0004/20 
 
 

TNK: 155

Balistická měřidla -Tlakoměrné hlavně - Technické požadavky 
(změna Z2 ČSN 39 5301:1994)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0005/20 
 
 

TNK: 155

Kontrola referenčního střeliva (revize ČSN 39 5107:1993) 20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0006/20 
 
 

TNK: 155

Kontrola střeliva (změna Z2 ČSN 39 5106:2014) 20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00



Věstník č. 11/2020

43

39/0007/20 
 
 

TNK: 155

Zkoušení střeliva (změna Z2 ČSN 39 5105:2014) 20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0008/20 
 
 

TNK: 155

Zkoušení civilních vzduchovek a vzduchových pistolí  
(změna Z3 ČSN 39 5006:1993)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0009/20 
 
 

TNK: 155

Expanzní zbraně - Technické požadavky - Zkoušení  
(revize ČSN 39 5001:1995)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

39/0010/20 
 
 

TNK: 155

Civilní palné zbraně - Všeobecné požadavky na konstrukci, výrobu 
a zkoušení (revize ČSN 39 5003: 1998)

20-11 
21-02

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

40/0008/20 
 
 

TNK: -

Dozimetrie ozáření kosmickým zářením v civilním letadle – Část 1: 
Koncepční základy měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20785-1:2020 +  
ISO 20785-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

40/0009/20 
 
 

TNK: -

Dozimetrie ozáření kosmickým zářením v civilním letadle – Část 2: 
Popis odezvy přístrojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20785-2:2020 +  
ISO 20785-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0026/20 
 
 

TNK: -

Tvrdokovy - Metalografické stanovení mikrostruktury - Část 1: 
Fotografie mikrostruktury a jejich popis 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4499-1:2020 +  
ISO 4499-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0027/20 
 
 

TNK: -

Tvrdokovy - Metalografické stanovení mikrostruktury - Část 2: 
Měření velikosti zrn karbidu WC 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4499-2:2020 +  
ISO 4499-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0028/20 
 
 

TNK: 64

Ocel - Mikrografické stanovení velikosti zrn 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 643:2020 +  
ISO 643 Corrected version 2020-03:2019

20-10 
21-01

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

45/0028/20 
 
 

TNK: -

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Bezpečnost strojů -  
Ruční výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16808:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0013/20 
 
 

TNK: 151

Rýže - Stanovení obsahu amylózy - Část 1: Spektrofotometrická 
metoda s odtučňovacím postupem pomocí methanolu 
a kalibračními roztoky bramborové amylózy a amylopektinu 
voskovité rýže 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6647-1:2020 +  
ISO 6647-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0014/20 
 
 

TNK: 151

Rýže - Stanovení obsahu amylózy - Část 2: Spektrofotometrická 
praktická metoda bez odtučňovacího postupu a s kalibrací se 
standardními roztoky rýže 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6647-2:2020 +  
ISO 6647-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0017/20 
 
 

TNK: -

Elektronické cigarety a náplně do elektronických cigaret - 
Referenční náplně do elektronických cigaret 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17375:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

44

58/0004/20 
 
 

TNK: 151

Koření a kořenící látky - Spektrofotometrické stanovení 
extrahovatelné barvy v paprice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7541:2020 +  
ISO 7541:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

58/0005/20 
 
 

TNK: 151

Koření a kořenící látky - Mletá sladká a pálivá paprika (Capsicum 
annuum L. a Capsicum frutescens L.) - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7540:2020 + 
ISO 7540:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0007/20 
 
 

TNK: 23

Plastové hadice a hadice s koncovkami - Hadice pro hydrauliku 
s přízovou výztuží - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3949:2020 +  
ISO 3949:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0032/20 
 
 

TNK: 131

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace uložené 
v zemi - Stanovení těsnosti spojů s elastomerním těsnicím 
kroužkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13259:2020 +  
ISO 13259:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0033/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení a prezentace srovnatelných jednobodových 
hodnot - Část 2: Plasty vyztužené dlouhými vlákny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10350-2:2020 +  
ISO 10350-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0016/20 
 
 

TNK: 118

Ropné výrobky - Stanovení cetanového čísla motorové nafty - 
Motorová metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5165:2020 +  
ISO 5165:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0023/20 
 
 

TNK: 32

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení bodu měknutí - Část 1: 
Metoda kroužek-kulička 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4625-1:2020 +  
ISO 4625-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

69/0005/20 
 
 

TNK: -

Kryogenické nádoby - Provozní čistota při nízkých teplotách 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 23208:2019/A1:2020 + ISO 23208/Amd.1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

69/0006/20 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové gravitační-
vypouštěcí nádrže - Konstrukce a provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13094:2020 (TDG) **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0024/20 
 
 

TNK: -

Stavební výrobky - Posuzování uvolňování nebezpečných látek - 
Stanovení emisí do vnitřního ovzduší 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 16516:2017+A1:2020 (CPR) **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0025/20 
 
 

TNK: 37

Zdivo a výrobky pro zdivo - Metody stanovení tepelných vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1745:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0030/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
odolnosti při střídavém zmrazování a rozmrazování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16546:2020 +  
ISO 16546:2020

20-10 
21-02

Výzkumný ústav pozem.staveb - 
Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 15 - Hostivař 
102 00



Věstník č. 11/2020

45

72/0031/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
dotvarování tlakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16534:2020 +  
ISO 16534:2020

20-10 
21-02

Výzkumný ústav pozem.staveb - 
Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 15 - Hostivař 
102 00

72/0032/20 
 
 

TNK: 120

Tepelné izolace - Terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9229:2020 +  
ISO 9229:2020

20-11 
21-02

Výzkumný ústav pozem.staveb - 
Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 15 - Hostivař 
102 00

72/0033/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
objemové hmotnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 29470:2020 +  
ISO 29470:2020

20-10 
21-02

Výzkumný ústav pozem.staveb - 
Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 15 - Hostivař 
102 00

73/0089/20 
 
 

TNK: 146

Požadavky na dopravní kužely (nová ČSN 73 7031) 20-10 
20-11

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0098/20 
 
 

TNK: 152

Organizace a digitalizace informací o budovách a inženýrských 
stavbách včetně informačního modelování staveb (BIM) - 
Management informací s využitím informačního modelování 
staveb - Část 5: Bezpečnostně orientovaný přístup k managementu 
informací 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19650-5:2020 +  
ISO 19650-5:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0099/20 
 
 

TNK: 146

Silniční záchytné systémy - Návod na provádění simulačních 
výpočtů nárazových zkoušek vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16303:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0100/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 6: Stanovení objemové 
hmotnosti asfaltového zkušebního tělesa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-6:2020

20-11 
21-01

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0101/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 22: Zkouška pojíždění 
kolem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-22:2020

20-11 
21-01

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0102/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 11: Stanovení afinity 
mezi pojivem a kamenivem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-11:2020

20-11 
21-01

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0103/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Stavební měření zvukové izolace stavebních konstrukcí 
a v budovách - Část 2: Kročejová neprůzvučnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16283-2:2020 +  
ISO 16283-2:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0104/20 
 
 

TNK: 41

Provádění speciálních geotechnických prací - Injektáže 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12715 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

74/0003/20 
 
 

TNK: 60

Ovládací síly - Zkušební metoda - Část 1: Okna 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12046-1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

46

74/0004/20 
 
 

TNK: 60

Okna - Klasifikace mechanických vlastností - Svislé zatížení, 
kroucení a ovládací síly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13115:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

74/0005/20 
 
 

TNK: 60

Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu 
oken a dveří - Klasifikace, požadavky a zkušební metody - Část 1: 
Povrchově neupravené profily z PVC-U se světlými povrchy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 12608-1:2016+A1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

76/0008/20 
 
 

TNK: -

Tlumočnické služby - Obecné požadavky a doporučení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18841:2018

20-10 
20-12

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

80/0028/20 
 
 

TNK: 31

Textilní podlahové krytiny - Zjišťování úbytku hmotnosti, 
zakotvení vlasu a změny vzhledu hrany schodu s použitím přístroje 
LISSON-TRETRAD 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12951:2020 +  
ISO 12951:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0029/20 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Zkušební metoda pro 
stanovení odolnosti vůči kyselinám a zásaditým kapalinám 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12960:2020 +  
ISO 12960:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
11000

80/0030/20 
 
 

TNK: 31

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 25: Směsi 
polyesteru s určitými jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny 
trichloroctové a chloroformu) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1833-25:2020 +  
ISO 1833-25:2020

20-09 
20-12

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

83/0058/20 
 
 

TNK: 3

Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné 
oděvy pro hasičské činnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 469:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0059/20 
 
 

TNK: -

Uzlování - Terminologie (nová ČSN) 20-11 
21-02

CRAA - Česká asociace pro 
aktivity a práce ve výškách, z.s. 
Čáslavská 407 
Bohumín 
735 81

83/0060/20 
 
 

TNK: 3

Ochranné oděvy - Zvýšená viditelnost pro středně rizikové situace - 
Zkušební metody a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17353:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0034/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Magnetické zásuvné spoje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13017:2020 +  
ISO 13017:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0057/20 
 
 

TNK: 96

Digitální televizní vysílání (DVB) - Interaktivní družicový systém 
DVB druhé generace (DVB-RCS2) - Část 2: Norma nižších vrstev 
pro družice 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 545-2 V1.3.1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0058/20 
 
 

TNK: 96

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámců, kódování 
kanálů a systémy modulace druhé generace pro vysílání, 
interaktivní služby, zpravodajství a další širokopásmové družicové 
aplikace - Část 2: Rozšíření DVB-S2 (DVB-S2X) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 307-2 V1.2.1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 11/2020

47

87/0059/20 
 
 

TNK: 96

Radiofrekvenční identifikační zařízení provozovaná v pásmu  
865 MHz až 868 MHz s úrovněmi výkonu do 2 W a v pásmu  
915 MHz až 921 MHz s úrovněmi výkonu do 4 W - 
Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému spektru 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 208 V3.3.1:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0011/20 
 
 

TNK: 150

Nábytek sedací a lehací - Bezpečnost, provedení a zkušební metody 
(revize ČSN 91 0220:2003)

20-10 
21-01

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

94/0013/20 
 
 

TNK: 150

Dětské vysoké židle - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 14988:2017+A1:2020

20-10 
20-12

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

96/0002/20 
 
 

TNK: -

Ochrana kulturního dědictví - Zadávání zakázek na konzervační 
služby a práce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17429:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

97/0010/20 
 
 

TNK: 42

Elektronické fakturace - Část 7: Metodika rozvoje a použití  
EN 16931-1 vyhovující strukturované specifikaci použití základní 
faktury 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16931-7:2020 **)

20-11 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

48

OZNÁMENÍ č. 107/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2020-09-01 do 2020-09-30

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 12159
Builders hoists for persons and materials with vertically guided 
cages CEN/TC 10 2020-12-03

prEN 17556
Inland navigation vessels - Safety rota and safety plans for 
passenger vessels CEN/TC 15 2020-12-03

prEN 12245 Transportable gas cylinders - Fully wrapped composite cylinders CEN/TC 23 2020-12-10
EN 71-3:2019/prA1 Safety of toys - Part 3: Migration of certain elements CEN/TC 52 2020-11-26

prEN 1004-2

Mobile access and working towers made of prefabricated  
elements - Part 2: Rules and guidelines for the preparation of an 
instruction manual CEN/TC 53 2020-12-17

prEN 298
Automatic burner control systems for burners and appliances 
burning gaseous or liquid fuels CEN/TC 58 2020-12-03

prEN 14459

Safety and control devices for burners and appliances burning 
gaseous or liquid fuels - Control functions in electronic systems - 
Methods for classification and assessment CEN/TC 58 2020-12-03

prEN ISO 10545-10
Ceramic tiles - Part 10: Determination of moisture expansion 
(ISO/DIS 10545-10:2020) CEN/TC 67 2020-11-23

prEN 558

Industrial valves - Face-to-face and centre-to-face dimensions 
of metal valves for use in flanged pipe systems - PN and Class 
designated valves CEN/TC 69 2020-12-10

prEN ISO 6781-1

Performance of buildings - Detection of heat, air and moisture 
irregularities in buildings by infrared methods - Part 1: General 
procedures (ISO/DIS 6781-1:2020) CEN/TC 89 2020-12-17

prEN 14583
Workplace exposure - Volumetric bioaerosol sampling devices - 
General requirements for use and evaluation of performance CEN/TC 137 2020-12-17

prEN 1540 Workplace exposure - Terminology CEN/TC 137 2020-12-10

prEN ISO 15741

Paints and varnishes - Friction-reduction coatings for the interior 
of on- and offshore steel pipelines for non-corrosive gases  
(ISO 15741:2016) CEN/TC 139 2020-12-17

prEN ISO 8130-2
Coating powders - Part 2: Determination of density by gas 
comparison pyknometer (referee method) (ISO/DIS 8130-2:2020) CEN/TC 139 2020-12-15



Věstník č. 11/2020

49

prEN ISO 8130-3
Coating powders - Part 3: Determination of density by liquid 
displacement pyknometer (ISO/DIS 8130-3:2020) CEN/TC 139 2020-12-15

prEN ISO 8130-5
Coating powders - Part 5: Determination of flow properties  
of a powder/air mixture (ISO/DIS 8130-5:2020) CEN/TC 139 2020-12-15

prEN ISO 8130-6

Coating powders - Part 6: Determination of gel time  
of thermosetting coating powders at a given temperature  
(ISO/DIS 8130-6:2020) CEN/TC 139 2020-12-15

prEN ISO 8130-8
Coating powders - Part 8: Assessment of the storage stability  
of thermosetting powders (ISO/DIS 8130-8:2020) CEN/TC 139 2020-12-15

prEN ISO 8130-10
Coating powders - Part 10: Determination of deposition efficiency 
(ISO/DIS 8130-10:2020) CEN/TC 139 2020-12-15

prEN ISO 6717

In vitro diagnostic medical devices - Single-use containers  
for the collection of specimens, other than blood, from humans 
(ISO/DIS 6717:2020) CEN/TC 140 2020-11-24

prEN 933-9
Tests for geometrical properties of aggregates - Part 9: Assessment 
of fines - Methylene blue test CEN/TC 154 2020-11-26

prEN 932-3
Tests for general properties of aggregates - Part 3: Procedure and 
terminology for simplified petrographic description CEN/TC 154 2020-11-26

prEN 12841
Personal fall protection equipment - Rope access systems - Rope 
adjustment devices CEN/TC 160 2020-11-26

prEN 12873-4

Influence of materials on water intended for human consumption -  
Influence due to migration - Part 4: Test method for water 
treatment membranes CEN/TC 164 2020-12-03

prEN ISO 12625-7

Tissue paper and tissue products - Part 7: Determination of optical 
properties - Measurement of brightness and colour with D65/10Â° 
(outdoor daylight) (ISO/DIS 12625-7:2020) CEN/TC 172 2020-12-01

prEN 13224-1
Precast concrete products - Ribbed floor elements - Part 1 : 
Essential characteristics CEN/TC 229 2020-11-26

prEN 13224-2
Precast concrete products - Ribbed floor elements - Part 2: 
Specifications CEN/TC 229 2020-11-26

prEN 1993-1-1
Eurocode 3 - Design of steel structures - Part 1-1: General rules 
and rules for buildings CEN/TC 250 2020-12-24

prEN 1990 Eurocode - Basis of structural and geotechnical design CEN/TC 250 2020-12-24
prEN 16839 Railway applications - Rolling stock - Head stock layout CEN/TC 256 2020-12-17

prEN ISO 10270

Corrosion of metals and alloys - Aqueous corrosion testing 
of zirconium alloys for use in nuclear power reactors  
(ISO/DIS 10270:2020) CEN/TC 262 2020-12-08

prEN 17255-3

Stationary source emissions - Data acquisition and handling 
systems - Part 3: Specification of requirements for the performance 
test of data acquisition and handling systems CEN/TC 264 2020-12-10

prEN 12184
Electrically powered wheelchairs, scooters and their chargers - 
Requirements and test methods CEN/TC 293 2020-12-03

prEN 17550

Animal feeding stuffs: Methods of sampling and analysis - 
Determination of carotenoids in animal compound feed and 
premixtures by high performance liquid chromatography -  
UV detection (HPLC-UV) CEN/TC 327 2020-12-10

prEN ISO 18513
Tourism services - Hotels and other types of tourism 
accommodation - Terminology (ISO/DIS 18513:2020) CEN/TC 329 2020-11-24

prEN 14175-8
Fume cupboards - Part 8: Fume cupboards for work with 
radioactive materials CEN/TC 332 2020-12-10

prEN ISO 17225-9

Solid biofuels - Fuel specifications and classes - Part 9:  
Graded hog fuel and wood chips for industrial use  
(ISO/DIS 17225-9:2020) CEN/TC 335 2020-12-08

prEN ISO 22940
Solid recovered fuels - Determination of elemental composition  
by X-ray fluorescence (ISO/DIS 22940:2020) CEN/TC 343 2020-12-03



Věstník č. 11/2020

50

prEN ISO 28057

Clinical dosimetry - Dosimetry with solid thermoluminescence 
detectors for photon and electron radiations in radiotherapy  
(ISO 28057:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 20046

Radiological protection - Performance criteria for laboratories 
using Fluorescence In Situ Hybridization (FISH) translocation 
assay for assessment of exposure to ionizing radiation  
(ISO 20046:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 9161
Uranium dioxide powder - Determination of apparent density and 
tap density (ISO 9161:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 18256-2

Nuclear fuel technology - Dissolution of plutonium dioxide-
containing materials - Part 2: Dissolution of MOX pellets and 
powders (ISO 18256-2:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 11929-1

Determination of the characteristic limits (decision threshold, 
detection limit and limits of the coverage interval) for 
measurements of ionizing radiation - Fundamentals and 
application - Part 1: Elementary applications (ISO 11929-1:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 11929-2

Determination of the characteristics limits (decision threshold, 
detection limit and limits of the coverage interval) for 
measurements of ionizing radiation - Fundamentals and 
application - Part 2: Advanced applications (ISO 11929-2:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 14146
Radiological protection - Criteria and performance limits for the 
periodic evaluation of dosimetry services (ISO 14146:2018) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 9463

Nuclear energy - Nuclear fuel technology - Determination of 
plutonium in nitric acid solutions by spectrophotometry  
(ISO 9463:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 16793

Nuclear fuel technology - Guidelines for ceramographic 
preparation of UO2 sintered pellets for microstructure examination 
(ISO 16793:2018) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 11929-3

Determination of the characteristics limits (decision threshold, 
detection limit and limits of the coverage interval) for 
measurements of ionizing radiation - Fundamentals and 
application - Part 3: Application to unfolding methods  
(ISO 11929-3:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 4037-4

Radiological protection - X and gamma reference radiation for 
calibrating dosemeters and doserate meters and for determining 
their response as a function of photon energy - Part 4: Calibration 
of area and personal dosemeters in low energy X reference 
radiation fields (ISO 4037-4:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 4037-1

Radiological protection - X and gamma reference radiation for 
calibrating dosemeters and doserate meters and for determining 
their response as a function of photon energy - Part 1: Radiation 
characteristics and production methods (ISO 4037-1:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 12807
Safe transport of radioactive materials - Leakage testing on 
packages (ISO 12807:2018) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 18256-1

Nuclear fuel technology - Dissolution of plutonium  
dioxide-containing materials - Part 1: Dissolution of plutonium 
dioxide powders (ISO 18256-1:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 4037-2

Radiological protection - X and gamma reference radiation for 
calibrating dosemeters and doserate meters and for determining 
their response as a function of photon energy - Part 2: Dosimetry 
for radiation protection over the energy ranges from 8 keV to  
1,3 MeV and 4 MeV to 9 MeV (ISO 4037-2:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

prEN ISO 8299

Nuclear fuel technology - Determination of the isotopic and 
elemental uranium and plutonium concentrations of nuclear 
materials in nitric acid solutions by thermal-ionization mass 
spectrometry (ISO 8299:2019) CEN/TC 430 2020-12-17



Věstník č. 11/2020

51

prEN ISO 4037-3

Radiological protection - X and gamma reference radiation for 
calibrating dosemeters and doserate meters and for determining 
their response as a function of photon energy - Part 3: Calibration 
of area and personal dosemeters and the measurement of their 
response as a function of energy and angle of incidence  
(ISO 4037-3:2019) CEN/TC 430 2020-12-17

EN ISO 4833-1:2013/prA1

Microbiology of the food chain - Horizontal method for the 
enumeration of microorganisms - Part 1: Colony count at 
30 degrees C by the pour plate technique - Amendment 1: 
Clarification of scope (ISO 4833-1:2013/DAM 1:2020) CEN/TC 463 2020-12-10

prEN ISO 23418

Microbiology of the food chain - Whole genome sequencing 
for typing and genomic characterization of foodborne bacteria - 
General requirements and guidance (ISO/DIS 23418:2020) CEN/TC 463 2020-12-11

prEN 2467

Aerospace series - Steel X2CrNi18-9 (1.4307) - Air melted - 
Softened - Plates, sheets and strips -  
0,4 mm ≤ a ≤ 20 mm - 520 MPa ≤ Rm ≤ 670 MPa ASD-STAN 2020-12-03

prEN 2573
Aerospace series - Steel X6CrNiTi18-10 (1.4541) - Air melted - 
Softened - Wires - 0,25 mm ≤ De ≤ 3 mm - Rm ≤ 780 MPa ASD-STAN 2020-12-03

prEN 3487

Aerospace series - Steel X6CrNiTi18-10 (1.4541) - Air melted - 
Softened - Bars for machining -  
a or D ≤ 250 mm - 500 MPa ≤ Rm ≤ 700 MPa ASD-STAN 2020-12-10

prEN 3488

Aerospace series - Steel X6CrNiTi18-10 (1.4541) - Air melted - 
Softened - Sheets and strips -  
a ≤ 6 mm - 500 MPa ≤ Rm ≤ 700 MPa ASD-STAN 2020-12-10

prEN 3480
Aerospace series - Steel X6CrNiTi18-10 (1.4541) - Air melted - 
Softened - Plate - 6 mm < a ≤ 50 mm - 500 MPa ≤ Rm ≤ 700 Mpa ASD-STAN 2020-12-03

prEN 4157

Aerospace series - Rod end, with self-aligning double row ball 
bearings and threaded shank in steel - Dimensions and loads,  
Inch series ASD-STAN 2020-12-17

prEN 6093 Aerospace series - Receptacle, floating, single lug ASD-STAN 2020-12-17

prEN 3228

Aerospace series - Nuts, hexagonal, plain, reduced height, normal 
across flats, in steel, cadmium plated - Classification: 900 MPa  
(at ambient temperature)/235 °C ASD-STAN 2020-12-17

prEN 2996-001

Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated currents 1 A to 25 A - Part 001: Technical 
specification ASD-STAN 2020-11-26

prEN 3661-001

Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, temperature 
compensated, rated currents 20 A to 50 A - Part 001: Technical 
specification ASD-STAN 2020-11-26

prEN 3662-001

Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated currents 20 A to 50 A - Part 001: Technical 
specification ASD-STAN 2020-11-26

prEN 3774-001

Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, temperature 
compensated, rated currents 1 A to 25 A - Part 001: Technical 
specification ASD-STAN 2020-11-26

prEN 4842

Aerospace series - Steel X5CrNiCu15-5 (WL 1.4545) - 
Consumable electrode remelted (ESR or VAR) - Solution treated 
and precipitation treated (H1025) - Bars for machining -  
a or D ≤ 250 mm - 1 070 MPa ≤ Rm ≤ 1 200 MPa - Premium 
quality (pq) ASD-STAN 2020-12-03

prEN ISO 10209

Technical product documentation - Vocabulary - Terms relating to 
technical drawings, product definition and related documentation 
(ISO/DIS 10209:2020) CEN/SS F01 2020-11-30

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

52

OZNÁMENÍ č. 108/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2020-09-01 do 2020-09-30

Údaje jsou převzaty z databáze CENELEC.

Označení Název v angličtině Původce Lhůty

EN IEC 60038:2011/prA1:2020 
{fragment 2}

Standard voltages for AC supply and AC equipment 
(Proposed horizontal standard) CLC/TC 8X 2020-12-18

prEN IEC 61851-23-1:2020

Electric vehicle conductive charging system - Part 23-1: 
DC electric vehicle charging station with an automated 
connection device CLC/TC 69X 2020-12-11

prEN 50065-2-3

Signalling on low-voltage electrical installations in 
the frequency range 3 kHz to 148,5 kHz - Part 2-3: 
Immunity requirements for mains communicating 
equipment operating in the range of frequencies 3 kHz 
to 95 kHz and intended for use by electricity suppliers 
and distributors CLC/TC 205A 2020-12-11

prEN IEC 60404-11:2020

Magnetic materials - Part 11: Methods of measurement 
of the surface insulation resistance of electrical steel 
strip and sheet CLC/SR 68 2020-12-04

EN IEC 55016-1-4:2019/prA2:2020

Specification for radio disturbance and immunity 
measuring apparatus and methods - Part 1-4: Radio 
disturbance and immunity measuring apparatus - 
Antennas and test sites for radiated disturbance 
measurements CLC/TC 210 2020-12-11

prEN IEC 63110-1:2020

Protocol for Management of Electric Vehicles 
charging and discharging infrastructures - Part 1: Basic 
Definitions, Use Cases and architecture CLC/TC 69X 2020-11-27

prEN IEC 60320-1:2020
Appliance couplers for household and similar general 
purposes - Part 1: General requirements CLC/SR 23G 2020-11-27

prEN IEC 60384-1:2020
Fixed capacitors for use in electronic equipment - Part 1: 
Generic specification CLC/TC 40XA 2020-12-04

EN IEC 60038:2011/prA1:2020 
{fragment 3}

Standard voltages for DC and AC traction systems 
(Proposed horizontal standard) CLC/TC 8X 2020-12-18



Věstník č. 11/2020

53

prEN IEC 60034-18-32:2020

Rotating electrical machines - Part 18-32: Functional 
evaluation of insulation systems - Electrical endurance 
qualification procedures for form-wound windings CLC/TC 2 2020-12-04

prEN IEC 62657-3:2020

Industrial communication networks - Wireless 
communication networks - Formal description of the 
automated coexistence management and application 
guidance CLC/TC 65X 2020-12-11

EN IEC 60350-2:2018/prA1:2020
Household electric cooking appliances - Part 2: Hobs - 
Methods for measuring performance CLC/TC 59X 2020-11-27

prEN IEC 60034-18-1:2020
Rotating electrical machines - Part 18-1: Functional 
evaluation of insulation systems - General guidelines CLC/TC 2 2020-12-04

prEN IEC 60974-1:2020 Arc welding equipment - Part 1: Welding power sources CLC/TC 26 2020-12-11

prEN IEC 61914:2020 Cable cleats for electrical installations CLC/TC 213 2020-12-18

prEN IEC 61010-2-201:2020

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control, and laboratory use - Part 2-201: 
Particular requirements for control equipment CLC/TC 65X 2020-11-27

prEN IEC 62878-2-602:2020

Device Embedding assembly technology - Part 2-602: 
Guideline for stacked electronic module - Evaluation 
method of inter-module electrical connectivity CLC/SR 91 2020-12-04

prEN IEC 61189-2-501:2020

Test methods for electrical materials, printed board and 
other interconnection structures and assemblies -  
Part 2-501: Test methods for materials for 
interconnection structures - Measurement of Resilience 
strength and Resilience strength Retention Factor  
of Flexible Dielectric Materials CLC/SR 91 2020-12-04

FprEN IEC 61010-2-012:2019/prAA

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control and laboratory use - Part 2-012: 
Particular requirements for climatic and environmental 
testing and other temperature conditioning equipment CLC/TC 66X 2020-11-27

FprEN IEC 61010-2-032:2019/prAA

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control and laboratory use - Part 2-032: 
Particular requirements for hand-held and hand-
manipulated current sensors for electrical test and 
measurement CLC/TC 66X 2020-11-27

FprEN IEC 61010-2-033:2019/prAA

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control, and laboratory use - Part 2-033: 
Particular requirements for hand-held multimeters and 
other meters for domestic and professional use, capable 
of measuring mains voltage CLC/TC 66X 2020-12-11

EN 61666:2010/prA1:2020

Industrial systems, installations and equipment and 
industrial products - Identification of terminals within  
a system CLC/SR 3 2020-11-27

prEN IEC 60076-22-8:2020

Power transformers - Part 22-8: Power transformer 
and reactor fittings - Devices suitable for use in 
communication networks CLC/TC 14 2020-11-27

prEN IEC 60794-1-403:2020

Optical Fibre Cables - Basic optical cable test 
procedures - Part 403: Electrical test methods - 
Electrical continuity test of cable metallic elements, 
Method H3 CLC/TC 86A 2020-12-04

EN IEC 60286-1:2017/prA1:2020

Packaging of components for automatic handling -  
Part 1: Tape packaging of components with axial leads 
on continuous tapes CLC/SR 40 2020-12-04

prEN IEC 60728-115:2020
In-Building Optical systems for broadcast signal 
transmissions (TA 5) CLC/TC 209 2020-12-18



Věstník č. 11/2020

54

prEN IEC 62657-2:2020

Industrial communication networks - Wireless 
communication networks - Part 2: Coexistence 
management CLC/TC 65X 2020-12-11

prEN IEC 62148-21:2020

Fibre optic active components and devices - Package 
and interface standards - Part 21: Design guide of 
electrical interface of PIC packages using silicon fine-
pitch ball grid array (S-FBGA) and silicon fine-pitch 
land grid array (S-FLGA) CLC/SR 86C 2020-12-04

prEN IEC 63002:2020

Interoperability specifications and communication 
method for external power supplies used with computing 
and consumer electronics devices (TA 18) CLC/SR 100 2020-11-27

prEN IEC 63042-102:2020 UHV AC transmission systems - General system design CLC/SR 122 2020-12-18

prEN IEC 62244:2020

Radiation protection instrumentation - Installed radiation 
portal monitors (RPMs) for the detection of illicit 
trafficking of radioactive and nuclear materials CLC/TC 45B 2020-12-18

prEN IEC 61563:2020

Radiation protection instrumentation - Equipment 
for measuring specific activity of gamma-emitting 
radionuclides in foodstuffs CLC/TC 45B 2020-12-18

prEN IEC 63047:2020

Nuclear instrumentation - Data format for list mode 
digital data acquisition used in radiation detection and 
measurement CLC/TC 45B 2020-12-18

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

55

OZNÁMENÍ č. 109/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2020-09-01 do 2020-09-30

Vydání: AP 20201217 Lhůta připomínek: 2020-12-17
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 489-19 V2.2.0
REN/ERM-EMC-406
ERM WGEMC

ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and 
services; Part 19: Specific conditions for Receive Only Mobile Earth Stations 
(ROMES) operating in the 1,5 GHz band providing data communications and 
GNSS receivers operating in the RNSS band providing positioning, navigation, 
and timing data; Harmonised Standard for ElectroMagnetic Compatibility

Vydání: AP 20201229 Lhůta připomínek: 2020-12-29
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 413 V1.2.0
REN/SES-00445
SES SCN

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Global Navigation Satellite System 
(GNSS) receivers; Radio equipment operating in the 1 164 MHz to 1 300 MHz 
and 1 559 MHz to 1 610 MHz frequency bands; Harmonised Standard for 
access to radio spectrum

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 11/2020

56

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 100/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci metrologických středisek v období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím udělil autorizaci těmto subjektům, které autorizoval v období  
od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020 podle § 16 uvedeného zákona jako metrologická střediska pro ověřování stanovených měřidel  
a přidělil jim úřední značku.

Úřední značka

Subjekt 
Sídlo 
IČO 
Kontakt

Ověřovaná měřidla

CZ K 275

TachoExpres s.r.o.  
Václavovická 1566, 739 34 Šenov  
IČO: 09153926  
Vedoucí AMS: Milan Pechal

tachografy analogové 
tachografy digitální 
tachografy inteligentní

K 98

PRESSTEMP s.r.o.  
Doudlevecká 360/48, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČO: 62623672  
Vedoucí AMS: Vlastimil Hach 

měřidla protečeného množství plynu, pouze část

K 153

PEMIT, s.r.o.     
Místecká 845, 739 21 Paskov
IČO: 63321882
Vedoucí AMS: Luděk Gurecký

kombinované přepočítávače množství plynu
členy měřidel a měřicích sestav protečeného 
množství tekutin
měřiče tepla a chladu a jejich členy

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 11/2020

57

OZNÁMENÍ č. 101/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím v období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020 podle § 16 uvedeného zákona zrušil 
autorizaci tomuto subjektu.

Úřední značka
Subjekt 
Sídlo 
IČO

Ověřovaná měřidla

K 98
GASCALIBRATION PRESSTEMP, spol. s r.o. 
Doudlevecká 360/48, 301 00 Plzeň  
IČO: 26323460 

přepočítávače množství plynu

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 11/2020

58

OZNÁMENÍ č. 102/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2020

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno g) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut ve II. čtvrtletí 2020 vydal následující 
certifikáty o schválení typu měřidla a EU přezkoušení typu.

Certifikáty o schválení typu měřidla

Značka schválení typu
Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 132/19-5687
Přepravní sudy 

KEG SCHÄFER - SUDEX s.r.o., ČR 

TCM 221/20-5719 
Elektroměr 

EGM-3000 POLL, s.r.o., ČR 

TCM 311/20-5720
Vyhodnocovací jednotka měřidla tepla a chladu 

MULTICAL 603 Kamstrup A/S, Dánsko

TCM 143/20-5723
Ultrazvukový plynoměr 

DANIEL model 3418 Daniel Measurement and Control, 
Inc., USA; Emerson SRL, 
Rumunsko 

TCM 144/20-5724 
Procesní plynový chromatograf pro stanovení 
energetické hodnoty zemního plynu 

MAG KC 50.310-000 OOO NTF BACS, Rusko;  
BRK Technologies s.r.o., ČR 

TCM 441/20-5725 
Monitor kontaminace předmětů a materiálů 
MCM-300 

K1255 VF, a.s., ČR 

TCM 441/20-5726
Signalizátor kontaminace předmětů SIM-101G 

K1506 VF, a.s., ČR

TCM 441/20-5727 
Portálový monitor Portex-2 

K1148 VF, a.s., ČR 

TCM 144/20-5728 
Procesní plynový chromatograf pro stanovení 
energetické hodnoty zemního plynu 

RMG PGC 930 RMG Messtechnik GmbH, 
Německo 

TCM 441/20-5729 
Detektor vzácných plynů NDG-08 

K1589 VF, a.s., ČR 

TCM 441/20-5731
Přenosný monitor kontaminace PAM-170C  
a PAM-170D 

K1232 a K1233 VF, a.s., ČR 

TCM 441/20-5732 
Monitor kapalin bazénu odpadních vod 

04262401-001 VF, a.s., ČR 

TCM 181/20-5733 
Integrující zvukový analyzátor

B&K 2245 Bruel & Kjaer Sound & Vibration 
Measurement A/S, Dánsko

TCM 441/20-5734 
Integrální termoluminiscenční dozimetrický 
systém

Harshaw 4500 Thermo Fisher Scientific 
Messtechnik GmbH, Německo

TCM 441/20-5735 
Diagnostický dozimetr 

Piranha RTI Electronics AB, Švédsko 

TCM 441/20-5736
Automatická rozplňovací stanice 

PT317R6 LYNAX, s.r.o., ČR 

TCM 441/20-5737 
Manuální rozplňovací stanice 

PT342R4 LYNAX, s.r.o., ČR 



Věstník č. 11/2020

59

Certifikáty EU přezkoušení typu

Číslo certifikátu EU přezkoušení typu
Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 221/20-5718
Elektroměr

EGM-3000 POLL, s.r.o., ČR

TCM 142/20-5721
Vodoměr - ultrazvukový

sonico EDGE GWF MessSysteme AG, Švýcarsko

TCM 128/20-5730
Váhy s neautomatickou činností 

KL…. Krajspol SK s.r.o., SR

TCM 142/20-5738
Vodoměr 

FLONET FH3014, 
FLONET FH3015, 
FLONEX FX2114, 
FLONEX FX1114, 
FLONEX FX2116, 
FLONEX FX1116

ELIS PLZEŇ a.s., ČR

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 11/2020

60

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 103/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 90/2016“), změnu oprávnění společnosti Textilní zkušební ústav, s.p., Cejl 480/12, Zábrdovice, 602 00 Brno,  
IČO 00013251, (dále jen „společnost TZÚ“) provádět činnosti oznámeného subjektu při posuzování shody výrobků stanovených 
podle zákona č. 90/2016 a nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/425/EU o osobních ochranných prostředcích  
a o zrušení směrnice Rady 89/686 /EHS (dále jen „nařízení 2016/425/EU“). Společnost TZÚ je na základě oznámení Evropské 
komisi a členským státům EU oprávněna ode dne 23. září 2020 provádět činnosti oznámeného subjektu v rozsahu vztahujícím se 
na konkrétní výrobky a příslušné postupy posuzování shody/moduly podle nařízení 2016/425/EU ve smyslu kapitoly I, článku 3,  
a to pro osobní ochranné prostředky poskytující ochranu proti škodlivým biologickým látkám a pro postupy posuzování 
shody/moduly podle článku 19 písm. b), písm. c) -i) a písm. c) -ii):
- EU přezkoušení typu (modul B) – příloha V, 
-  shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně zvolených intervalech 

(modul C2)  - příloha VII, a 
- shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu (modul D) – příloha VIII nařízení 2016/425/EU.

Rozsah oprávnění provádět činnosti oznámeného subjektu je pro konkrétní výrobky a příslušné postupy posuzování shody/moduly 
podle nařízení 2016/425 souhrnně vymezen v příloze k tomuto oznámení. 

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1021. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 11/2020

61

notification of a body in the framework of a technical
harmonization directive

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dvur 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

to : european commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

other member states

reference : Legislation : Regulation (EU) 2016/425 Personal protective equipment

body name, address, telephone, fax, email, website :

TEXTILNÍ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, s.p.
Cejl 480/12
Zábrdovice, 602 00 BRNO
Czech Republic
Phone : +420::543426711
Fax : +420::543243590
Email : info@tzu.cz
Website : www.tzu.cz

body : nb 1021

the body is assessed according to :
EN ISO/IEC 17025 - Testing and calibration laboratories

EN ISO/IEC 17065 - Product certification

the competence of the body was assessed by : Czech office for Standards, Metrology and Testing (NA) and Czech
Acreditation Institute (CAI)

the assessment of the body covers the product categories and conformity assessment procedures concerned
by this notification : Yes

1 / 2



Věstník č. 11/2020

62

tasks performed by the body :
last approval date : 23/09/2020

product family, product /intended use/product range procedure/modules annexes or articles of the
directives

Equipment providing general body protection (clothing)
Equipment providing hand and arm protection

EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Equipment providing protection against cold [ > -50°C ] EU type-examination Annex V
Equipment providing protection against cold [cold >-50°C ],
[extreme cold <-50°C ]
Equipment providing protection against extreme cold [ < -50 °C
]

EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Equipment providing protection against heat [ < 100 °C ] EU type-examination Annex V
Equipment providing protection against heat [ > 100°C and fire
and flame ]
Equipment providing protection against heat [Heat<100°C],
[Heat>100°C and fire]
Protective Equipment against electric shock
Protective Equipment against hand-held chain-saws
Protective Equipment against harmful biological agents
Protective Equipment against mechanical risks
Protective Equipment against substances and mixtures which
are hazardous to health
Protective equipment against chemical agents

EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Specialised area of competence: Protective clothing against
static electricity
Specialised areas of competence: Protective clothing for use in
welding and allied processes

EU type-examination Annex V

Specialized areas of competence: Firemen suits EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Specialized areas of competence: High visibility clothing EU type-examination Annex V

2 / 2



Věstník č. 11/2020

63

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 11/2020
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 1. 8. 2020 do 31. 8. 2020.

A. Udělené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře

1078 Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. IČ: 44569181
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 521/2020 ze dne 25. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Chemické rozbory tuhých paliv, vod, odpadů, hornin, produktů spalování a odsíření a výrobků z nich, 
stavebních materiálů, měření imisí a hluku, strojní diagnostika, vzorkování plynných, kapalných 
a pevných látek
Adresa: tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most

1080 Moog Brno s.r.o. IČ: 24308480
Zkušební laboratoř Moog Brno
Osvědčení č. 503/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky točivých elektrických strojů, točivých elektrických strojů na vozidlech, elektrických pohonů, 
rozváděčů, elektrických zařízení a zkoušky vibrací a krytí
Adresa: Mostecká 992/26, Husovice, 614 00 Brno

1091 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356
Geologické laboratoře
Osvědčení č. 485/2020 ze dne 3. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy půdního vzduchu, bioplynu, skládkových plynů a ovzduší
Adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov

1153 Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a.s. IČ: 62243136
Zkušební laboratoř analytické chemie
Osvědčení č. 491/2020 ze dne 5. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 5. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy vod, výluhů, absorpčních roztoků, zemin, pevných odpadů, chemických látek, paliv 
a použitých katalyzátorů
Adresa: Revoluční 1521/84, 400 01 Ústí nad Labem

1170 VIALAB CZ s.r.o. IČ: 61250210
Laboratoř Morava
Osvědčení č. 498/2020 ze dne 6. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 3. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot, izolací, silničních a mostních konstrukcí včetně 
odběru vzorků
Adresa: Zádveřice 392, 763 12 Vizovice

1175.2 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702
Zkušební laboratoř Školkařská kontrola
Osvědčení č. 501/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky a hodnocení kvality sadebního materiálu lesních dřevin
Adresa: Výzkumná stanice Opočno, Na Olivě 550, 517 73 Opočno



Věstník č. 11/2020

64

1235 MS UTILITIES & SERVICES a.s. IČ: 29400074
Chemická a ekologická laboratoř
Osvědčení č. 499/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 2. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Provádění chemických analýz technického železa, zinku, chemické analýzy vod a vodných výluhů, 
odpadů. Měření hluku, vibrací, umělého osvětlení a prašnosti. Vzorkování odpadních, pitných 
a teplých vod
Adresa: Bezručova 1200, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín

1242 INSET s.r.o. IČ: 03579727
Technická zkušebna INSET CZ
Osvědčení č. 525/2020 ze dne 26. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 17. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Statické a dynamické zkoušky konstrukcí, mostů, zemin, experimentální ověřování stavebních objektů, 
měření geodetická, konvergenční, deformometrická, měření hluku a vibrací a dalších fyzikálních 
veličin
Adresa: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3

1252 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
Vodohospodářská laboratoř Plzeň
Osvědčení č. 489/2020 ze dne 4. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, podzemních, povrchových a odpadních 
vod, sedimentů, plavenin, zemin a vybraných biologických materiálů včetně vzorkování pitných, 
povrchových, odpadních vod, sedimentů, zemin a hydrobiologického materiálu
Adresa: Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

1258 SILAB zkušební laboratoř, s.r.o. IČ: 06778739
Zkušební laboratoř SILAB
Osvědčení č. 493/2020 ze dne 5. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 3. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb 
v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, asfaltových směsí, nestmelených vrstev a betonu
Adresa: Mánesova 307/9, 417 01 Dubí

1271 GEOtest, a.s. IČ: 46344942
Hydrochemické laboratoře
Osvědčení č. 504/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 30. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Analytické a fyzikálně chemické zkoušení složek životního prostředí, odpadů, surovin a meziproduktů 
včetně odběru vzorků
Adresa: Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

1302 CEMEX Czech Republic, s.r.o. IČ: 27892638
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 523/2020 ze dne 26. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 18. 4. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky betonu, potěrových materiálů, kameniva, stmelených a nestmelených směsí, vzorkování 
čerstvého betonu a kameniva
Adresa: Semtín 102, 533 54 Pardubice

1306.2 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM IČ: 00002739
Středisko zkušebních laboratoří (SZLAB)
Osvědčení č. 505/2020 ze dne 12. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 12. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Chemický a radiochemický rozbor vod a výluhů, vzorkování vod, dozimetrická měření, analýzy 
chemického koncentrátu uranu
Adresa: č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka



Věstník č. 11/2020

65

1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Ústav molekulární a translační medicíny Laboratoř experimentální medicíny při LF UP  
a FN Olomouc
Osvědčení č. 529/2020 ze dne 27. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní testování v oboru buněčné biologie pomocí průtokové cytometrie a imunohistochemie
Adresa: Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc

1449 Vojenský výzkumný ústav, s.p. IČ: 29372259
Středisko zkoušení
Osvědčení č. 484/2020 ze dne 3. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky klimatické a korozní odolnosti a mechanických vlastností nátěrových systémů a výrobků, 
mechanických vlastností kovových, keramických a textilních materiálů, stanovení parametrů drsnosti, 
metalografické zkoušky, zkoušky spektrálních charakteristik a určení barevných souřadnic a hodnoty 
barevného rozdílu maskovacích materiálů, stanovení koncentrace vysoce toxických látek, stanovení 
ochranné účinnosti plošných materiálů
Adresa: Veslařská 337/230, Pisárky, 637 00 Brno

1505 INPEK spol. s r. o. IČ: 41196848
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 526/2020 ze dne 26. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 26. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek v odpadním plynu a imisí v pracovním a mimopracovním prostředí
Adresa: V Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha 8

1610 Controltest, s.r.o. IČ: 48394386
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 502/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 4. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Nedestruktivní zkoušení materiálů prozařováním, ultrazvukem, metodou magnetickou a kapilární
Adresa: Boleslavova 901/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

1631 OKK Koksovny, a.s. IČ: 47675829
Laboratoř OKK Koksovny
Osvědčení č. 506/2020 ze dne 12. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 12. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní rozbory tuhých paliv
Adresa: Koksární 1112, Přívoz, 702 00 Ostrava

1641 Správa železnic, státní organizace IČ: 70994234
Zkušební laboratoř CTD
Osvědčení č. 512/2020 ze dne 14. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 6. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility a rušení
Adresa: Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 - Libeň

1650 GENERI BIOTECH s.r.o. IČ: 63221667
Testovací laboratoř
Osvědčení č. 514/2020 ze dne 14. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Analýza DNA včetně odběru vzorku
Adresa: Machkova 587/42, Třebeš, 500 11 Hradec Králové

1652 RWE Gas Storage CZ, s.r.o. IČ: 27892077
Testlab Geo - Services
Osvědčení č. 527/2020 ze dne 27. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a fyzikálně-chemické zkoušky zemního plynu a vody
Adresa: PZP Tvrdonice, 691 53 Tvrdonice



Věstník č. 11/2020

66

1674 Atotech CZ, a.s. IČ: 25404385
Zkušební materiálová laboratoř Atotech
Osvědčení č. 500/2020 ze dne 10. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení povrchových vrstev a povlaků kovových i nekovových dílů
Adresa: Belgická 5119, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou

1699 ESLAB, spol. s r.o. IČ: 03598292
Zkušební laboratoř ESLAB
Osvědčení č. 515/2020 ze dne 14. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 4. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností betonu, kameniva, zemin, asfaltových pojiv, asfaltových 
směsí a z nich provedených úprav, odběry vzorků betonu, kameniva, asfaltových směsí
Adresa: Resslova 1579/2, 370 04 České Budějovice

1744 Baur Formschaumtechnik s.r.o. IČ: 27830543
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 497/2020 ze dne 6. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 6. 6. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Vibrační, environmentální a materiálové zkoušení komponentů motorových vozidel
Adresa: Solární 870, 757 01 Valašské Meziříčí

1753 Vysoká škola polytechnická Jihlava IČ: 71226401
Laboratoř experimentálních měření
Osvědčení č. 511/2020 ze dne 13. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Realizace tahových zkoušek plastových a kovových materiálů, měření torzních vlastností kovových 
kostních šroubů, měření torzního momentu pro zašroubování kovových kostních šroubů a zkoušky 
kovových kostních šroubů vytržením
Adresa: Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava

1757 Honeywell, spol. s r.o. - HTS CZ o.z. IČ: 18627757
Zkušební laboratoře SPS
Osvědčení č. 492/2020 ze dne 5. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 5. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, prostředků ochrany osob proti pádu 
a systémů dočasné ochrany volného okraje
Adresa: Tuřanka 1460/106a, 627 00 Brno

2. Kalibrační laboratoře

2254 ENERGIZE GROUP s.r.o. IČ: 25231146
STŘEDISKO KALIBRAČNÍ SLUŽBY
Osvědčení č. 509/2020 ze dne 13. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin, frekvence, tlaku, teploty a vlhkosti
Adresa: Tylova 2923, 316 00 Plzeň

2287 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699
Meteorologická kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 513/2020 ze dne 14. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel v oboru teplota, tlak, vlhkost a proudění vzduchu
Adresa: Generála Šišky 942, 143 00 Praha 4 - Kamýk



Věstník č. 11/2020

67

2339 Industrial Technique Service s.r.o. IČ: 64088511
Kalibrační laboratoř ITS
Osvědčení č. 507/2020 ze dne 13. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace momentového nářadí, snímačů momentu síly, měřidel momentu síly a úhlu otočení ručního 
momentového nářadí a měřidel úhlu otočení
Adresa: Průmyslová 1428/10, 102 00 Praha 10

3. Certifikační orgány

3004 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Certifikační orgán EZÚ pro certifikaci systémů managementu
Osvědčení č. 486/2020 ze dne 3. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 12. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality, environmentálního managementu, managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, managementu bezpečnosti informací, managementu 
služeb informačních technologií a managementu kvality pro zdravotnické prostředky. Ověřování 
a schvalování environmentálního prohlášení EMAS
Adresa: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja

3053 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán systémů managementu
Osvědčení č. 487/2020 ze dne 3. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 30. 5. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, včetně požadavků na proces při svařování, certifikace 
environmentálního managementu, managementu bezpečnosti informací, hospodaření s energií, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti potravin a systému kritických kontrolních bodů 
(HACCP), systémů jakosti v oboru pozemních komunikací a managementu služeb v informačních 
technologiích
Adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4

3144 TÜV Rheinland Česká republika s.r.o. IČ: 26153289
Certifikační orgán systémů managementu
Osvědčení č. 516/2020 ze dne 17. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentálního managementu, managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Adresa: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5

3152 Česká společnost pro jakost, z.s. IČ: 00417955
Certifikační orgán pro certifikaci produktů
Osvědčení č. 488/2020 ze dne 4. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 7. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace správné zemědělské praxe podle standardů GLOBALG.A.P. – Integrated Farm Assurance, 
certifikace spotřebitelského řetězce lesních produktů C-o-C (Chain-of-Custody) a certifikace 
překladatelských služeb
Adresa: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha

4. Inspekční orgány

4040 TESYDO, s.r.o. IČ: 26962969
TESYDO-IO
Osvědčení č. 490/2020 ze dne 5. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 2. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posuzování shody nových a provozovaných tlakových 
zařízení (stabilních a přepravitelných tlakových zařízení a jednoduchých tlakových nádob), kovových 
konstrukcí výrobků, prověřování způsobilosti výrobních organizací pro provádění kovových 
konstrukcí a schvalování postupů svařování a pájení kovových materiálů
Adresa: Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno



Věstník č. 11/2020

68

4078 IGTT a.s. IČ: 46900080
IGTT - HS440
Osvědčení č. 508/2020 ze dne 13. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 26. 8. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti homologace nových a obnovených pneumatik
Adresa: Šternberská 446, 763 02 Louky, Zlín

5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti

7007 Studio D - akustika s.r.o. IČ: 25174240
Poskytovatel PT 
Osvědčení č. 530/2020 ze dne 27. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 4. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Programy způsobilosti v oblasti měření hluku, neprůzvučnosti a vibrací
Adresa: U Sirkárny 467/2a, 370 04 České Budějovice

7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8034 Genetika Plzeň, s.r.o. IČ: 26357623
genetická laboratoř
Osvědčení č. 510/2020 ze dne 13. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornosti cytogenetika a molekulární genetika včetně, andrologické vyšetření 
spermiogramu a vyšetření reprodukční imunologie v odbornosti alergologie a klinické imunologie
Adresa: Parková 1254/11a, 326 00 Černice, Plzeň

8046 CENTRUM LÉKAŘSKÉ GENETIKY s.r.o. IČ: 26099764
Laboratoř Centra lékařské genetiky s.r.o.
Osvědčení č. 518/2020 ze dne 24. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 24. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oboru cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Novohradská 1806/68, 370 08 České Budějovice

8060 Fakultní nemocnice Brno IČ: 65269705
Laboratoř oddělení klinické biochemie (LOKB) 
Osvědčení č. 496/2020 ze dne 6. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oborech alergologie a klinické imunologie, klinické biochemie včetně 
screeningu kongenitální adrenální hyperplazie, kongenitální hypotyreózy a cystické fibrózy a sdílených 
vyšetření
Adresa: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno

8062 Laboratoře Mikrochem a.s. IČ: 60777907
Laboratoře Mikrochem
Osvědčení č. 519/2020 ze dne 24. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 26. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti lékařské mikrobiologie, alergologie a klinické imunologie a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Nezvalova 984/2, Hodolany, 779 00 Olomouc



Věstník č. 11/2020

69

8191 Kroměřížská nemocnice a.s. IČ: 27660532
Centrální laboratorní služby
Osvědčení č. 520/2020 ze dne 24. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 24. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, hematologie, 
imunohematologie a transfúzní služby včetně sdílených vyšetření a odběry primárních vzorků krve
Adresa: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž

8192 CGOP, s.r.o. IČ: 28442946
Klinické laboratoře
Osvědčení č. 517/2020 ze dne 20. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Cytopatologická vyšetření (gynekologická a negynekologická včetně vyšetření HPV) 
a histopatologická vyšetření tkání
Adresa: Vocelova 603/5, 120 00 Praha 2

8193 Nemocnice Litoměřice, a.s. IČ: 06199518
Oddělení klinických laboratoří
Osvědčení č. 495/2020 ze dne 6. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 6. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornosti klinická biochemie, hematologie a lékařská mikrobiologie včetně sdílených 
vyšetření
Adresa: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice

8194 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Laboratoře Ústavu patologie
Osvědčení č. 522/2020 ze dne 26. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 26. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornostech histopatologie a cytopatologie (histologická vyšetření včetně peroperačních 
biopsií, imunochemická vyšetření a negynekologická cytologická vyšetření)
Adresa: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba

8195 Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice Praha

IČ: 61383082

Klinické laboratoře 
Osvědčení č. 494/2020 ze dne 6. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 6. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, hematologie, imunohematologie 
a transfuzní služby, včetně sdílených vyšetření a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6

8202 Nemocnice Valtice s.r.o. IČ: 63488329
Oddělení klinické biochemie a hematologie
Osvědčení č. 524/2020 ze dne 26. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 26. 8. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oboru klinické biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Klášterní 1150, 691 42 Valtice

8243 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Ústav molekulární a translační medicíny Laboratoř experimentální medicíny při LF UP  
a FN Olomouc
Osvědčení č. 528/2020 ze dne 27. 8. 2020, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc



Věstník č. 11/2020

70

B. Pozastavené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře
2.  Kalibrační laboratoře

2367 FLOMAG s.r.o. IČ: 46991361
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 87/2020 ze dne 10. 2. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 2. 2025, pozastaveno dne 
14. 8. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel průtoku a proteklého množství
Adresa: V aleji 180/20a, 620 00 Brno - Holásky

3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány
5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

C. Zrušené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře
2.  Kalibrační laboratoře
3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány

4031 Fyzikálně technický zkušební ústav, státní podnik IČ: 00577880
Inspekční orgán
Osvědčení č. 245/2019 ze dne 30. 5. 2019, platnost udělené akreditace do 15. 11. 2021, zrušeno dne 
31. 8. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Provádění inspekčních činností orgánu typu A v oblasti elektrických a neelektrických zařízení a jejich 
instalací, posuzování způsobilosti organizací k provádění oprav zařízení v prostorech s nebezpečím 
výbuchu, posuzování ochranných systémů proti výbuchu, posuzování shody EMC a strojních zařízení
Adresa: Pikartská 1337/7, Radvanice, 716 07 Ostrava

5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/


Věstník č. 11/2020

71

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 11/20
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V srpnu 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1385
8

GUIDE SPECIFICATION (MINIMUM 
QUALITY STANDARDS) FOR NAVAL 
DISTILLATE FUELS (F-75 AND F-76)

Průvodní specifikace (minimální standardy kvality) 
destilovaných paliv pro vojenské námořnictvo  
(F-75 a F-76)

NU 2607
2

GUIDELINES FOR INTERSERVICE 
ELECTRONIC WARFARE (EW) 
SUPPORT TO EXPLOSIVE ORDNANCE 
DISPOSAL (EOD) OPERATIONS ON 
MULTINATIONAL DEPLOYMENTS

Směrnice pro společné zabezpečení elektronického 
boje při likvidaci výbušného materiálu během 
mnohonárodních nasazení

Neozn. 4609
5

NATO DIGITAL MOTION IMAGERY 
STANDARD

Standard NATO pro digitální zobrazení pohybu

Neozn. 6526
1

CREDENTIALING FOR NATO 
HEALTHCARE PROFESSIONALS 
ASSIGNED TO ROLE 2/3 
MULTINATIONAL MEDICAL UNITS

Získání, hodnocení a ověření odborné 
a specializované způsobilosti zdravotnických 
profesionálů zařazených u mnohonárodních 
zdravotnických jednotek role 2/3

NU 7235
1

NATO STANDARD CNS EQUIPAGE FOR 
A DEPLOYABLE ATM-CNS CAPABILITY

Standard NATO k vybavení CNS pro nasaditelnou 
schopnost ATM-CNS

b)  V srpnu 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V srpnu 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 4373
3

NATO MASTER NAVIGATION PLAN  
(ANP-1(C))

Základní plán NATO týkající se navigace 
(řízení letadel a lodí) (ANP-1(C))

6. 8. 2020

d)  V srpnu 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1455
7,1

ALLIED MARITIME INTERDICTION 
OPERATIONS

Spojenecké operace námořní izolace

NU 2828
8,1

MILITARY PALLETS, PACKAGES AND 
CONTAINERS

Vojenské palety, balení a kontejnery

NU 3527
5,1

FATIGUE MANAGEMENT IN AIR 
OPERATIONS

Řízení únavy ve vzdušných operacích

NU 4283
6,1

SPECIFICATIONS AND FORMATS 
FOR INTEROPERABILITY BETWEEN 
MARITIME AIR AND MARITIME AIR 
SUPPORT CENTRES

Specifikace a formáty pro zajištění interoperability 
mezi námořním letectvem a středisky podpory 
námořního letectva

NU 6541
1,1

NATO SPECIAL OPERATIONS FORCES 
(SOF) MEDICAL SUPPORT

Zdravotnické zabezpečení sil speciálních operací 
NATO



Věstník č. 11/2020

72

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 6544
1,1

SAFETY STANDARDS FOR DEPLOYED 
DENTAL CARE

Bezpečnostní standardy pro nasaditelnou zubní péči

NU 7078
4,1

USE OF HELICOPTER EMERGENCY 
UNDERWATER BREATHING 
APPARATUS (HEUBA)

Používání záchranných podvodních dýchacích 
přístrojů posádkami vrtulníků (HEUBA)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2020
4,1

LAND 
OPERATIONAL 
REPORTS

Hlášení 
o operacích 
pozemních sil

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví společné/
jednotné používání 
šablon/formátů 
strukturovaných 
a hlasových zpráv 
pro výměnu informací 
v rámci a mezi silami 
NATO pro použití 
veliteli a štáby při 
cvičeních a v operacích, 
v souladu se standardem 
ATP-105(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 2116
7,1

NATO CODES 
FOR GRADES 
OF MILITARY 
PERSONNEL

Kódové označení 
vojenských 
hodností 
v NATO

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje kódové 
označení vojenských 
hodností ve dvou 
základních skupinách 
(důstojníci, ostatní 
hodnosti), v souladu 
se standardem 
APersP-01(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 2 měsíce

NU 2186
2

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
INFORMATION 
SECURITY 
STANDARDS

Standardy 
bezpečnosti 
informací 
v oblasti 
likvidace 
výbušného 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje ochranu 
informací o postupech 
likvidace výbušného 
materiálu a stanoví, co 
podléhá a co nepodléhá 
utajení, v souladu 
se standardem  
AEODP-12(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021



Věstník č. 11/2020

73

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2282
3

ALLIED 
TACTICAL 
PUBLICATION 
FOR EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL

Spojenecká 
taktická 
publikace 
pro likvidaci 
výbušného 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability definuje 
principy pro likvidaci 
výbušného materiálu 
na taktické úrovni, 
v souladu se standardem 
ATP-3.18.1(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

26. 2. 2021

NU 2369
4

NATO EOD 
PUBLICATIONS 
SET (NEPS) –  
IDENTIFICA-
TION AND 
DISPOSAL 
OF SURFACE, 
AIR, AND 
UNDERWATER 
MUNITIONS

Soubor 
publikací NATO 
pro likvidaci 
výbušného 
materiálu 
(NEPS) – 
identifikace 
a likvidace 
munice 
používané 
na zemském 
povrchu, ve 
vzduchu a pod 
vodní hladinou

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
poskytuje informace 
týkající se identifikace 
a likvidace munice 
používané na zemském 
povrchu, ve vzduchu 
a pod vodní hladinou, 
v souladu se standardem 
AEODP-14(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2377
3

EOD ROLES, 
RESPONSIBIL-
ITIES, 
CAPABILITIES 
AND INCIDENT 
PROCEDURES 
WHEN 
OPERATING 
WITH NON 
EOD TRAINED 
AGENCIES AND 
PERSONNEL

Role, 
odpovědnosti 
a schopnosti 
v oblasti 
likvidace 
výbušného 
materiálu (EOD) 
a postupy 
při incidentu 
v rámci činnosti 
organizací 
nebo osob 
bez výcviku 
pro EOD

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
role, odpovědnosti 
a schopnosti v oblasti 
likvidace výbušného 
materiálu (EOD) 
a postupy při incidentu, 
které mají být uplatněny 
při řízení incidentu 
(EOD) organizacemi 
nebo osobami bez 
výcviku pro EOD, 
v souladu se standardem 
AEODP-13(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021

NU 2609
2

INTERSERVICE 
CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR 
EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
OPERATIONS 
(CBRN EOD) 
ON MULTINA-
TIONAL 
DEPLOYMENTS

Společná činnost 
při likvidaci 
chemického, 
biologického, 
radiologického 
a jaderného 
výbušného 
materiálu  
(CBRN 
EOD) během 
mnohonárodních 
nasazení

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje účinné, 
efektivní a bezpečné 
využití dostupných 
jednotek pro likvidaci 
chemického, 
biologického, 
radiologického 
a jaderného výbušného 
materiálu (CBRN 
EOD) při podpoře 
mnohonárodního 
úkolového uskupení, 
v souladu se standardem 
AEODP-08(B), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

26. 2. 2021



Věstník č. 11/2020

74

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2628
1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
SUPPORT TO 
OPERATIONS

Spojenecká 
společná 
doktrína 
zabezpečení 
operací v oblasti 
likvidace 
výbušného 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví spojeneckou 
společnou doktrínu, 
kterou standardizuje 
zabezpečení operací 
v oblasti likvidace 
výbušného materiálu, 
v souladu se standardem 
AJP-3.18(A), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

26. 2. 2021

NU 2897
5

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
EQUIPMENT 
REQUIREMENTS 
AND 
EQUIPMENT

Vybavení 
k likvidaci 
výbušného 
materiálu 
a požadavky 
na něj kladené

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
operační požadavky 
na všeobecné 
a pro likvidaci 
výbušného 
materiálu (EOD) 
specifické nástroje 
a vybavení (stávající 
a vyvíjené) používané 
mnohonárodními 
jednotkami EOD při 
poskytování služeb 
EOD druhům vojsk, 
v souladu se standardem 
AEODP-07(B), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

26. 2. 2021

NU 4280
4,1

NATO 
PACKAGING 
AND 
PRESERVATION

Balení a ochrana 
v NATO

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví úrovně balení 
a standardní metody 
k ochraně zboží před 
zkažením, fyzikálním 
a mechanickým 
poškozením, 
a k zajištění 
použitelného stavu 
zboží od jeho pořízení 
až do použití, 
navzdory prodloužené 
době skladování a/
nebo mnohonásobné 
přepravě, v souladu 
se standardem  
APP-21(B), který 
přejímá.

10. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 30 měsíců



Věstník č. 11/2020

75

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 5524
3,1

NATO 
INTEROPER-
ABILITY 
STANDARDS 
AND PROFILES 
(NISP)

Standardy 
a profily NATO 
pro  
interoperabilitu 
(NISP)

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
stanoví standardy 
a profily NATO 
pro interoperabilitu 
(NISP) k použití během 
vývoje a provozu 
komunikačních 
a informačních systémů 
(CIS), v souladu 
se standardem  
ADatP-34(M), který 
přejímá.

31. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

NU 7093
5,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
FOR NATO 
LAND SYSTEM 
AUTOMOTIVE 
FLUIDS

Průvodní 
specifikace 
kapalin 
pro automobilní 
pozemní 
techniku NATO

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
průvodní specifikace 
pro minimální kvalitu 
nemrznoucích  
S-750, S-757, 
brzdových  
H-542, H-549 
a hydraulických kapalin 
H-548 (automatické 
převodovky), 
C-635, H-544 
používaných pro 
pozemní automobilní 
techniku sil NATO, 
v souladu se standardem  
AFLP-7093(C), který 
přejímá.

31. 8. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 18 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
Neozn. 4157

3
SAFETY, ARMING AND 
FUNCTIONING SYSTEMS 
(SAF SYSTEMS) TESTING 
REQUIREMENTS

Požadavky na zkoušení 
systémů bezpečnosti, odjištění 
a fungování

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

Neozn. 4187
4

FUZING SYSTEMS 
– SAFETY DESIGN 
REQUIREMENTS

Rozněcovací systémy 
(zapalovače) – Požadavky 
konstrukční bezpečnosti

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

Neozn. 4363
4

INITIATION SYSTEMS: 
TESTING FOR THE 
ASSESSMENT OF 
DETONATING EXPLOSIVE 
COMPONENTS

Iniciační systémy: Zkoušení 
pro hodnocení detonačních 
výbušných komponent

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

Neozn. 4368
3

IGNITION SYSTEMS FOR 
ROCKET AND GUIDED 
MISSILE MOTORS, 
SAFETY DESIGN 
REQUIREMENTS

Požadavky konstrukční 
bezpečnosti zážehových 
systémů pro motory raket 
a řízených střel

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020



Věstník č. 11/2020

76

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 4369

2
DESIGN REQUIREMENTS 
FOR INDUCTIVE SETTING 
OF LARGE CALIBRE 
PROJECTILE FUZES

Konstrukční požadavky 
na indukční nastavení 
zapalovačů střel velkých ráží

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

NU 4547
2

DESIGN REQUIREMENTS 
FOR INDUCTIVE 
SETTING OF MEDIUM 
CALIBRE ELECTRONIC 
PROJECTILE FUZES

Konstrukční požadavky 
na indukční nastavení 
elektronických zapalovačů střel 
středních ráží

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

Neozn. 4560
3

ELECTRO-EXPLOSIVE 
DEVICES, ASSESSMENT 
AND TEST METHODS FOR 
CHARACTERIZATION – 
AOP-43 EDITION 3

Metody hodnocení a zkoušení 
pro určení charakteristik 
elektricky rozněcovatelných 
prostředků – AOP-43 Edice 3

ČOS 130014, 3. vydání 7. 8. 2020

Neozn. 4674
1

NON-INTRUSIVE 
METHODS FOR 
MEASURING THE 
BURNING RATE OF SOLID 
ROCKET PROPELLANTS

Neintruzivní metody měření 
rychlosti hoření tuhých 
raketových pohonných hmot

ČOS 134002, 1. vydání 27. 7. 2020

NU 7090
7

GUIDE SPECIFICATION 
(MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR NATO 
GROUND FUELS  
(F-54, F-58, F-67, F-63)

Průvodní specifikace 
(minimální standardy kvality) 
paliv pro pozemní techniku 
NATO 
(F-54, F-58, F-67, F-63)

Vojenský předpis  
PHM-21-7, 1. doplněk

1. 7. 2020

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V srpnu 2020 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 4833
1

SIZING AND FITTING OF MILITARY COMBAT 
CLOTHING, INDIVIDUAL EQUIPMENT AND 
PROTECTION

Velikosti a možnosti přizpůsobení vojenské 
polní uniformy, výstroje a ochrany jednotlivce

b)  V srpnu 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V srpnu 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 4838
1,1

HIGH-LEVEL SAFETY CODE FOR NAVAL 
SUBMARINE

Bezpečnostní předpis vysoké úrovně 
pro ponorky vojenského námořnictva



Věstník č. 11/2020

77

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

635001
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

DOHLEDOVÉ 
VIDEOSTÉMY 
PRO POUŽITÍ 
V BEZPEČNOSTNÍCH 
APLIKACÍCH -  
VOJENSKÉ 
APLIKACE

Standard definuje výkonnostní a funkční 
požadavky na dohledové systémy. Dále stanovuje 
požadavky pro specifikování a zkoušení 
funkčnosti video přenosového kanálu včetně 
vysílače, přijímače nebo mezilehlá zařízení 
spojená s vybranými přenosovými médii 
pro použití v rámci uzavřeného televizního 
okruhu (CCTV) v rámci dohledových 
a přijímacích center určených pro střežení 
důležitých objektů AČR a MO. Výše uvedené 
požadavky musí být v souladu s platnými 
navazujícími technickými a aplikačními 
standardy EU a ČR.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 – Kbely

635002
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

POPLACHOVÉ 
ZABEZPEČOVACÍ 
A TÍSŇOVÉ 
SYSTÉMY (I&HAS) -  
VOJENSKÉ 
APLIKACE

Standard definuje technické požadavky 
na poplachové zabezpečovací a tísňové systémy 
(PZTS) určených pro střežení objektů MO 
a AČR včetně požadavků na jejich aplikaci 
s přihlédnutím na úroveň (stupeň/stanovené) 
rizikovosti objektů. Dále stanovuje technické 
požadavky pro jednotlivé prvky PZTS ve 
smyslu členění technických standardů EN: 
ústředny, jednotlivé typy detektorů, tísňové 
hlásiče, napájecí zdroje, výstražná zařízení, 
zařízení využívající bezdrátové propojení atd., 
v souladu s příslušnými platnými technickými 
a aplikačními standardy EU a ČR.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 – Kbely

999912
3

Neutajované

KONSTRUKCE 
A VÝKONOVÉ 
PARAMETRY  
FILTRŮ - 
SEPARÁTORŮ 
LETECKÉHO PALIVA

Standard definuje minimální konstrukční 
a výkonové standardy filtrů - separátorů 
(odlučovačů) a koalescenčních a separačních 
(odlučovacích) filtračních vložek používaných 
k filtraci leteckého paliva pro turbínové motory.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 00 Praha 9 – Kbely

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika

Datum 
schválení

Nahrazuje
Adresa zpracovatele

130014
3

Neutajované

KONSTRUKČNÍ 
POŽADAVKY 
NA INICIAČNÍ 
SYSTÉMY

Standard definuje jednotné požadavky 
na konstrukční a manipulační bezpečnost 
iniciačních (rozněcovacích) systémů 
pro nově vyvíjenou a/nebo zaváděnou 
ostrou a cvičnou munici a na hodnocení 
těchto systémů z hlediska jejich 
bezpečnosti a použitelnosti.

7. 8. 2020 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 11/2020

78

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Změna

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení Nahrazen

846501
2

Neutajované

NOSNÉ SYSTÉMY JEDNOTLIVCE 4. 8. 2020 Zrušen bez 
náhrady

e) Změny textu v českých obranných standardech
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese www.oos.army.cz.  
Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu Úřadu, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS vyžadujte cestou Odboru 
bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda:
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. MO 253701/2020-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 11/2020

79

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 11/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 4  
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v září 2020 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
Telefon: 221 802 212

Email: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace

Vydaná
dne
(2020)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

G/TBT/N/CAN/617 1. 9. N40E, S50E, T40T Kanada 28. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1639/Add.1 1. 9. I20, S50E, X00M USA 30. 09. 2020
G/TBT/N/USA/578/Rev.1 1. 9. N20E, X00M USA 30. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1066 1. 9. N20E, V00T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1067 1. 9. I00 Brazílie -
G/TBT/N/JPN/670 1. 9. C20A, C30A, C80A Japonsko 30. 09. 2020
G/TBT/N/KEN/999/Add.1 1. 9. X30M, S00S Keňa -
G/TBT/N/KOR/914 1. 9. C00P Korea 31. 10. 2020
G/TBT/N/KOR/915 1. 9. C20P, S00S, X40M Korea 31. 10. 2020
G/TBT/N/IND/167 2. 9. S00S, T40T Indie 02. 10. 2020
G/TBT/N/IND/168 2. 9. CA0A Indie 01. 11. 2020
G/TBT/N/BRA/1069 2. 9. S10S Brazílie 05. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1068 2. 9. S10S Brazílie 05. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1070 2. 9. S10S Brazílie 05. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1071 2. 9. C50A, N40E, S10E Brazílie 26. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1072 2. 9. C20A, C50A, C60A Brazílie 02. 11. 2020
G/TBT/N/BRA/1073 2. 9. C50C Brazílie 26. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1074 2. 9. C50C, C20P Brazílie 26. 10. 2020
G/TBT/N/BRA/1075 2. 9. C20P, S00S, C30A Brazílie 16. 10. 2020
G/TBT/N/THA/580 2. 9. C50A Thajsko 01. 11. 2020
G/TBT/N/USA/665/Rev.2 2. 9. T40T, S50E, N40E USA 15. 10. 2020

G/TBT/N/TPKM/430 2. 9. C30A, C50A, C60A, S10E
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

07. 09. 2020

G/TBT/N/USA/1261/Add.2 2. 9. B00, I20, C70A, C30C, S70E, 
S00S USA -

G/TBT/N/USA/1631/Add.1 2. 9. X00M, N20E, S00S USA -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167405?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167407?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167408?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167402?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167403?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167409?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167404?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167415?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167416?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167418?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167419?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167429?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167425?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167430?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167431?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167432?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167433?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167434?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167435?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167421?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167426?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167437?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167439?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167424?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

80

G/TBT/N/USA/777/Rev.1/Add.1 2. 9. T40T, N20E USA 16. 09. 2020

G/TBT/N/TPKM/385/Add.1 3. 9. C50A, C60A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/BRA/1076 3. 9. N40E Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1077 3. 9. X00M Brazílie -
G/TBT/N/CHL/493/Add.1 3. 9. N20E, S50E, X40M Chile -
G/TBT/N/DNK/99 7. 9. N10E, X10M Dánsko 06. 11. 2020
G/TBT/N/DNK/100 7. 9. C90A, N20E, S50E Dánsko 27. 11. 2020
G/TBT/N/DNK/101 7. 9. C40A, C40C, SERV Dánsko 30. 11. 2020
G/TBT/N/MEX/474 7. 9. T20T, V00T Mexiko 11. 09. 2020
G/TBT/N/MEX/464/Add.1 7. 9. C10A, C50A, S10E Mexiko -
G/TBT/N/BRA/1064/Add.1 7. 9. I20, I40, T20T Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1077/Add.1 7. 9. X00M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1077/Add.2 7. 9. X00M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/926/Add.2 7. 9. C50A Brazílie -
G/TBT/N/BRA/926/Add.1/Corr.1 7. 9. C50A Brazílie -
G/TBT/N/ARG/166/Add.14 7. 9. C00C, S70E Argentina -
G/TBT/N/CHL/531 8. 9. C10P Chile 08. 10. 2020
G/TBT/N/CHN/1458 8. 9. I20 Čína 07. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1459 8. 9. C20P, S00S Čína 07. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1460 8. 9. C20P Čína 07. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1461 8. 9. C00C, S50E Čína 07. 11. 2020
G/TBT/N/DMA/16 8. 9. C50A, C60A, S10E, S50E Dominikánská republika 31. 10. 2020
G/TBT/N/DMA/17 8. 9. I10, N40E, T40T Dominikánská republika 31. 10. 2020
G/TBT/N/DMA/18 8. 9. I10, N40E, T40T Dominikánská republika 31. 10. 2020
G/TBT/N/EU/735 8. 9. C40A, C40C, S70E EU 07. 11. 2020
G/TBT/N/EU/736 8. 9. B30, C10C, H30, S70E, S00S EU 07. 11. 2020
G/TBT/N/EU/737 8. 9. H30, C00C, S00S EU 07. 11. 2020

G/TBT/N/EU/738 8. 9. C10A, C20A, C50A, S00E, 
S00S EU 08. 10. 2020

G/TBT/N/GBR/36/Corr.1 8. 9. B10, B20, H00, H30, N20E, 
S10S, T00T, V00T, SERV Velká Británie -

G/TBT/N/JPN/671 8. 9. C20A,C30A, C90A, S60E Japonsko 07. 11. 2020
G/TBT/N/UGA/1223 8. 9. B20, T40T Uganda 07. 11. 2020
G/TBT/N/GRD/29 9. 9. N20E, S50E, X40M Grenada 29. 11. 2020
G/TBT/N/GRD/30 9. 9. T40T, N40E, X00M Grenada 29. 11. 2020
G/TBT/N/MEX/468/Add.1/Corr.1 9. 9. C50A, C60A, S10E, S00S Mexiko -
G/TBT/N/CZE/251 9. 9. C10C, S70E, S70E, X20M Česká republika 30. 11. 2020
G/TBT/N/ECU/177/Add.9 9. 9. T40T   Ekvádor -
G/TBT/N/ECU/490 9. 9. C50A, C60A, S10E, S00S Ekvádor 08. 11. 2020
G/TBT/N/EU/739 9. 9. C10C, S70E EU 08. 11. 2020
G/TBT/N/EU/740 9. 9. C10C, S70E EU 08. 11. 2020
G/TBT/N/EU/741 9. 9. S00S, C10C, S70E EU 08. 11. 2020
G/TBT/N/MEX/475 9. 9. C10P, S00S Mexiko 08. 11. 2020
G/TBT/N/SAU/1141 9. 9. S30E, T40T Saúdská Arábie 08. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1617/Add.1 9. 9. C00C, S00S, S70E USA -
G/TBT/N/USA/1618/Add.1 9. 9. C00C, S00S, S70E USA -
G/TBT/N/USA/564/Add.8 9. 9. H30, S00S USA -
G/TBT/N/UKR/168 9. 9. N20E, S10E, S50E, X40M Ukrajina 08. 11. 2020

http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167438?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167436?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167453?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167454?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167455?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167470?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167471?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167472?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167463?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167465?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167458?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167459?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167460?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167461?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167462?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167464?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167485?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167475?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167476?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167477?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167478?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167440?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167441?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167442?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167479?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167480?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167481?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167493?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167489?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167484?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167492?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167490?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167491?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167482?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167519?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167514?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167515?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167508?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167509?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167510?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167516?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167507?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167513?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167512?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167511?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167518?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

81

G/TBT/N/TPKM/431 9. 9. C50A, C60A, S00S, X40M 
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

14. 09. 2020

G/TBT/N/ARG/404 14. 9. N20E, S50E, X40M Argentina -
G/TBT/N/BRA/1078 14. 9. X00M Brazílie -
G/TBT/N/CHL/532 14. 9. N20E, V00T Chile -
G/TBT/N/COL/212/Add.8 14. 9. N20E, X40M Kolumbie -
G/TBT/N/DNK/102 14. 9. C40A, C10C, S00S, S70E Dánsko 21. 10. 2020
G/TBT/N/DNK/103 14. 9. C10C, H30, S70E, S00S Dánsko 03. 12. 2020

G/TBT/N/EU/742 14. 9. B30, C30A, C50A, C50C, 
S00S, S70E EU 13. 11. 2020

G/TBT/N/EU/743 14. 9. C40A, S00S, S70E, C10C EU 13. 11. 2020
G/TBT/N/EU/744 14. 9. C40A, S00S, S70E, C10C EU 13. 11. 2020
G/TBT/N/EU/745 14. 9. C50C, C20P,  S00S, S70E EU 13. 11. 2020
G/TBT/N/JPN/672 14. 9. C80A, C90A Japonsko 16. 10. 2020
G/TBT/N/JPN/673 14. 9. C10A, S60E Japonsko 13. 11. 2020

G/TBT/N/TPKM/411/Add.1 14. 9. B30, S00S, X00M
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

-

G/TBT/N/TPKM/432 14. 9. S10S
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

13. 11. 2020

G/TBT/N/USA/1050/Add.2/
Corr.1 14. 9. C50A, C60A, C80A, S00S USA -

G/TBT/N/USA/1638/Add.1 14. 9. H00, N20E, S50E USA 13. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1643 14. 9. C10P USA 16. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1644 14. 9. N20E, S50E,  S00S USA 22. 09. 2020
G/TBT/N/USA/1645 14. 9. I20, S20E, S30E, S20E USA 15. 10. 2020
G/TBT/N/USA/1646 14. 9. T10T, V00T USA 09. 10. 2020
G/TBT/N/SLV/208 15. 9. V00T, SERV10, SERV20 Salvador -
G/TBT/N/SLV/209 15. 9. S10S Salvador -
G/TBT/N/USA/1046/Rev.1/Add.1 15. 9. N20E, S50E USA -
G/TBT/N/USA/1527/Add.1 15. 9. N30E, N40E, S30E, S50E USA -
G/TBT/N/USA/667/Rev.1 15. 9. C50A, C60A USA 13. 11. 2020
G/TBT/N/CHE/248 16. 9. V00T Švýcarsko 20. 12. 2020
G/TBT/N/KEN/1020 16. 9. X30M, S00S Keňa 03. 11. 2020
G/TBT/N/MEX/476 16. 9. X10M Mexiko 15. 11. 2020

G/TBT/N/TPKM/404/Add.1 16. 9. N20E, S50E
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/TZA/472 16. 9. N40E, T40T Tanzánie 15. 11. 2020
G/TBT/N/BHR/580 17. 9. N20E, S10E, S00S, X00M Bahrajn 16. 11. 2020
G/TBT/N/SAU/1142 17. 9. X30M, X40M Saúdská Arábie 16. 11. 2020
G/TBT/N/EU/747 18. 9. C20A, C50A EU 17. 11. 2020
G/TBT/N/EU/746 18. 9. C20A, C50A EU 17. 11. 2020
G/TBT/N/EU/748 18. 9. C20A, C50A, C60A EU 17. 11. 2020
G/TBT/N/CZE/249/Add.1 18. 9. B20, C10C, S70E, X20M Česká republika -
G/TBT/N/UGA/1224 18. 9. N20E, H30, X40M Uganda 17. 11. 2020
G/TBT/N/UGA/1225 18. 9. N20E, X40M Uganda 17. 11. 2020
G/TBT/N/UGA/1226 18. 9. I10 Uganda 17. 11. 2020

G/TBT/N/UGA/1227 18. 9. C50A, C60A, I10, N40E, 
S10E Uganda 17. 11. 2020

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167520?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167546?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167536?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167537?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167561?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167534?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167535?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167547?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167548?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167549?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167550?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167552?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167553?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167554?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167551?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167538?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167538?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167545?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167541?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167542?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167543?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167544?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167566?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167567?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167571?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167570?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167572?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167606?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167609?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167613?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167614?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167612?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167565?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167616?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167625?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167624?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167626?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167633?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167631?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167632?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167645?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167646?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

82

G/TBT/N/UGA/1228 18. 9. X00M Uganda 17. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/164/Add.1 18. 9. C50A, C60A, S00S Ukrajina -
G/TBT/N/UKR/165/Rev.1 18. 9. C50A, N40E, S10E, X40M Ukrajina -
G/TBT/N/UKR/169 18. 9. H30, C10C, S70E, S00S Ukrajina 17. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1411/Add.2 18. 9. B30, S30E, S50E USA -
G/TBT/N/USA/1525/Add.1/Corr.1 18. 9. C10C USA -
G/TBT/N/USA/676/Add.3 18. 9. N20E, S50E USA 30. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/261 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/262 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/263 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/264 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/265 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/266 21. 9. S10S Egypt 20. 11. 2020
G/TBT/N/EGY/267 21. 9. C50A Egypt -
G/TBT/N/EGY/268 21. 9. C50A Egypt -
G/TBT/N/EGY/269 21. 9. C50A Egypt -
G/TBT/N/EGY/270 21. 9. C50A Egypt -
G/TBT/N/BRA/925/Add.1/Corr.1 21. 9. C50A Brazílie -

G/TBT/N/TPKM/430/Add.1 21. 9. C20A, C30A, C50A, C60A, 
S10E

Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

-

G/TBT/N/TPKM/431/Add.1 21. 9. C50A, C60A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

-

G/TBT/N/UGA/1229 21. 9. X00M, X40M Uganda 20. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/170 21. 9. C30C, N20E, S70E Ukrajina 20. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1488/Add.2 21. 9. B20, H00, I40 USA -
G/TBT/N/USA/1571/Add.1 21. 9. T10T USA -
G/TBT/N/USA/1616/Add.1 21. 9. C10C, S70E USA -
G/TBT/N/USA/503/Add.4 21. 9. N20E, S50E USA 20. 10. 2020
G/TBT/N/USA/691/Add.7 21. 9. N20E, S50E USA -
G/TBT/N/ECU/421/Add.1 22. 9. N20E Ekvádor -
G/TBT/N/USA/1647 22. 9. N20E, S10S USA -
G/TBT/N/IND/169 22. 9. I00, X00M Indie 07. 10. 2020
G/TBT/N/CZE/250/Add.1 22. 9. X00M, S10S Česká republika -
G/TBT/N/ISR/1167 22. 9. I20, H00, B20 Izrael 21. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1168 22. 9. I20, H00, B20 Izrael 21. 11. 2020
G/TBT/N/KOR/916 22. 9. H00, N20E, S50E, X40M Korea 21. 11. 2020
G/TBT/N/KOR/917 22. 9. S10S, N20E, SERV Korea 21. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1586/Add.1 22. 9. C50A, C60A, S00S USA 05. 10. 2020

G/TBT/N/TPKM/433 22. 9. H30, S00S
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

22. 10. 2020

G/TBT/N/KOR/918 22. 9. S10E, X00M Korea 21. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1462 22. 9. N40E, S50E, T40T Čína 21. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1463 22. 9. B20, N20E, S50E Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/USA/295/Rev.1/Add.1 22. 9. N20E, S50E USA -

G/TBT/N/CHN/1401/Add.1 23. 9. C50A, C60A, C80A, CA0A, 
S00S Čína -

G/TBT/N/CHN/1464 23. 9. C10C, S70E Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1465 23. 9. C50A, I00, S10E, S00S Čína 22. 11. 2020

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167647?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167634?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167635?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167648?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167637?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167644?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167638?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167672?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167673?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167674?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167675?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167676?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167677?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167678?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167679?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167680?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167681?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167660?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167682?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167683?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167659?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167661?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167666?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167668?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167665?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167667?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167664?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167663?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167688?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167686?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167687?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167690?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167697?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167692?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167693?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167694?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167701?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167704?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167706?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167707?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167691?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167705?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167708?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167710?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

83

G/TBT/N/CHN/1466 23. 9. C30C, S70E, S00S Čína 22. 11. 2020

G/TBT/N/CHN/1467 23. 9. N10E, N40E, X10M, X30M, 
X00M, S00S Čína 22. 11. 2020

G/TBT/N/CHN/1468 23. 9. C50A, C60A, S00S Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1469 23. 9. B20, I20, I40, C10C Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1470 23. 9. B20, I20, I40, N30E Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1471 23. 9. B20, I20, N20E, V00T Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1472 23. 9. S10S Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1473 23. 9. B20, I20 Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1474 23. 9. B20, I20 Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/CHN/1475 23. 9. N40E, T40T Čína 22. 11. 2020
G/TBT/N/PHL/244 23. 9. H30, N40E Filipíny 17. 11. 2020
G/TBT/N/SAU/1143 23. 9. C50A, C60A, S00S Saúdská Arábie 22. 11. 2020
G/TBT/N/SGP/51/Add.1 23. 9. B10, B20, S00S Singapur -
G/TBT/N/UKR/171 23. 9. N20E, S50E, X40M Ukrajina 22. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/172 23. 9. I20, I40, N00E, S10E, S50E Ukrajina 22. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/173 23. 9. N20E, S50E, X40M Ukrajina 22. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/174 23. 9. N20E, S50E, X40M Ukrajina 22. 11. 2020
G/TBT/N/UKR/175 23. 9. C50A, C60A, S00S Ukrajina 23. 10. 2020
G/TBT/N/EGY/3/Add.35 23. 9. I20 Egypt -
G/TBT/N/IND/170 23. 9. C20A, C50A, S00S Indie 22. 11. 2020
G/TBT/N/BRA/441/Add.2 23. 9. S10S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/442/Add.5 23. 9. C10P, S10S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/443/Add.2 23. 9. S10S Brazílie -
G/TBT/N/BRA/901/Add.1 23. 9. C10P Brazílie -
G/TBT/N/BRA/902/Add.1 23. 9. C10P Brazílie -
G/TBT/N/BRA/903/Add.1 23. 9. C10P Brazílie -
G/TBT/N/BRA/1078/Add.1 23. 9. X00M Brazílie -
G/TBT/N/BRA/990/Add.1 23. 9. C10P Brazílie -
G/TBT/N/MMR/4 23. 9. C20P, X40M Myanmar -
G/TBT/N/MMR/5 23. 9. C20P Myanmar -
G/TBT/N/MMR/6 23. 9. C20P Myanmar -
G/TBT/N/KOR/919 23. 9. S10E, S50E, X00M Korea 22. 11. 2020
G/TBT/N/KOR/920 23. 9. C20C, S50E, S80E, T40T Korea 22. 11. 2020
G/TBT/N/KOR/921 23. 9. C10P, C30P Korea 13. 10. 2020
G/TBT/N/ISR/1169 23. 9. I20, S10S, X40M Izrael 22. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1170 23. 9. C50A, C80A Izrael 22. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1171 23. 9. B20, N20E Izrael 22. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1172 23. 9. C10C, H30, S70E, S00S Izrael 22. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1173 24. 9. H30, S00S, X30M Izrael 23. 11. 2020
G/TBT/N/ISR/1174 24. 9. N10E, S10S Izrael 23. 10. 2020
G/TBT/N/ISR/1175 24. 9. C50A, C80A, S00S Izrael 23. 11. 2020
G/TBT/N/MEX/464/Add.2 24. 9. C10A, C50A, S10E Mexiko -
G/TBT/N/EU/749 24. 9. C10C, S70E, S00S EU 23. 11. 2020
G/TBT/N/USA/1031/Rev.1 24. 9. C10P, X00M, S00S USA 23. 10. 2020
G/TBT/N/URY/26/Add.2 24. 9. C50A, C60A, S10E, S00S Uruguay 23. 11. 2020
G/TBT/N/URY/25/Add.2 24. 9. C50A, C60A, S10E, S00S Uruguay -
G/TBT/N/URY/42 24. 9. I00 Uruguay 23. 11. 2020
G/TBT/N/HND/27/Add.3 24. 9. C50A, S00S Honduras 28. 10. 2020

http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167711?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167712?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167714?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167715?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167716?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167718?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167719?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167720?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167721?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167709?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167703?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167727?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167689?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167723?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167724?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167725?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167726?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167741?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167486?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167735?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167702?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167700?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167699?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167655?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167656?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167654?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167658?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167657?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167444?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167445?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167446?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167731?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167737?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167738?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167732?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167739?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167740?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167742?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167744?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167762?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167765?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167669?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167745?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167760?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167757?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167755?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167761?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167728?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

84

G/TBT/N/TPKM/405/Add.1 24. 9. C10C, N20E, S70E
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/CAN/595/Add.1 25. 9. S80E Kanada -
G/TBT/N/CHL/533 28. 9. N20E Chile 27. 11. 2020
G/TBT/N/CHL/534 28. 9. N20E Chile 27. 11. 2020
G/TBT/N/COL/241/Add.1 28. 9. I10 Kolumbie -
G/TBT/N/JPN/674 28. 9. V00T Japonsko 27. 11. 2020
G/TBT/N/KEN/1021 28. 9. H00, X30M Keňa 22. 11. 2020
G/TBT/N/KEN/1022 28. 9. X30M Keňa 22. 11. 2020
G/TBT/N/KEN/999/Add.2 28. 9. X30M Keňa -
G/TBT/N/MEX/477 28. 9. C50A Mexiko 27. 11. 2020
G/TBT/N/URY/43 28. 9. I20, I40, N30E Uruguay 27. 11. 2020
G/TBT/N/ARE/484 30. 9. C80A Spojené arabské emiráty 29. 11. 2020
G/TBT/N/BHR/581 30. 9. C80A Bahrajn 29. 11. 2020
G/TBT/N/KWT/553 30. 9. C80A Kuvajt 29. 11. 2020
G/TBT/N/OMN/415 30. 9. C80A Omán 29. 11. 2020
G/TBT/N/QAT/574 30. 9. C80A Katar 29. 11. 2020
G/TBT/N/SAU/1144 30. 9. C80A Saúdská Arábie 29. 11. 2020
G/TBT/N/YEM/180 30. 9. C80A Jemen 29. 11. 2020
G/TBT/N/AUS/120/Add.1 30. 9. H30 Austrálie -
G/TBT/N/AUS/121/Add.1 30. 9. C50A, C80A, S00S Austrálie -
G/TBT/N/AUS/123 30. 9. N20E, S10E, X40M Austrálie 29. 11. 2020
G/TBT/N/KOR/922 30. 9. S10S Korea 26. 10. 2020

G/TBT/N/TPKM/417/Add.1 30. 9. H30
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/TPKM/431/Add.1 30. 9. C60A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

-

G/TBT/N/TPKM/434 30. 9. C60A, C80A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

29. 11. 2020

G/TBT/N/CHE/249 30. 9. C10C, C10P, S00S Švýcarsko 06. 11. 2020

G/TBT/N/CHE/250 30. 9. C10C, C10P, S10E, S00S, 
X40M Švýcarsko 06. 11. 2020

G/TBT/N/CHE/251 30. 9. V20T, SERV20 Švýcarsko 20. 12. 2020
G/TBT/N/ECU/372/Add.1 30. 9. B00 Ekvádor -
G/TBT/N/ISR/1061/Add.1 30. 9. C50A Izrael -
G/TBT/N/ISR/913/Add.1 30. 9. C50A Izrael -

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.

http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167764?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167767?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167782?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167786?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167779?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167783?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167784?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167785?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167768?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167780?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167800?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167808?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167826?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167790?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167787?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167807?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167683?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167769?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167828?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167829?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/RegularNotifications/View/167830?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167662?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167831?FromAllNotifications=True
http://tbtims.wto.org/en/ModificationNotifications/View/167827?FromAllNotifications=True


Věstník č. 11/2020

85

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2020-12-01 do 2020-12-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání nebo 
schválení

Název ČSN

ČSN EN 61360-1 ed. 2
(01 3720)

2010-12-01 Normalizované typy datových prvků s klasifikačním schématem pro 
elektrické komponenty - Část 1: Definice - Zásady a metody

ČSN EN 61784-3-13
(18 4001)

2011-04-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-13: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 13

ČSN EN 61784-3-8
(18 4001)

2011-04-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-8: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 8

ČSN EN 62453-302
(18 4023)

2010-04-01 Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 302: 
Integrace komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 2

ČSN EN 62453-309
(18 4023)

2010-04-01 Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 309: 
Integrace komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 9

ČSN EN 61400-25-1
(33 3160)

2013-03-01 Větrné elektrárny - Část 25-1: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Souhrnný popis principů a modelů

ČSN EN 60068-2-52
(34 5791)

1997-08-01 Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Kb: Cyklická 
zkouška solnou mlhou (roztok chloridu sodného)

ČSN EN 50464-2-1
(35 1121)

2007-09-01 Trojfázové olejové distribuční transformátory 50 Hz od 50 kVA do  
2 500 kVA s nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV -  
Část 2-1: Distribuční transformátory s kabelovými skříněmi na 
straně vysokého napětí a/nebo na straně nízkého napětí - Všeobecné 
požadavky

ČSN EN 50464-2-2
(35 1121)

2007-09-01 Trojfázové olejové distribuční transformátory 50 Hz od 50 kVA do 
2 500 kVA s nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV - 
Část 2-2: Distribuční transformátory s kabelovými skříněmi na straně 
vysokého napětí a/nebo na straně nízkého napětí - Kabelové skříně 
typu 1 pro použití na distribučních transformátorech, které vyhovují 
požadavkům EN 50464-2-1

ČSN EN 50464-2-3
(35 1121)

2007-09-01 Trojfázové olejové distribuční transformátory 50 Hz od 50 kVA do 
2 500 kVA s nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV - 
Část 2-3: Distribuční transformátory s kabelovými skříněmi na straně 
vysokého napětí a/nebo na straně nízkého napětí - Kabelové skříně 
typu 2 pro použití na distribučních transformátorech, které vyhovují 
požadavkům EN 50464-2-1

ČSN EN 60947-5-1 ed. 2
(35 4101)

2005-02-01 Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-1: Přístroje a spínací 
ústrojí řídicích obvodů - Elektromechanické přístroje řídicích obvodů

ČSN EN 60099-8
(35 4870)

2011-12-01 Svodiče přepětí - Část 8: Svodiče přepětí z oxidu kovů s vnějším 
sériovým jiskřištěm (EGLA) pro venkovní přenosová a distribuční 
vedení soustav se střídavým napětím nad 1 kV

ČSN EN 62561-4
(35 7605)

2012-02-01 Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 4: Požadavky 
na podpěry vodičů

ČSN EN 62561-5
(35 7605)

2012-03-01 Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 5: Požadavky 
na revizní skříně a provedení zemničů

ČSN EN 60793-1-45
(35 9213)

2004-09-01 Optická vlákna - Část 1-45: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Průměr vidového pole

ČSN EN 60065 ed. 2
(36 7000)

2015-09-01 Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na 
bezpečnost

ČSN EN 50496
(36 7919)

2009-09-01 Určení vystavení zaměstnanců elektromagnetickým polím a hodnocení 
rizika na vysílacím stanovišti



Věstník č. 11/2020

86

ČSN EN 60950-1 ed. 2
(36 9060)

2006-11-01 Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné 
požadavky

ČSN EN 60950-21
(36 9060)

2003-12-01 Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 21: Dálkové 
napájení

ČSN EN 12965+A2
(47 0210)

2010-02-01 Zemědělské a lesnické stroje a traktory - Kloubové hřídele a jejich 
ochranné kryty - Bezpečnost

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 11/2020
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 110/20 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 111/20 ÚNMZ o určených normách

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 104/20 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 105/20 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 106/20 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č.  107/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 108/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 109/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 100/20 o autorizaci metrologických středisek v období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020
	OZNÁMENÍ č. 101/20 o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 20
	OZNÁMENÍ č. 102/20 o schválení typu měřidel a EU přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2020

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 103/20 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 11/2020 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 11/20 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 11/20 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


